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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. 5l £.5.0 AKTI
VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date ?’ / '/0/ 2003, Une, W % gjygtare e vetme e Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane, mora ne shqyrtim kerkes Kerkuesit Z. Bardhyl Canaj, me
cilesine e Administratorit te shogerise “Rio-Farma” SH.P.K, per depozitimin e Vendimit te
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te kesaj shogerie, date 29. 49 2003 prane
Zyres se Regjistrit Tregtar. Pasi shqyrtova kerkesen e tij,

KONSTATOVA

Shogeria RIO-FARMA Sh.P.K. eshte peson juridik shgiptar i regjistruar me Vendimin nr.
6684 date 13.09.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Objekti i veprimtarise se shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. eshte si me poshte:

- Tregetimi me shumice dhe prodhimi i medikamenteve farmaceutike, import dhe
eksport i tyre, paisie dhe instrumenta medicinale, sanitare, ushgime dietale per
femije.

Selia e shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. ndodhet ne adresen: Rruga “A. Frasheri” Pallati nr.
9 Shk. 4 Ap. 43, Tirane Shqiperi.

Kapitali i shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. eshte 10.000 USD (dhjete mije dollare
amerikane).

Ne baze te dokumentacionit te shoqerise prane Zyres se Regjistrit Tregtar te kesaj
Gjykate rezulton se ortaket e shoqerise jane Z. Zegirija Abazi i cili zoteron 90% te
kapitalit fillestar dhe Z. Bardhyl Canaj i cili zoteron 10% te kapitalit fillestar.

Administrator i shogerise eshte Z. Zeqirija Abazi.

Me date 29.09.2003, me vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve, ortaket
e kesaj shogerie kane vendosur:

1. Futjen ne shogeri te ortakeve te rinj te cilet jane trashegimtare te ish-ortakut Z.
Zeqirija Abazi. Ortake te rinj te shogerise jane Znj. Luljeta Abazi dhe Zamira Abazi.
Pas vleresimit te kapitalit ge do te bejne ekspertet Luljeta Abazi dhe Zamira Abazi do
te trashegojne ne pjese te barabarta pjesen ge i takonte trashegimlenesit Zeqirija
Abazi Ortaku tjeter i shogerise mbetet Z. Bardhyl Canaj.

Pjeset perkatese te kapitalit e ri ge do te zoteroje secili ortak do te jene:




a) Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri.
b) Znj. Zamira Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri.
¢) Z.Bardhyl Canaj do te zotercje 50% te pjeseve te kapitalit te ri.

2. Emerimin e administratorit te ri. Qe nga ky moment administrator i vetem i shogerise
do te jete Z. Bardhyl Canaj.

3. Te pasqyrohet rritja e kapitalit ne natyre dhe ne te holla duke e rregjistruar ate ne
baze te raporteve te hartuara nga ekspertet.

4. Emerimin e ekspertit kontabel dhe te eskpertes se vleresimit te pasurive te
palujtshme te cilet do te bejne vleresimin e kapitalit dhe pjeset ge i takojne secilit
ortak ne kete kapital . Si eksperte emerchen:

a) Z. Ferdinant Nishani, shtetas shqiptar, i biri i Dautit, me datelindje me
27.03.1959, me vendlindje ne Kucove, banues ne Tirane, me titullin Ekspert
Kontabel i Autorizuar, me nr. Licence 96, i cili do te beje vleresimin e rritjes se
kapitalit ne te holla,

b) Znj. Lirije Kruja, shtetase shqiptare, vleresuese e shkalles se pare, me Licence
Nr. SVP 0053, inxhiniere ndertimi, e cila do te beje vleresimin e rritjes se kapitalit
ne natyre.

5. Ndryshimin e selise se shogerise ne adresen Rruga “Saraceve” (Shenisi Dishnica),
Pall. 112/1, Tirane, Shqiperi.

6. Te pasqyrohen ndryshimet e bera ne nenet e statutit nga kjo asamble e
jashtezakoneshme e ortakeve. Pra te behen ndryshimet e nevojeshme perkatesisht
ne nenet; 3, 5, dhe 14 te statutit.

Une gjyqtarja, pasi shqyrtova kerkesen e tyre dhe cmova se ajo eshte e drejte dhe e
bazuar ne ligj, si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Dhe ne baze te ligjit 7638 date 19.11. 1992 “Per Shogerite Tregtare” si dhe te ligjit 7667
date 28.1.1993 “Per Regjistrin Tregtar”,

VENDOSA
Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te:

+« Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te Shogerise “Rio-
Farma” SH.P.K., date 29.09.2003,
Kerkeses drejtuar Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
Certifikaten e Vdekjes e Z. Zeqirija Abazi date 15 Nentor 2002 dhe Vendimi i
Gjykates Themelore ne Tetove, Magedoni Nr. 561 date 25.12,2002.

¢ Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese me nr.
rendor ne kollonen duke bere vijezimet me boje te kuge

Tirane me % [ [0 / 2003
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
GJYEKé\EA SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. 268 1L AT

VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me dated 3 tetor 2003, Une \H %;ﬁﬁ' giyqtare e vetme e

Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, mora ne iﬁﬂrirtim kerkesen e Kerkuesit Z. Bardhyl
Canaj, me cilesine e Administratorit te shogerise “Rio-Farma” SH.P.K. per depozitimin e
Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te kesaj shogerie, date 15 tetor
2003 prane Zyres se Regjistrit Tregtar. Pasi shgyrtova kerkesen e tij,

KONSTATOVA

Shoqeria RIO-FARMA Sh.P K. eshte person juridik shqgiptar i regjistruar me Vendimin nr,
6684, date 13.09.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane dhe ka bere ndryshime me
Vendimin e Gjyqtarit te Vetem Nr, 6684/1 date 07.10.2003.

Objekti i veprimtarise se shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. eshte si me poshte:

- Tregetimi me shumice dhe prodhimi i medikamenteve farmaceutike, import dhe
eksport i tyre, paisje dhe instrumenta medicinale, sanitare, ushgime dietale per
femije.

Selia e shoqgerise RIO-FARMA Sh.P.K. ndodhet ne adresen: Rruga “Saraceve” (Shenisi
Dishnica), Pallati nr. 112/1, Tirare Shqiperi.

Kapitali fillestar i shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. eshte 10.000 UsSD (dhjete mije dollare
amerikane) i cili i konvertuar me kursin e kohes eshte 17000.000 Leke,

——

Ortake te shoqerise jane: Znj. Luljeta Abazi; Znj. Zamira Abazi dhe Z. Bardhyl Canaj.
Administrator i shogerise eshte Z. Bardhyl Canaj.

Me date 15 tetor 2003, me vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve,
ortaket e kesaj shogerie kane vendosur per tre ceshtje:

1. Pranimi dhe miratimi i raporteve te eksperteve Z. Ferdinant Nishani dhe Znj. Lirije
Kruja per rritjen e kapitalit te shogerise “Rio-Farma” SH.P.K ne vleren 61.500.000
Leke (gjashtedhjete e nje milion e peseqind mije leke).

Fakti per te cilin eshte miratuar kjo ceshtje, bazohet ne mbledhjen e meparshme te
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te kesaj shoqerie, perkatesisht te dates



29 shtator 2003, i depozituar me Vendimin nr. 6684/1, date 7 tetor 2003, te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Nga Vendimi i Asamblese se Jashtezakonshme te ortakeve, date 29 shtator 2003,
rezulton se ortaket e kesaj shogerie kane vendosur rreth rritjes se kapitalit te
shoqerise i cili ishte rritur tashme faktikisht ne vlere menetare dhe ne natyre, Per te
vleresuar rritjen e kapitalit te shogerise ne vendimin e meparshem te saj te dates
29.09.2003, shogeria ka caktuar si ekspert Z. Ferdinant Nishani, i cili aktualisht ka
kryer vleresimiin e rritjes se kapitalit ne te holla dhe Znj. Lirije Kruja, e cila aktualisht
ka kryer vieresimin e rritjes se kapitalit ne natyre,

Kerkesa e shogerise per rrite te kapitalit ka ardhur si rrjedhoje e rritjes se aseteve
ne aktiv te bilancit te shogerise. Rritja e aktivit te bilancit te shogerise ka ardghur
rriedhoje e kontributeve te derdhura-nga ortaket ne shogeri ku nje pjese e tij eshte
perdorur per blerje te pronave te paluajtshme ne emer te shogerise “Rio-Farma”
Sh.P.K dhe si rrjedhoje e kalimit te fitimit te pashperndare te shogerise ne kapital.

Qellimi i rritjes se kapitalit eshte se shoqgeria ka nje rritje te aktivitetit te saj, eshte
rritur fitimi neto | realizuar nga shogeria dhe ky fitim nuk eshte shperndare dke
realizuar rritjen e kapitalit, dhe jane rritur ne menyre te ndjeshme aktivet e
shoqerise.

Zmadhimi i kapitalit te shoqerise eshte realizuar nepermjet kalimit ne kapital te
fitimit te pashperndare, kalimi ne kapital i rezerves ligjore, konvertimi i kontributeve
te ortakeve ne kapital. Ky kapital eshte materializuar nga shoqeria duke biere kjo e
fundit disa pasuri te paluajtshme te cilat jane dhene ne menyre te holiesishme ne
aktin e ekspertimit nga ekspertja Lirie Kruja e cila ka bere ne menyre te detajuar
vleresimin e tyre si:

Ambiente zyrash ne pailatin 11 katesh ne rrugen ™ Shenasi Dishnica” Tirane te
cilat kapin nje viere prej 156.000 USD.

- Bodrum | cilesuar me nr 1 ne pallatin 11 katesh ne rrugen ™ Shenasi Dishnica”
Tirane 1 cili sipas vleresimit te ekspertes kap nje viere prej 192.000 USD.

. vodrum i cilesuar me nr 2 ne pallatin 11 katesh ne rrugen * Shenasi Dishnica”
Tirane i cili sipas vleresimit te ekspertes kap nje vlere prej 92.400 USD.

Qe nga ky moment kapitali i ri 1 shogerise | regjistruar eshte: 61.500.000 leke plus
kapitalin fillestar 1.000.000 leke | barabarte me 62 500 000 Leke (gjashtedhjete e dy
milion e peseqind mije leke).

Perfundimishte pas nje shpjegimi te hollesishem te eksperteve, ortaket kane arritur
ne konkluzionin ge rritja e kapitalit te shoqgerise eshte ne vleren 61.500.000 leke
(gjatedhjete e nje milion e peseqind mije Leke). Kapitali fillestare i shogerise ka gene
1.000.000 leke.




Keshtu kapitali real i rregjistruar i shoqerise eshte 62, 500. 000 Leke {gjatedhjete e
dy milion e peseqind mije Leke), nga ku vlera nominale e nje kuote eshte 1.000
Leke.

Ne aktin e eskpertimit ekspertet kane dhene ne menyrete detajuar kontributin e
secilit prej ortakeve.

Ortaku Bardhyl Canaj pervec kontributit te tij ka bere dhe drejtimin dhe menaxhimin
e shoqerise .

Ne keto kushte ortaket kane rene plotesisht dakord ge Bardhyl Canaj te zoteroje
50% te kapitalit dhe dy ortaket e tjere me nga 25% te kapitalit. Kete vendim ata e
kane marre ge ne mbledhjen e Asamblese se Jashtezakonshme te ortakeve ne daten
29.09.2003,

Per shkak te kontributit te tij dhe meqenese ortaket kane rene dakort ge ortaku
Bardhyl Canaj te zoteroje 50% te kapitalit te shogerise “Rio — Farma” Sh.P.K. pjeset
e kapitalit dhe vlefta e tij qe do te zoteroje secili prej tyre jane:

a. Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e shprehur
ne leke 15.625.000 Leke (pesembedhjete milion e gjashteqgind e njezet e pese
mije leke).

b. Znj. Zamira Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e shprehur
ne leke 15.625.000 Leke (pesembedhjete milion e gjashteqind e njezet e pese
mije leke).

c. Z. Bardhyl Canaj do te zoteraje 50% te pjeseve te kapitalit te ri ose e shprehur
ne leke 31,250,000 Leke (tridhjete e nji milion e dyqgind e pesedhjete mije leke).

Urdherimin e zyres se rregjistrit tregetare per te depozituar vendimin e Asamblese se
jashtezakonshme te ortakeve date 15 tetor 2003, duke pasqyruar ndryshimet
perkatese dhe konkretisht ne nenin 4 te statutit i cili qe ketej e tutje do te shprehet
ne kete menyre:

"Kapitali i shogerise " Rio - Farma” SH.P.K. eshte 62,500.000 Leke
(gjashtedhjete e dy milion e peseqind mije Leke).

Kontributi i secilit prej ortakeve ne kete kapital eshte:

« Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e shprehur
ne leke 15.625.000 Leke (pesembedhjete milion e gjashtegind e njezet e pese
mije ieke).

e Znj. Zamira Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e shprehur
ne leke 15.625.000 Leke (pesembedhjete milion e gjashtegind e njezet e pese
mije leke).

» Z Bardhyl Canaj do te zoteroje 50% te pjeseve te kapitalit te ri ose e shprehur
ne leke 31.250.000 Leke (tridhjete e nji mifion e dygind e pesedhjete mije leke).

Viera nominale e nje kuote eshte 1000 leke .



Une gjygtarja, pasi shqyrtova kerkesen e Administratorit te shoqerise per depozitimin e
Vendimit te ASamblese se Jashtezakonshme te kesaj shogerie, date 15 tetor 2003
cmova se ajo eshte e drejte dhe e bazuar ne ligj, si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Dhe ne baze te ligjit 7638 date 19.11. 1992 "Per Shoqerite Tregtare” si dhe te ligjit 7667
date 28.1.1993 "Per Regjistrin Tregtar”,

VENDOSA
Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te:

« Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te Shogerise “Rio-

— Farma®” SH.P.K., date 15 tetor 2003.

' + Raportet e eksperteve te Z. Ferdinant Nishani dhe Znj. Lirije Kruja, per
zmadhimin e kapitalit te shogerise te VRio-farma” SH.P.K

» Kerkeses drejtuar Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

» Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese me nr.
rendor ne kollonen duke here vijezimet me boje te kuge.

Tirane me’?i tetor 2003
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYd_(;& SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr..0.0.4.1, AKTI
3
VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date o‘”’/ "(0/ 2004, Une KIW % giyatare e

vetme e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, mora éh rtim kerkesen e Kerkuesit Z.
Bardhyl Canaj, me cilesine e Administratorit te g ogerise “"Rio-Farma” SH.P.K. per
depozitimin e Vendimit te Asamblese se Ortakeve te kesaj shogerie, date 15 tetor 2004
prane Zyres se Regjistrit Tregtar. Pasi shqyrtova kerkesen e tij,

KONSTATOVA

Shogeria RIO-FARMA Sh.P.K. eshte person juridik shqiptar i regjistruar me Vendimin nr.
6684, date 13.09.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Objekti i veprimtarise se shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. eshte si me poshte:

-~ Tregetimi me shumice dhe prodhimi i medikamenteve farmaceutike, import dhe
eksport i tyre, paisie dhe instrumenta medicinale, sanitare, ushgime dietale per
femnije.

Selia e shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. ndodhet ne adresen: Rruga “Saraceve” (Shenisi
Dishnica), Pallati nr. 112/1, Tirane Shqiperi.

Kapitali i shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. eshte 62.500.000 Leke (gjashtedhjete e dy
milion e pesegind mije Leke).

Ortaket e shogerise jane Znj. Luljeta, Znj. Zamira Abazi dhe Z. Bardhyl Canaj.
Kontributi i secilit prej ortakeve ne kete kapital eshte :

* Znj. Luljeta Abazi e cila zoteron 25% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur ne
leke 15, 625. 000 Leke (pesembedhjete mifion e gjashtegind e njezet e pese
mije leke).

* Znj. Zamira Abazi e cila zoteron 25% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur
ne leke 15. 625. 000 Leke (pesembedhjete milion e gjashtegind e njezet e
pese mije leke).

* Z Bardhyl Canaj i cili zoteron 50% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur ne
leke 31 250 000 Leke (tridhjete e nje milion e dygind e pesedhjete mije ieke).

Administrator i shogerise eshte Z. Bardhyl Canaj.



Ne date 15.10.2004, me vendim te Asamblese se Ortakeve te shogerise,
ortaket e kesaj shogerie kane vendosur:

1. Rritjen e kapitalit te shdgerise “Rio - Farma” Sh.P.K.

2. Caktimin e Z, Ferdinand Nishani, shtetas shqiptar, ekspert kontabel i autorizuar,
me Licencen Nr. 96, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, si
ekspert per hartimin e raportit mbi rritjen e kapitalit te shogerise.

Ortaket e shogerise jane shprehur ne mbledhjen e dates 15.10.2004 per rritjie te
kapitalit si rrjedhoje e rritjes se aseteve ne aktiv te bilancit te shogerise. Kerkesa per
rritjen e kapitalit eshte se shogeria ka nje rritje te aktivitetit te saj ne vieren e shitjeve,
ne asortiment dhe ne klientelen e shitjes, shogeria ka zgjerim te partneritetit te saj me
furnitoret, eshte rritur fitimi neto i realizuar nga shogeria dhe ky fitim nuk eshte
shperndare duke realizuar rritjen e kapitalit, dhe jane rritur ne menyre te ndjeshme
aktivet e shogerise.

Zmadhimi i kapitalit te shogerise eshte realizuar nepermjet kalimit ne kapital te fitimit
te pashperndare; kalimi ne kapital i rezerves ligjore, konvertimi i kontributeve ne natyre
te ortakeve ne kapital. :

Une gjygtarja, pasi shqyrtova kerkesen e Administratorit te shogerise per depozitimin e
Vendimit te Asamblese se kesaj shogerie, date 15 tetor 2004 cmova se ajo eshte e
drejte dhe e bazuar ne ligj, si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Dhe ne baze te lig)it 7638 date 19.11. 1992 “Per Shoqerite Tregtare” si dhe te ligjit 7667
date 28.1.1993 “Per Regjistrin Tregtar”,

VENDOSA
Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te:

« Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise “Rio-Farma” SH.P.K., date 15
tetor 2004.
s Kerkeses drejtuar Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.
.
Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese me nr. Rendor
ne kollanen duke bere vijezimet me boje te kuge.

Tirane me 2?{ foz _, 2004




REPUBLIKA E SHQIPERISE

CIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NrgAéT%(y AKTI
/Y

VENDIM

1 GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date2¥ [ 1Y) 2004, Une A ﬁ !
vetme e Gjykated se Shkalles se pare Tirane, mora ne shqyffi erkesen e Kerkuesit 7.
Bardhyt Canaj, me cilesine e Administratorit te shogéfise “Rio-Farma” SH.P.K. per

depozitimin e Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te kesaj shogerie,
date 20 tetor 2004 Prane Zyres se Regjistrit Tregtar. Pasi shqyrtova kerkesen e tij,

giyqgtare e

KONSTATOVA

Shogeria RIO-FARMA Sh.p.K. eshte person Juridik shqiptar regjistruar me Vendimin nr,
6684, date 13.09.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,

Objekti i veprimtarise se shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. eshte si me poshte:

- Tregetimi me shumice dhe prodhimi j medikamenteve farmaceutike, import dhe

Selia e shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. ndodhet ne adresen: Rruga “Saraceve” (Shenisi
Dishnica), Pallati nr. 112/1, Tirane Shgiperi.

Kapitali i shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. eshte 62.500.000 Leke (gjashtedhjete e dy
milion e peseqging mije Leke).

Ortaket e shogerise jane Znj. Luljeta, Znj. Zamira Abazi dhe 7. Bardhyi Canaj,
Kontributi i secilit prej ortakeve ne kete kapital eshte -

* 2. Luljeta Abazi e cila zoteron 25% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur ne
leke 15, 625, ppg Leke (pesembedhjete milion e gjashteging e njezet e pese
mije leke),

* 20 Zamira Abazi e cilz Zoteron 25% te pieseve te kapitalit ose e shprehur
ne leke 15. 625. opp Leke (pesembedhjete mifion e giashtegind e njezet e
pese mije feke),

* Z Bardhyi Canaj i cili zoteron 20% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur ne
leke 31 250 0gg Leke (tridhjete e nje milion e dygind e pesedhjete mije leke).

Administrator j shogerise eshte 7, Bardhy! Canaj,



Me date 20.10.2004, me vendim te Asamblese se Ortakeve te shogerise,
ortaket e kesaj shogerie kane vendosur:

1. Pranimin dhe miratimin e raportit te eskpertit Z. Ferdinant Nishani, per rritjen e
kapitalit te shoqgerise * Rio-Farma” shpk ne vieren 18.871.000 leke.

Fakti per te cilin eshte miratuar kjo ceshtje, bazohet ne mbledhjen e meparshme te
Asamblese te Ortakeve te kesaj shogerie, perkatesisht te dates 15 Tetor 2004, i

depozituar me Vendimin nr, 6684/3, date 27 tetor 2004, te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane,

Nga Vendimi i Asamblese se Jashtezakonshme te ortakeve, date 15 tetor 2004, rezulton
se ortaket e kesaj shogerie kane vendosur rreth rritjes se kapitalit te shogerise i cili ishte
rritur tashme faktikisht ne vlere monetare dhe ne natyre. Per te vleresuar rritjen e
kapitalit te shogerise ne vendimin e meparshem te saj te dates 15.10.2004, shogeria ka
caktuar si ekspert Z. Ferdinant Nishani, i cili aktualisht ka kryer vieresimin e rrifjes se
kapitalit ne te holla dhe kapitalit ne natyre,

Kerkesa e shogerise per rritje te kapitalit ka ardhur si rrjedhoje e rritjes se aseteve ne
aktiv te bilancit te shogerise. Rritja e aktivit te bilancit te shogerise ka ardhur si rrjedhoje
e kalimit te fitimit te pashperndare te shogerise ne kapital si dhe kontributit ne natyre te
ortakeve,

Qellimi i rritjes se kapitalit eshte se shogeria ka nje rritje te aktivitetit te saj ne vieren e
shitjeve, ne asortiment dhe ne klientelen e shitjes, shogeria ka zgjerim te partneritetit te
saj me furnitoret eshte rritur fitimi neto i realizuar nga shogeria dhe ky fitim nuk eshte
shperndare dke realizuar rritjen e kapitalit, dhe jane rritur ne menyre te ndjeshme
aktivet e shogerise.

Pra sa me lart zmadhimi i kapitalit te shogerise eshte realizuar nepermjet ;

- kalimit ne kapital te fitimit te pashperndare ne vleren 14.800.000 leke ;

- kalimi ne kapital i rezerves ligjore ne vleren 71.000 leke ;

- kontributit te ortakeve ne kapital ne vieren prej 4.000.000 leke. Kontributi nga
Ortaket ne kreditimin e shoqgerise gjate vitit 2004 eshte perdorur nga shogeria “Rio —
Farma” shpk per blerjen e nje siperfage prej 43 m2, shtese magazine ne ambjentet
ekzistuese, (garazhd), e ndodhur ne Rrugen “"Shenasi Dishnica”, Pallati 11 katesh, ne
vieren 32.000 Euro e konvertuar (kursin 1Euro=125 leke) ne shumen 4.000.000
leke, likujdimi i se ciles eshte bere gjate vitit 2004 nga kontributi | ortakeve e ndare
ne 2.000.000 leke te likujduara nga Z. Bardhyl CANAJ, 1.000.000 leke nga Znj.
Luljeta ABAZI dhe 1.000.000 leke nga Znj. Zamira ABAZI.

2. Qe nga ky moment kapitali i ri i shogerise i regjistruar eshte: 18.871.000 leke
plus kapitalin e nenshkruar prej 62.500.000 leke i barabarte me 81.371.000
Leke (tetedhjete e nje milion e treqind e shtatedhjete e nje mije leke).

Perfundimishte pas nje shpjegimi te hollesishem te ekspertit ai ka arritur ne konkiuzionin
qe rritja e kapitalit te shogerise eshte ne vieren 18.871.000 leke (tetembedhjete milion e
tetegind e shtatedhjete e nje mije Leke). Kapitali i nenshkruar ka gene 62.500.000 leke.



Keshtu kapitali real i rregjistruar i shoqerise eshte 81.371.000 Leke (tetedhjete e
nje milion e treqgind e shtatedhjete e nje mije Leke).

Ne aktin e eskpertimit eksperti ka dhene ne menyre te detajuar kontributin e secilit prej
ortakeve i cili eshte si me poshte :

a) Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e shprehur
ne leke 20.342.750 Leke (njezet million e treqind e dyzet e dy mije e shtategind
e pesedhje leke).

b} Znj. Zamira Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e shprehur
ne leke 20.342.750 Leke (njezet million e treqind e dyzet e dy mije e shtategind
e pesedhje leke).

¢) Z. Bardhyl Canaj do te zoteroje 50% te pjeseve te kapitalit te ri ose e shprehur
ne leke 40.685.500 Leke (dyzet milione e gjashteqind e tetedhje e pese mije e
peseqind ieke).

Une gjyqtarja, pasi shqyrtova kerkesen e Administratorit te shoqerise per depozitimin e
Vendimit te Asamblese se kesaj shogerie, date 15 tetor 2004 tmova se ajo eshte e
drejte dhe e bazuar ne figj, si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Dhe ne baze te ligjit 7638 date 19.11. 1992 “Per Shogerite Tregtare” si dhe te ligjit 7667
date 28.1.1993 “Per Regjistrin Tregtar”,

VENDOSA
Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te:
* Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise “Rio-Farma” SH.P.K., date 20
tetor 2004,
* Kerkeses drejtuar Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,
* Raportit te Ekspertit Kontabel te autorizuar te dates 18,10.2004.

Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese me nr. Rendor
ne kollonen duke bere vijezimet me boje te kuge.

Tirane me Q?f ’(DZ . 2004
rg GIYQTARE




Me date 06.10.2006, me vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te
shogerise, ortaket e kesaj shogerie kane vendosur si me poshte:

1. Rritjen e kapitalit te shogerise *"RIO-FARMA” Sh.P.K. me ane te kontributit ne
natyre. . _

2. Caktimin e Znj. Lirije Kruja, vleresuese e shkalles.se pare, me Licence Nr. SVP
0053, inxhiniere ndertimi dhe Z. Eduart Shutemeja, inxhinier mekanik, me
License nr. 1, si eksperte per hartimin e raportit- mbi rritien e kapitalit te
shogerise. $

Une gjygtarja, pasi shqyrtova kerkesen e Administratorit te shogerise per depozitimin e

Vendimit te Asamblese se kesaj shogerie, date 06 tetor 2006 cmova se ajo eshte e

drejte dhe e bazuar ne ligj, si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Dhe ne baze te ligjit 7638 date 19.11. 1992 “Per Shoqerite Tregtare” si dhe te ligjit 7667
date 28.1.1993 “Per Regjistrin Tregtar”,

VENDOSA
Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te:
o Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te Shogerise “‘Rio-
Farma” SH.P.K., date 06 tetor 2006.
+ Kerkeses drejtuar Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese me nr. Rendor

ne kollonen duke bere vijezimet me boje te kuge.
Tirane me”é 1_Z12008.

GJYQTARE

(_Wp/’} 22,4((3 Z’g/é&(’ ‘
o
a4




REPUBLIKA E SHQIPERISE
E,RRETHIT GJYQESOR TIRANE

il ?y AKTI

VENDIM

[

I GIYQTARIT TE VETEM:

Sot me date 30/11/2006, Une % M 7 __, giygtare e vetme e

Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane{ mora ne shqyrtim kerk_esen e Kerkuesit Z. Bardhyl
Canaj, me cilesine e Administratorit te shogerise “Rio-Farma” SH.P.K. per depozitimin e
Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te kesaj shogerie, date 16

nentor 2006 prane Zyres se Regjistrit Tregtar. Pasi shqyrtova kerkesen e tij,

KONSTATOVA

Shogeria RIO-FARMA Sh.P.K. eshte peson juridik shqiptar i regjistruar me vendimin nr.
6684 date 13.09.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare. Shogeria ka bere ndryshime me
Vendimin te gjyqtarit te vetem Nr. 6684/1 date 07.10.2003, vendimin Nr. 6684/2 date
23.10.2003, vendimin or.: 6684/3 date 27.10.2004, vendimin nr. 6684/4 date 29.10.2004
dhe vendimin nr. 6684/5 date 20.10.2006 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Objekti i veprimtarise'-se shogerise "RIO-FARMA” Sh.P.K. eshte si me poshte:

. Tregetimi me shumice dhe prodhimi i medikamenteve farmaceutike, import dhe
eksport i tyre, paisje dhe instrumenta medicinale, sanitare, ushaime dietale per
- femije. ' o ' ‘

Selia e shdqerise RIO}FARMA Sh.P.K. ndodhet ne adresen: Rruga e Saraceve, P. 112/1,
Tirane, Shaiperi, ' ' :

Kapita!i i shogerise RIO-FARMA sh.P.K. eshte 81.371.000 Leke (tetedhijete e nje milion e
treqind e shtetadhjete e nje mije Leke).

Ortaket e shoqerise jane Znj. Luljeta, Znj. Zamira Abazi dhe Z. Bardhyl Canai.
Kontributi i secilit prej ortakeve ne kete kapital eshte:

o Znj Luljets Abazi e cila zoteron 25% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur ne

leke 20.342.750 Leke (njezet mifion € tregind e dyzet & dy mije e shiategind
e peésedhjete leke). o

o Znj. Zamira Abazi e cila zoteron 25% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur
ne leke 20.342.750 Leke (njezet mifion e tregind e dyzete e dy mije €
shiategind e pesedhjete leke). '

o 2 Bardhyl Canaj i cili zoteron 50% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur ne

leke 40.685.500 Leke (dyzet million e glashtegind e tetedhjete e psesemije e
pesegind leke). : B ' '




Administrator i shogerise eshte Z. Bardhyl Canaj.

Me date 16/11/2006, me vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve, ortaket
e kesaj shogerie kane vendosur:

1- Pranimin dhe, miratimin e raporteve te eskperteve Znj. Lirije Kruja dhe Z. Eduart
Shytermeja, per rritien e kapitalit te shogerise * Rio-Farma” shpk ne vieren 6.673.000
leke ( gjashtemilion e gjashtegind e shtatedhjete e tremije Leke)

- 2- Qe nga ky moment kapitali i-ri i shoqense b rregjistruar eshte: 6.673,000 leke plus
_ kapitalin e nenshkruar prej &1 371.000 Jeké i barabarte me 88 044.000 Leke (
tetedhjete e tete milion e dyzete e kater mije Leke). .

Kontributi dhe pjeset ge zoterojne secili prej orta_keve ne kete kapita[ jane perkatesisht;

- Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te i ose e
shprehur ne leke 22.011.000 Leke (njezete e dy milion e njembedhjete mije
lek).

- Znj. Zamira Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e

- shprehur ne feke 22.011.000 Leke (njezete e dy milion e njembedhjete mije
- lek)..
-~ [Z. Bardhyl Canaj do te zoteroje 50% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
. -shprehur ne leke 44.022.000 Leke (dyzete e kater milion e njezete e dy mije
3 leke).

3- Urdherimin e Zyres se Rregjisttit Tregtar per te depozituar vendimin e mesiperm te
Asamblese se jashtezakonshme te ortakeve te dates 16/1 1/2006 duke pasgyruar
ndryshlmet perkatese ne statutln e shoqense

Une ‘giyqtarja, pasi sh'ayrtova ‘kerkesen e Administratorit te shogerise per depozitimin e
Vendimit te Asamblesé se kesaj shogérie, date 06 tetor 2006 cmova se ajo eshte e
dreJte dhe e bazuar ne Ilg], si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Dhe ne baze te- I|g]|t 7638 date 19.11. 1992 “Pér Shoqerlte Tregtare” si dhe te ligjit 7667
date 28.1. 1993 “Per Regjustrln Tregtar”
v E N DOSA:
Depozmmm ne RngIStrln Tregtar te: | |
. Vendlmat te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te Shogerise “Rio-

Farma” SH.P.K, date 16 nentor 2006;
. Raporttt te Vlere5|m|t te ekspertes vleresuese ZnJ Lirije Kfuja te dates 5.11.2006;



e Akt Vieresimit te Automjetit te dates 09.11.2006 te ekspertit Z. Eduart
Shytermeja;
» Kerkeses drejtuar Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

i | Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese me nr. Rendor
E ne kollonen duke bere vijezimet me boje te kuge.

Tirane me 3€2/11/2006.

GIYQTARE

MMF
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NENI 13

organi vendimor i Snoqorisa eshte Asamblels ¢ 0rtkava.0rtake1

8 snoqeriaa perballojne numbjot ¢ 8aj deri ne kufirin ® vlorez

86 kontributit te tyre ne kapitalin themeltar. |

 Cdo ortak ka te drejts te marre pjese ne .mblednje dna vendi-

‘met @ Asamblese, dhe disponon nje numer votesh te bYarabarte me

:_pJeset e Kagibalib taeneltar qe al zoteron, ‘

- Ne usnbrimin e te &rﬁjtea ge tiJ per te marre- pjese ne vend1m01
- kolektive 0do orysk ka te drejte te perfagschet vete. .
Mbledhjs e Asaimblese mund te thiret nga nje oae disa ortak qe

aoterane mol 1/10 plese te kapitalit fllloatar.nga administre

tort use likuiduesit. o ‘ - - .

Asamuleja molidhet te paken nje here ne vit duke 1aJmeruar me

shkrim ortakun te rakten 15 dite psrpara per kohon.vendln.dho

rendin ¢ dites, te oilst jane té regjistrusra ne mihrin 9 orta

" keva.

1pas rendesise se vandimﬂﬁ! mblodnja 4 Asambiuseé aund §e Jei

o zakonanme 08¢ @ JaantonKOnshme.
2 ”Cv:ﬁ;{ﬂ



A |

Asambleja @ zakoishme vendoa per geshtje 1o ville qizeﬁorimi'
apo shkerkimt 1 aaministratorit aneé likuiduesve,miratimi i ra-
porteve te administrimit.mlrauimi 1 llogarive vJetore dhe naar
jes se titimeve. |

Asanpbleja @ jashtezakonshme vendos per qesntja ¢ tlila aiz
ndrysnipe-na statut,trasferimi 1 pjeseve te kapita:lt tnomﬂlta
Wk te tretet,riorganizimi apo prisaja @ likuiaimi i akogeri-

pdimet merren me shuiige votash,

. e
f 2 ke
b2
. L

R : 14

Shogeria sdninistronst nga nje admiuistrator gé duhet te Jot
person fizik dhe mund'te-Jcte ortak ne shogerl ose Jo.
Admihiatrétorl emerohet dhke ahkarkohet me miraximiﬁ e ortakeve
Qe zoteroJjne mbi 1/2 ¢ pjeseve te kapitalit themeltar. Lmers
mi 1 tiJ behet per nje uohozsdatao prej nje viti rlnanoiar me
mandat ter perseritshem me peﬂjasntim ‘e rastevo te dorohane
- ose shkarkimit te parakohskem.

Ne marredhenie me ortaket dhe te tratot adminlstratori ka kom-
petenca per te kryer teé giitha veprimet e administrimit ne ir
teres te shoqerise @ ne emer te saj nepermjet akteve ge jane
ne perputhje me objektin e shoyerise me perjashtim te atyre ke
mpstencave Qe ligil ¢ statuti Ja Japin shprohimisht aaamblet
8¢ artakeve,

Adnnistratori oshte porgJngen naaj shoqorise ose ndajJ te iret
ve qorte per ahhelje ligjore qoftve per sikeélje ve atatutit 08¢
per faje te kryera gjate admnistrimit e tiJ.r
Administrator 1 pergjitvhahem emerohet zoti ZEQIRIA ABAZI, te
0ilit 1 takojne 6 4rejte me %e medha per te gjitha aktet me
adninistrimit te zakonshem dne te jashtezakonshem. |

NENI 18, |
Pas miratimit te llogarive vjetore dhe evidentimit te okz1:

tences e ritimeve Asambleja ¢ ortakeve percakici{-pjesen qe u
tekon ortakeve ne formen ¢ dividenteve mbi fitimin. o
o - | P




oS o , |

Fitimi qe do to naanot nOpormJot ortakevn ne propaoion me in
set Qe zoterojna ne kapitalin themeltar porbenet ngs rltimi
1 vitit financiar te oflit 1 jJane zbritur  taksat dhe tatimet
¢ ndryshme,snumat ¢ lons genjane per fondin rezerve te domos-
uoshme( Jo me pak 8 5 perqind ¢ ritimit o ¢do vitl derl sa
Ky rond te arrije viersn 1/10 o kapltalit themeltar), si dhe

shumat @ ¢ nevojshme per mbulimin ¢ humbieve te mbertura nsn vd

caaan ot e moparshmo konrorme 11gJiv.

“PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

NENL 16,

L
M

Prishja @ shkogerise mund te ndodni ne gdb Kohe me miratimin
¢ ortakeve geé zoterojne mbi 34 e pJeaevo to kapitalit thsmol
-taroae per arsyet ¢ parashikuara ne 1133. h

 NENI 17 .

Cdo ortak ka te drejte te terhiget nge shoqeria duke para=
gqitur kerkesen me shkrim 6 muaj perpara.Ngs ky'momenﬁ nhk BOZ(
me te dreJtat @ shoqerise.Terheqja nuk 1 liron orbaket nga d01
rimet materiale @ financiare, kundrndt shoyerise,

ﬂotyrimat @ shogerise ndaj ortakut ge largoast likuidonan
‘sipas venaimit te drtakeve qe zoterojme mbi 3/4 pise te kapit
1it fillestra te moenur(naqushtonet pjesa ¢ kapitalit themel
tar te ortakut ge terhiqet), 1 ol merwet Jo me vone 8¢ nje
-vit nga data paraqihjes 89 kerkesaesn per tarheqao.-

CNENI 18 .

. Snogria hyn ne procesin ¢ likuidimit ne momeutin ¢ prishjes
8¢ SQJ,Qer_Kryurjsn @ katl} prdooai_asamnlesd qmeron nje ose
disa likuiauea e ollet orenda nje afati preJ 6 gh i pan
gesin’ asa] raporvin mbdi gJendJen @ aktivii dhe JETEZsivts te .

;shoqeriae. _ | .' e ¢3zl@€aaz{vf



I g | | ,

mbl ndjekjen @ operacioneve te likuidimit dne mbl afatin e
nevoJjshem te perfundimit ve tyro. B

Ne fund te vroaoesit te 1ikutdimit Aaamnloaa vendos me. artaka
qe zoteroje mbi. 3/4 @ pjesave te kapitalit themeltar mbi bilan
ein finanociar perrundimtar.mbi aktlvin -3 rrogullueshmeriso e
punes 86 likuldimit dke me mbyllJen e prooosit te 11ku1a1m1t. |

Mbas paglmit te kraditeve ‘dne shiyer)es 8¢ pjeseve t6é kaple-

‘Paiit themeltar tek koniribuesit perkates,likuicuesi naan kapi

', -\

x;»t ¢ mbetura andermjet ortakeve ne te nJeJten propooiono me
famar: Jen ¢ tyre ne kapital. n tnameltar.- |

MARREDHENIET PER PUNEST

NENI 19

Kriteret e pergjithshme pe punesimit te'pﬁrsonavo'to tjere
numrin @ tyre ,kufijte ¢ pageses dne detyrat ¢ seJailit ne sho
qeri perocaktohen me miratimin ¢ orvakeve gqe zoterojno l/z ° k:
pltalit theneliar. : -
punesimi i- personave ne ahoqeri hryot nga anmnistratori mbi
bazen @ Kontrates individuale te punes te hartu.r sipas 1egiis

- lacionit ne fuqi.Kontrata rirmoaet nga adminiatratori dhe pora

ni i punoauar.

. MOSMARH&VLQHJJI‘ :

NENI ' 20 ,

- To gJitna moamarreveanjet naarmJot ortakava Jndermjet ahoqerisi
,dne 9rtakava.nderm30t shoqerisse dks t¢ treteve,do te ayhonen t

zsjldnsn me mirexuptim,ne rast e kundert do t1 paragiten pex
zgqidnjo Gaykatas Kompetente aniptaro ne porputhJo me . lesJis-'

.. “lasiont ne ruqi.
'NFNI al

statut hyn ne fugi no diten e miratimit nga 9} ot nopc-
tonto dhe pasi lexoRhet nga palet dhe glendet sipes _ netd 1

| tyre nenshkruet rregullisht sipas ligiite = ,{5@42\,
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| PALET THEMELUKSE/
I.ZE&IRIA ABARZI

iiriibﬂyitf

CANMI b

weOBLIKA £ SHQIPERISE
MINISTRIA B DR-JTESISE
NOTERIA

Nr.  Rep. 30{8

Nr.  Kol. VERTETLM

Sot ne clat.en 13.9.1 B3, para méje noteres mu paraqittm per
 sonallisnt palet e masipemeafeqirm Avbazi, banues ne Tetove dRe
Bardayl Canaj, uvanues ne Tirane,me Nr. pasaporte pﬂrkatoaisht..

‘ .JlObQuckM‘dne 242 02047 , per identitetin ¢ te clleve u silgue
rova nga leternjoftmet ¢ Tyre pegsonam madnope me zotesi e plo
1@ Juridike dhe per te vepruar te cilet me deklarun 85 88 mMe 8ie
per esite nje statut i SHPK “RIO-FARMAY,1 redaktuar jashte kesa]
zyre por me vullnetin ¢ tyré te lire dhe %o plote. dhe uno noteris
¢ vert.e'ooJ ate rregullisnt konlorm 11gJit.

| NOTERE
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KERKESE AN ntsné..mb.‘
s Lran
KERKUESI: Z. Bardhyl Canaj, shtetas shqiptar, i biri i Nimetit dhe I Vergulles,

lindur me 29 Gusht 1959 ne Tirane, banues ne adresen Rruga
“Abdyl Frasheri” Pall. 9, shk. 4, Ap. 34, Tirane, ne cilesine e
Administratorit te shogerise "Rio-Farma” SH.P.K.

OBJEKTI: Depozitimin e Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te
Ortakeve te shogerise “"Rio-Farma” SH.P.K., date 29. ﬁ, 2003.

BAZA LIGIORE: Ligji Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, “Per Shoqerite Tregtare” dhe
Ligji Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe
M Formalitetet ge Duhen Respektuar nga Shogerite Tregtare”.

Per’}p\‘n petence Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

M Seksionit Tregtar

geria RIO-FAR K. eﬁt:e peson juridik shqiptar i regjistruar me Vendimin nr.
668 ate 93 7 G kates se Shkalles se Pare Tirane.

ﬁ\/U\ Obijekti i ve |se se Jow “RIO-FARMAY Sh.P.K. eshte si me poshte:

,g,f’ [1- 00
umlce dhe dhimi i medikamenteve farmaceutike, import dhe
ru/ eksport tyre, paisje dhe instrumenta medici ale, sanitare, ushgime dietale per

[T A 5bl]o P A7l Aot

"1( Selia e shogerise RIQO-FARMA Sh.P.K. ndodhet ne adresen: Rruga “A. Frasheri” Pallati nr.

QShWe ShaiRsL:
Kapitali i shogerjse RIQ FAEEMA Sh.RA. esmoo USD ({dhjete mije dollare

amerikane). N r bo f 9;09

Ortaket e shogerise jane Z. Zeqirija |
Bardhyl Canaj i cili zoteron 10% te k

Me date 9. ©%. 2003, me vendim te AS mbl%o

ortaket e kesaj shogerie kane vendosur: Z
I

ili zoteron 90% te kapitalit fillestar dhe Z.
;Ehtezakonshme te Ortakeve,

1. Futjen ne shoqeri te ortakeve te rinj te ieﬁtrashegimtare te ish-ortakut Z.
Zeqirija Abazi. Ortake te rinj te shogerise jane”Znj. Luljeta Abazi dhe Zamira Abazi.
Pas vleresimit te kapitalit ge do te bejne ekspertet Luljeta Abazi dhe Zamira Abazi do
te trashegojne ne pjese te barabarta pjesen ge i takonte trashegimlenesit Zegirija
Abazi Ortaku tjeter i shogerise mbetet Z. Bardhyl Canaj.

Pjeset perkatese te kapitalit e ri ge do te zoteroje secili ortak do te jene:

a) Z. Bardhyl Canaj do te zoteroje 50% te pjeseve te kapitalit te ri.

L4



6.

Ne perfundim, une Kerkuesi ne cilesine e Administratorit te shogerise "Rio-Farma’

b) Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri.
¢) Znj. Zamira Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri.

Emerimin e administratorit te ri. Qe nga ky moment administrator i vetem i shoqerise

do te jete Z. Bardhyl Canaj.

Te pasqyrohet rritja e kapitalit ne natyre dhe ne te holla duke e rregjistruar ate ne

baze te raporteve te hartuara nga ekspertet.

Emerimin e ekspertit kontabel dhe te eskpertes se vileresimit te pasurive te

palujtshme te cilet do te bejne vleresimin e kapitalit dhe pjeset ge i takojne secilit

ortak ne kete kapital . Si eksperte emerohen:

d) Z. Ferdinant Nishani, shtetas shqiptar, i biri i Dautit, me datelindje me
27.03.1959, me vendlindje ne Kucove, banues ne Tirane, me titullin Ekspert
Kontabel i Autorizuar, me nr. Licence 96, i cili do te beje vleresimin e rritjes se
kapitalit ne te holla.

e) Znj. Lirije Kruja, shtetase shqiptare, vieresuese e shkalles se pare, me Licence
Nr. SVP 0053, inxhiniere ndertimi, e cila do te beje vleresimin e rritjes se kapitalit
ne natyre.

Te pasqyrohen ndryshimet e bera ne nenet e statutit nga kjo asamble e

jashtezakoneshme e ortakeve. Pra te behen ndryshimet e nevojeshme perkatesisht

ne nenet; 5, dhe 14 te statutit.

Ndryshimin e selise ne adresen: Rruga e Saraceve, P. 112/1, Tirane, Shqiperi.

T

SH.P.K. ne baze te Ligjit Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, “Per Shoqerite Tregtare” dhe
Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, "Per Regijistrin Tregtar dhe Formalitetet ge Duhen
Respektuar nga Shoqerite Tregtare”, kerkoj ge te behet depozitimi | Vendimit te
Asamblese se Ortakeve te shogerise “Rio-Farma” SH.P.K., date 2 9. 09. 2003, ne
Zyren e Regjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane, duke kryer te
gjitha ndryshimet perkatese.

KERKUESI

B:7yl Canaj
/.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr.% 7209 _ Rep.

VERTETIM

Sot me daten £25 70 ¢ 2003 para meje Liri Gjoliku, notere prane Dhomes se
Notereve Tirane u paraqit personalisht perpara meje :

Bardhyl Canaj, shtetas shqiptar, i biri i Nimetit dhe I Vergulles, lindur me 29 Gusht 1959
ne Tirane, banues ne adresen Rruga “Abdyl Frasheri” Pall. 9, shk. 4, Ap. 34, Tirane,
madhore me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, ne cilesine e administratorit te
shogerise 'Rio-Farma’ shpk, i cili me deklaroi se sa me siper eshte nje kerkese drejtuar
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane per depozitimin e Vendimit te Asamblese se
Jashtezakonshme te shogerise “"Rio-Farma” SHPK, e hartuar me vullnetin e tij te lire dhe
te plote dhe Une, Notetja, e vertetoj ate rregullisht sipas ligjit.

NOTERE

LIRI (?il\.‘IKU
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REPUBLIKA £ MAQEDONISE

NGA LIBRI AMZ I TEE VDEKURVE |

Neé librin amzé té té vekurve gé evidentohen pér vendin SHKUP,éshté regjistruar, nén
Nr.rendor 3108 té vitit 2002 vdekjae.

Taksat sipas tarifés nr. 1 dhe 11
té ligjit pér taksa administrative,
ashté paguar dhe asgjésauar né kérkesé |
i

CERTIFIKATE

Komuna SHKUP

Emri

| ZEQIRIJA . gjinija ;

(Mbiemri

ABAZI Mashkull

Dita,muaji, viti dhe ora e vdekje_é

30/tridhijeti/Gusht 2002

] Vendi i vdekjes

Shkup

Dita,muaji dhe viti i lindjes
i t& ndjerit

21 Mars 1945

|Vendi i lindjes ~ |Tetové

Shtetésia ) - TR.Maqedonisé | Nr.amzé. .
2103945470012 _

Vendbanimi i fundit dhe adresa | Tetoveé, f

: — |

| Gjendja civile I martuar

Mbiemri para kurorizimit

Emri dhe mbiemri

i | bashkéshortit/es para kurorizimit | Luljeta Abazi lind.Paloshi

Emri dhe mbiemri | I ati Husein Abazi
i prindérve E éma Saide Sulejmani
i Vérejtje: / 1
r e |
i e :
[ Nr. 2011-3071 o ) nénshkrim i palexueshém
| 15.11.2002 (Vula ) Nanshkrim i ofigarit
| Shkup Snezhana Dobrevska |
! _ '!
i' i
Gjykata themelore Tetove ) OCHOBEH CYA TETOBO
Verteto) se perkibimi nag mageasr s 3 T TepgaM geKa NPaBuiHo 1o U3BPLIMB
ne shqip eshie bere dret. ,:{ - nNpeBoAOT 04 ANDAHCKK Ha

Nr.1688/2002

VendirData: Tetovo 24 °1.2002
Perkthyes: S Xhater
A /

%,lr;rr':"" R

MaKgAOHCKK JasuK..

Bp.1688 /2002

MecTo/paty:TeToo, 29.11. 2002 rog
MpesegyBay: CeaguH UE}q]epu

/ ,/ F AN

NOTER

LIRI GIQLIKU
J TIHMM

(&



Vet
LYY rc""{ .
T

. e
< WLEME,, T
s

Pérkthim nga origjinali magedonisht né gjuh#n shqipe

T

- : O.Nr.564/02
3 _-\]befh-ie‘[o‘get.pe Tatove, si Gjykaté e shkallés s& pare pér trashégimi me gjykatesin Safet Hamzi,
: ' rashegimin e g ndierit Zegirija Abazi, ish nga Tetova né seancén e mbaijtur mé 25.12.2002 né

(o aégégga ZVP, mori kete:
i ‘r
i
Py VENDIM
DTS w GJYKATA THEME.“}&E NE TETOVE

] O": ] AT Ky Vendim #xht¥ i plotf.gbhim q¥
o = '(‘5") o nga 26.02.2003, ndnshkiim | palexuesham
; -:E ! \_\.'(« . Yulé e rrumbullakét Zy-1ars 9 Giykalds Themaloe rd Tolove
2 .

PER TRASHEGIMTAR/E LIGJOR/E ¢ Zegirja Abazit, i vdekur mé& 30.08.2002 né Shkup, me
vendbanim t¢ fundit né Tetové, shtetas i RM-sé i cili pas vdekjes s& tij ka l&ng pasuri t8 prtadshme, che ate:

1/5 nga KP nr. 6946 ne vendin e quajtur Dereboj, kopsht perimesh, klasit t& paré me sipérfage prej
10003m2 sipas listes poseduese nr. 4251 né KO Tetove,

1/3 nga KP nr. 8362 né vendin e quajtur Kupenik, vreshi# kiasit dyte me sipérfage prej 924m2 sipas
listés poseduese nr. 820 né KO Tetovs,

KP nr. 7518/1 né vendin e quajtur Dereboj, kopsht perimesh, klasit t& dyt&¢ me sipérfage »rej 4313m2
sipas listés poseduese nr. 9262 ng KO Tetove,

Si dhe pasuri t& tundéshme: Shoqeri psr prodhim, qarkullim dhe shérbime, Eko-Frm Zeqirija dhe tj.
SHPK Tetové me seli né Rr. ,Gj. Stojceski* Nr. 36/a, numér i shtresés regjistruese 02007984-3 531-000 si dhe
Firmeé Ordinance shendetsore - Apotek# Medika Tetové me seli n& Rr. ,J. Sandanski* pn, ing numer ta
shtreses regjistruese 1-22251-0-0-0 si dhe llogari devizore né Bankeén kreditore SHA Shkup Nr. 6010022326
dhe numér t& karteles 2103945470012, llogari devizore né Tutunska/Duhanit/ Banken SH#, Shkup nr. 72710-
9003873, llogari devizore Visa kartelé t& Bankés Ekonomike SHA Shkup, Filiala Tetové ar. 727040280-117-50
si dhe kariala t& Diners Klub international me nr. 363334119080002324 dhe nr. 440548280750136085 si dhe
kartelg gecesh t¢ Bankés Ekonomike SHA Shkup me numér serik 0000672 dhe nr. t& llogarisé rrjedhése 923-
60 si dhe Automjet udhetargsh Hundai Akeent me numér t& motorit G4EKR2470785, viti i pradhimit 1$96.

Vlera e trashegimisé kap shumén prej 150.000 den. N& baz# t& Ligjit

SHPALLEN
Pjesémarset Ljuljeta Abazi, bashkéshortja e té ndjerit dhe Zamira Abazi, e bifa e t& ndjerit nga

Tetova, RF; 185 Nr. 10 secila nga ¥: (njé gjysém ideale) nga trashégimia e té ndjerit.
Trashégimtaret jané pérgjegjése edhe pér borxhet eventuale e t& ndjerit si dhe {¢ paguajné

taksén pértrashégiminé brenda 15 ditéve pas pranimit té kétij vendimi. .

Arsyetimi

Pax procedures sg inicuar per proces trashégimie peér trash&gimin e t& ndjerit Zeairija Abazi, ish nga
Tetova Gjykata kcnstati gjendjen faktike si vijon;

I ndjeri Zegirja Abazi, vdig né Shkup mé& 30.08.2002, ai jetoi ne& Tetové, pas vdekjes s& tij si
trashégimtar té rendit t& paré trashégues ai ka l&éné bashkéshorten Ljuljeta dhe t& bijat Sehide, Ljaura dhe
Zamira t& "gjitha Abaz' nga Telcva, dhe pasuri t& tundéshme dhe t& patundéshme si¢ &shté pérshkruar né
dispositivin' e keétij venoimi.

Né tidhje me trash&gimin t& cilén e la pas vete in ndjeri, né prgesverbal para késaj Gjykate pjesémarrsja
Ljuljeta pefsonalisht per vete dhe si tutor ligjor p&r 1€ miturén, t& bijén Zamira Abazi dha deklaratz pozitive pér
trash&gimin kurse pjesémarrset Seide Abazi dhe Laura Abazi personalisht pér vete dhné deklarata negative
per trasheaiming dhe nuk pranuan ¢ jené trashegimtare te trashegimisé e cila konform Ligjit ju taken.

2

Ne gjendje kur i ndjeri nuk ka léné testament ose kontrate pér pérmbejtje t& pérjetéshme, Gjyqi vendosi
si né& dispcuitivin e ketij Vendimi.

Vei:dosur né Gjvkatén Themelore né Tetové nén O Nr. 561/02 me 25.12.2002v.

B e R iR R Qe i el g payefroglefili o

GJYKATESI,
SAFET HAMZI, d.v.
KESHILLE: Kundér ketij Vendur mund t8 behe ankese Ne afat prej 8 ditesh nga pranirmi 18 ne,.0s Sakiasind ¢ parshluinite véreton
Haparmpal kesy Gyykale den ta Giykala e Apolt né Shkup, Orejluasi | arkhivis 58 Gjykalas.

nanstlimi 1 palexueshdm
Vule e rrumbullaket zyrtare e Giykatés Themelore né Tetove, R. € Magedonise
Me kété vértglohet sakiésia dhe térésiz e pérkthimit

nga gjuha _magedon
Nr. 251-02/03

"ERRIn e BEPORLITE B SBQIPRRISE

T o Og,

Vendi/Data T etové’ “Rerkihy SZ% ate'sy_@ EMT‘!RIA TIRA~~
,;_‘- /ﬂ 4 ZZ(/&’{A . N
‘_':M)Jharerﬁﬁfufati . 7 Vertetohe! ni:
R

N.L{?fég;l.u :‘gpr’?. 0 H(@f)g



" .. Sot me date R9.09. 2003 u mblodh asambleja e ortakeve te shoqerlse“’RIO ?.

VENDIM I ASAMBLESE SE JJASHTEZAKONESHME ORTAKEVE TE SHOQERISE RIS
“RIO-FARMA" Sh. P. K. ko)
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FARMA Sh.P.K. ’
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Shoqeria RIO-FARMA Sh.P.K. eshte peson juridik shqiptar i regjistruar me vendlm
6684 date 13.09.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Objekti | veprimtarise se shogerise RIO-FARMA eshte si me poshte:

- Tregetimi me shumice dhe prodhimi i medikamenteve farmaceutike, import dhe
eksport i tyre, paisje dhe instrumenta medicinale, sanitare, ushqgime dietale per
femije.

Selia e shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. ndodhet ne adresen: Rruga “A. Frasheri” Pallati nr.
9 Shk. 4 Ap. 43, Tirane Shqiperi.

Kapitalt i shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. eshte 10.000 USD (dhjete mije dollare
amerikane). ¥

Ortaket e shogerise jane Z. Zegirija Abazi dhe Z. Bardhy! Canaj.
Administrator i shogerise eshte Z. Zeqirija Abazi.

Pasi U konstatua pjesmarja e ortakeve si dhe e perfagesuesve te tyre (trashegimtareve
ligjore} mbledhja @ Asamblese se jashtezakonshme u quajt e hapur. Mbledhjen e
jashtezakoneshme te asamblese se ortakeve e drejtoi Z. Bardhyl Canaj. Ai kishte
njoftuar me pare ortakun tjeter per rendin e dites i cili ishte njohur me te.

Rendi i dites eshte si me poshte:

1) Futja ne shogeri e ortakeve te rinj te cilet jane trashegimtar te ortakut Z. Zegirija
Abazi.

2) Rritja e kapitaiit te shoqerise.

3) Emerimi i eksperteve te cilet do te vieresojne rritjen e kapitalit te shogerise

4) Zgjedhja e nje administratori te ri te shogerise.

5) Ndryshimi I selise se shogerise.

Pasi u njohen me rendin e dites te pranishmit filluan diskutimet per cdo pike te tij.
Diskutime rreth pikes se pare te rendit te dites.

Keshtu drejtuesi i mbledhjes Z.Bardhyl Canaj foli ne lidhje me rregullimin e ortakerise
pas vdekjes se njerit prej ortakeve Z. Zegirija Abazi. Ne baze te ligjit per shogerite
tregetare nr 7638 date 19.11.1993 neni 46 dhe Statutit te shogerise neni 10 pas vdekjes
se ortakut pjesen e tij e trashegojne trashegimtaret e tij ligjore te cilet do te futen ne
kete shogeri si ortake. U tha se ortaku i shogerise Z. Zegirija Abazi i cili ka vdekur do te
zevendesohet ne shogeri nga e shogja e tij Znj. Luljeta Abazi dhe nga vajza e tij Zamira
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Abazi. Dy vajzat e tjera te ketij ortaku nuk do te marrin pjese ne shoqeri pasi ato kane
hequr dore nga trashegimia. Trashegimtarja dhe njekchesisht ortakja e re e shogerise
Znj. Luljeta Abazi eshte kujdestarja ligjore e ortakes Zamira Abazi. Ne keto kushte
ortakja Luljeta Abazi do te veproje si perfagesuese ligjore ne shoqeri e ortakes tjeter

Zamira Abazi.

1. Fakti ge bashkeshortia dhe vajza e mitur jane trashegimtare ligjore dhe ge dy
trashegimtaret e tjere kane hequr dore vertetohet me deshmine e trashegimise me
nr 561 date 28.02.2003. Ne keto kushte do te ndryshohet neni 5 i Statutit ku tashme
do te jene tre ortake.

Diskutime ne lidhje me rritjen e kapitalit te shogerise:

Nga ana e ortakut Z. Bardhyl Canaj u paraqgit para ortakeve te rinj gjendja reale e
shogerise dhe kapitali real i saj. Ky kapital tashme nuk eshte me 10.000 USD ose
1.000.000 leke sa eshte vene ne fillim por eshte shume here me i madh. Shogeria duhet
patjeter te rrise kapitalin e saj duke e rregjistruar ate.

Me rritjen e kapitalit dhe kontributi i vene nga te dy ortaket ka ndryshuar ai ishte bere
tashme 50% per secilin nga ortaket. Ortaket bien dakorte ge te rrisin kapitalin e
shoqerise si ne natyre dhe ne te holla. Kapitali I ri I shogerise do te paqyrohet ne
ndryshimet ge do ti behen nenit 5 te statutit.

Pjeset e kapitalit ge do te zoterohen nga secili ortak do te jene ne perputhje me
kontributin e tyre ne kapitalin e ri te shogerise. Keshtu megenese kontributi I ish-
ortakeve tashme ishte bere 50% per secilin prej tyre, ortaket e rinj do te zoterojne
perkatesisht:

1. Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri.
2. Znj. Zamira Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri.
3. Z. Bardhyl Canaj do te zoteroje 50% te pjeseve te kapitalit te ri.

Per rritjen e kapitalit te shogerise ortaket rane dakorte ge te caktojne dy eksperte, nje
ekspert kontabel te autorizuar dhe nje ekspert per vieresimin e pasurive te palujtshme
te cilet me raportet e tyre perkatese do te percaktojne sa eshte kapitali real i shogerise
dhe do te percaktojne kontributet e secilit ortak ne kete kapital.

Diskutime ne lidhje me piken e katert te rendit te dites :

Gjithashtu u diskutua se nen keto kushte te reja shogeria duhet te zgjedhe nje
administrator te ri te saj, i cili do te zevendesoje ish-administratorin Z. Zegirja Abazi.
Pavaresishte se ne aktet e shogerise administrator ishte Z. Zeqirja Abazi, ortaku tjeter Z.
Bardhyl Canaj deri tani kishte vepruar me detyren e administratorit. Keshtu ge ortaket
rane plotesishte dakorte ge administrator i shogerise qe nga ky moment te jete Z.
Bardhy! Canaj duke u bere ndryshimi ne nenin 14 te Statutit te shoqgerise.

Diskutime per ndryshimin e selise se shoqerise:

Ortaket e shoqgerise vendosen ge tani e tutje selia e shogerise do te jete ne adresen:
Rruga “Saraceve” {(Shenisi Dishnica), Pall. 112/1, Tirane, Shqiperi.
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V- " Pas dikutimeve te mesiperme dhe duke mos patur ceshtje te tjera per te diskutuar
L ortaket e shogerise:

VENDOSEN

1. Futjen ne shogeri te ortakeve te rinj te cilet jane trashegimtare te ish-ortakut Z.
Zeqirija Abazi. Ortake te rinj te shogerise jane Znj. Luljeta Abazi dhe Zamira Abazi.
Pas vieresimit te kapitalit ge do te bejne ekspertet Luljeta Abazi dhe Zamira Abazi do
te trashegojne ne pjese te barabarta pjesen ge i takonte trashegimlenesit Zegirija
Abazi. Ortaku feter | shogerise mbetet Z. Bardhyl Canaj.

Pjeset perkatese te kapitalit e ri ge do te zoteroje secili ortak do te jene:

a) Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri.
b) Znj. Zamira Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri.
¢} Z. Bardhyl Canaj do te zoteroje 50% te pjeseve te kapitalit te ri.

2. Emerimin e administratorit te ri. Qe nga ky moment administrator i vetem i shogerise
do te jete Z. Bardhyl Canaj.

3. Te pasqyrohet rritja e kapitalit ne natyre dhe ne te holla duke e rregjistruar ate ne
baze te raporteve te hartuara nga ekspertet.

4. Emerimin e ekspertit kontabel dhe te eskpertes se vleresimit te pasurive te
palujtshme te cilet do te bejne vieresimin e kapitalit dhe pjeset ge i takojne secilit
ortak ne kete kapital . Si eksperte emerohen:

a) Z. Ferdinant Nishani, shtetas shqiptar, i biri i Dautit, me datelindje me
27.03.1959, me vendiindje ne Kucove, banues ne Tirane, me titullin Ekspert
Kontabel i Autorizuar, me nr, Licence 96, i cili do te beje vieresimin e rritjes se
kapitalit ne te holla.

b) Znj. Lirije Kruja, shtetase shqiptare, vieresuese e shkalles se pare, me Licence
Nr. SVP 0053, inxhiniere ndertimi, e cila do te beje vleresimin e rritjes se kapitalit
ne natyre.

5. Te pasqyrchen ndryshimet e bera ne nenet e statutit nga kjo asamble e
jashtezakoneshme e ortakeve. Pra te behen ndryshimet e nevojshme perkatesisht ne
nenet; 5, dhe 14 te statutit.

6. Ndryshimin e selise ne adresen: Rruga e Saraceve, P, 112/1, Tirane.

Shogeria nuk ben ndryshime te tjera te cilat mbeten sic kane gene.

Pasi nuk pati ceshtje te tjera per te diskutuar ortaket vendosen depozitimin e ketij
Vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane dhe
e deklaruan mbledhjen e mbyllur.

ORTAKET E SHOQERISE RIO-FARMA SH.P.K

LULJETA ABAZI BARDHYL CANAJ
X s

ZAMIRA ABAZI

Perfaqesuar nga LULJETA ABAZI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr.i{ ¥ 57, Rep.

VERTETIM

Sot, ne Tirane, me date etor 2003, para meje Liri Gjoliku, Notere prane Dhomes se
Notereve Tirane u paragiten personalisht ortaket e shogerise “Rio-Farma” SH.P.K. si me
poshte:

Bardhyl Canaj, shtetas shqiptar, I biri I Nimetit dhe I Vegulles, lindur me 29.08.1959,
ne Tirane, banues ne adresen rruga ‘Abdyl Frasheri *,Pall. 9, shk. 4, ap. 34, madhor
me zotesi te plote juridike per te vepruar,

- Luljeta Abazaj, e bija e Xheladinit dhe Subies, lindur me 29.07.1956, ne Tetove
Magedoni, mbajtese e pasaportes me Nr. 040858, madhore me zotesi te plote
juridike per te vepruar.

Per identitetin e te cileve u sigurova nga te dhenat e tyre personale, te cilet me
deklaruan se vendimi i mesiperm i Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te kesaj
Shogerie u hartua me vullnetin e plote dhe te lire te tyre dhe une noterja i vertetoj
nenshkrimet e tyre sipas ligjit.

NOTERE

LIRI %IKU
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KERKUESI: Z. Bardhyl Canaj, shtetas shqiptar, i biri i Nimetit dhe I Vergulles,
lindur me 29 Gusht 1959 ne Tirane, banues ne adresen Rruga l/

“Abdyl Frasheri” Pall. 9, shk. 4, Ap. 34, Tirane, ne cilesine e

Administratorit te shogerise "Rio-Farma” SH.P.K. (\
&
Mens

OBJEKTI: Depozitimin e Vendimit te Asamblese se Ortakeve te
“Rio-Farma” SH.P.K., date 45°.10.2004.

@M P/Mt
Ligji Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Re r,dh

Formalitetet ge Duhen Respektuar nga Shoq[e tare th
Per kompetence Gjykates se Shk'alles se P Tlray 6200

BAZA LIGIORE: Ligji Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, “Per Shoq |te Wdhe
a

Shogeria RIO-FARMA Sh.P.K, eshte peson juridik shqiptar i regjlstruar me ven mln r
6684 date 13.09.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare. Shogeria ka bere ndryshime m

vendimin e gjyqgtarot te vetem me Nr. 6684/1 date 07.10.2003. (\@)

Objekti i veprimtarise se shoqerise “"RIO-FARMA” Sh.P.K. eshte si me po te: \ \ o’\ g_po'\‘\

- Tregetimi me shumice dhe prodhimi i medikamenteve farmaceutike, import dhe
eksport i tyre, paisie dhe instrumenta medicinale, sanitare, ushgime dietale per

femije. O w_b,

Selia e shogerise RIQ-FARMA Sh.P.K. ndodhet ne adresen: Rruga e Saraceve, P
Tirane, Shgipeti.

Kapitali i shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. eshte 62.500.000 Leke (gjashtedhje{vf/ d
milion e peseqind mije Leke).

Ortaket e shogerise jane Znj. Luljeta, Znj. Zamira Abazi dhe Z. Bardhyl Canaj.
Kontributi i secilit prej ortakeve ne kete kapital eshte :

» Znj. Luljeta Abazi e cila zoteron 25% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur ne
leke 15. 625, 000 Leke (pesembedhjete milion e gjashteqind e njezet e pese
mije leke).

» Znj. Zamira Abazi e cila zoteron 25% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur
ne leke 15. 625. 000 Leke (pesembedhjete milion e gjashtegind e njezet e
pese mije leke).

« 7 Bardhyl Canaj i cili zoteron 50% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur ne
leke 31 250 000 Leke (tridhjete e nje milion e dygind e pesedhjete mije leke).
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Ortaket e shogerise jane shprehur ne mbledhjen e dates 15.10.2004 per rritje te
kapitalit si rrjedhoje e rritjes se aseteve ne aktiv te bilancit te shogerise. Qellimi i rritjes
se kapitalit eshte se shogeria ka nje rritie te aktivitetit te saj ne vleren e shitjeve, ne
asortiment dhe ne klientelen e shitjes, shogeria ka zgjerim te partneritetit te saj me
furnitoret, eshte rritur fitimi neto i realizuar nga shogeria dhe ky fitim nuk eshte
shperndare duke realizuar rritjen e kapitalit, dhe jane rritur ne menyre te ndjeshme
aktivet e shogerise.

Zmadhimi i kapitalit te shogerise eshte realizuar nepermjet kalimit ne kapital te fitimit
te pashperndare, kalimi ne kapital i rezerves ligjore, konvertimi i kontributeve ne natyre
te ortakeve ne kapital.

Keshtu bazuar ne sa me lart me date 15.10.2004, me vendim te Asamblese se Ortakeve
te shoqerise, ortaket e kesaj shogerie kane vendosur:

1. Rritjen e kapitalit te shogerise “Rio - Farma” Sh.P.K.
2. Caktimin e Z. Ferdinand Nishani, shtetas shgiptar, ekspert kontabel i
autorizuar, me Licencen Nr. 96, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te

vepruar, si ekspert per hartimin e raportit mbi rritjen e kapitalit te shogerise. .-

Ne perfundim, une Kerkuesi ne cilesine e Administratorit te shogerise “Rio-Farma”
SH.P.K. ne baze te Ligjit Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, “Per Shogerite Tregtare” dhe
Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regijistrin Tregtar dhe Formalitetet ge Duhen
Respektuar nga Shogerite Tregtare”, kerkoj ge te behet depozitimi i Vendimit te
Asamblese se Ortakeve te shogerise “"Rio-Farma” SH.P.K., date _Q/.IO.2004, ne Zyren e
Regjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane, duke kryer te gjitha
ndryshimet perkatese.

KERKUESI
Bradhyl Canaj

[/(’Z,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. 5133 Rep.

VERTETIM

Sot me daten % %+ (/A 2004 para meje Liri Gjoliku, notere prane Dhomes se
Notereve Tirane u paragit personalisht perpara meje :

Bardhyl Canaj, shtetas shqiptar, i biri i Nimetit dhe 1 Vergulles, lindur me 29 Gusht 1959
ne Tirane, banues ne adresen Rruga “Abdyl Frasheri” Pall. 9, shk. 4, Ap. 34, Tirane,
madhore me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, ne cilesine e administratorit te
shogerise 'Rio-Farma’ shpk, i cili me deklaroi se sa me siper eshte nje kerkese drejtuar
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane per depozitimin e Vendimit te Asamblese se
shogerise "Rio-Farma” SHPK, e hartuar me vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe Une,
Noterja, e vertetoj ate rregullisht sipas ligjit.

NOTERE

LIRI GJOLIKU
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“Rio-Farma” sh.p.k

Rruga “Saraceve” (Shinasi Dishnica) Nr. 112/1
Tel : 221958

Fax : 222 265

VENDIM

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Sot me daten 15/10/2004 u mblodh asambleja e ortakve te shogqerise
“ RIO-FARMA” shpk analizoj treguesit Ekonomiko-Financiare te bilancit per
periudhen Janar — Dhjetor 2003:

VENDOSI

1. Rezerva Ligjore e Shogeris ne vleren 71.991 Leke te kaloj per Ritjen e
kapitalit themeltar ne kuoten 71.000 Leke.

2. Fitimi 1 mbetur prej 14.807.581 Leke te kaloj per Ritjen e Kapitalit
Themeltar ne kuoten 14.800.000 Leke.

3. Blerja prej 43 m2 shtese magazine ne vleren 32.000 € e konvertuar ne leke
4.,000.000 leke likujdimi i te ciles eshte bere nga kontributi I ortakve e ndare

ne 2.000.000 Leke Z.BARDHYL CANAJ dhe 2.000.000 Leke nga
Z).LULJETA ABAZI Ky kontribut te kaloj ne ritjen ¢ Kapitalit Themeltar.

4. Ekspert Kontabel per Shtesen e Kapitali te jete Ferdinant Nishani.

ORTAKET E SHOQERIS “RIO-FARMA” SH.P.K

LULJETA ABAZI BARDHYL (CANAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHO‘EA E NOTEREVE TIRANE
Nr. S74¢/ Rep.

VERTETIM

Sot, ne Tirane, me date Z.2Tetor 2004, para meje Liri Gjoliku, Notere prane Dhomes se
Notereve Tirane u paraqiten personalisht Ortaket e Shoqerise "Rio-Farma” sh.p.k
si me paoshte:

Bardhyl Canaj, shtetas shqiptar, I biri I Nimetit dhe I Vegulles, lindur me 29.08.1959,
ne Tirane, banues ne adresen rruga ‘Abdyl Frasheri *,Pall. 9, shk. 4, ap. 34, madhor
me zotesi te plote juridike per te vepruar,

Luljeta Abazaj, e bija e Xheladinit dhe Subies, lindur me 29.07.1956, ne Tetove
Maqedoni, mbajtese e pasaportes me Nr. 040858, madhore me zotesi te plote
juridike per te vepruar,

Znj. Zamira Abaza), e bija e Zeqirias dhe Luljetes, perfagesuar nga Znj. Luljeta
Abazaj,

Per identitetin e te cileve u sigurova nga te dhenat e tyre personale, te cilet me
deklaruan se vendimi i mesiperm i Asamblese se Ortakeve te kesaj Shogerie u hartua

me vullnetin e plote dhe te lire te tyre dhe une noterja i vertetoj nenshkrimet e tyre
sipas ligjit.

NOTERE

LIRI GJgi.IKU :
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KERKUESI: Z. Bardhyl Canaj, shtetas shqiptar, i biri i Nimetit dhe I Vergulles,
lindur me 29 Gusht 1959 ne Tirane, banues ne adresen Rruga
“Abdyl Frasheri” Pall. 9, shk, 4, Ap. 34, Tirane, ne cilesine e
Administratorit te shogerise “Rio-Farma” SH.P.K.

OBJEKTI: Depozitimin e Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te
Ortakeve te shogerise “Rio-Farma” SH.P.K., date _ /4. /9, 2003.

BAZA LIGIORE: Ligji Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, “Per Shogerite Tregtare” dhe
Ligji Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe
Qﬂx Formalitetet ge Duhen Respektuar nga Shoqerite Tregtare”.
Per k@ience Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
4 Seksionit Tregtar

RN

RMA Sh.P.K. eshte peson juridik shqiptar i regjistrtiar me vendimin nr.
.09.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare. Shogeria ka bere ndryshime me
m e gjyqtarot te vetem me Nr, 6684/1 date 07.10.2003.

€ se shogerise "RIO-FARMA” Sh.P.K. eshte si me poshte:

‘«\ KXK&\\*’(&@ imi me shumice dhe prodhimi | medikamenteve farmaceutike, import dhe
Spo

I tyre, paisje dhe insfrumenta medicinale, sanitare, ushgime dietale per

Kapitgﬁ iNestar i shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. eshte 10.000 USD (dhjete mije dollare
( | amerikane)\i cili i konvertuar me kursin e kohes eshte 1.000.000 Leke.
% i NN
Ortaket e shoqerise jane:
Zn] Luljeta Abazi.
Zn] Zamira Abazi.

\ g\ - Z. Bardhyl Canaj.

i

g \Q}Me date / J. [0 2003, me vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve,
0

rtaket e kesaj shogerie kane vendosur:

Kruja_per rritjen e kapitalit te shogerise “Rio-Farma” SH.P.K ne vleren

5 \’ 1. Pranlmln dhe miratimin e raporteve te eksperteve Z. Ferdinant Nishani dhe Znj.
% 61.500.000 Leke (gjashtedhjete e nje milion e peseqind mije leke).

A



2. Qe nga ky moment kapitali i ri i shogerise i regjistruar eshte : 61.500.000 leke
plus kapitalin fillestar 1.000.000 leke i barabarte me 62 500 000 Leke
(gjashtedhjete e dy milion e pesegind mije leke).

Kontributi dhe pjeset ge zoterojne secili prej ortakeve ne kete kapital jane
perkatesisht :

* Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 15 625 000 Leke (pesedhjete milion e gjashtegind e
njezet e pese mije leke).

* Znj. Zamira Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 15 625 000 Leke (pesedhjete milion e gjashtegind e
njezet e pese mije leke).

» Z. Bardhyl Canaj do te zoteroje 50% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 31 250 000 Leke (tridhjete e nji milion e dyqind e
pesedhjete mije leke).

3. Urdherimin e zyres se rregjistrit tregetare per te depozituar vendimin e
Asamblese se jashtezakonshme te ortakeve date /4”70, 2003, duke pasqyruar
ndryshimet perkatese dhe konkretshte nenin 4 te statutit i cili do te shprehet ne
kete menyre:

" Kapitali i shogerise " Rio —Farma” shpk eshte 62. 500 .000 Leke (gjatedhjete e dy
milion e peseqind mije Leke). —
Kontributi i secifit prej ortakeve ne kete kapital eshte:

e Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 15, 625. 000 Leke (pesembedhjete milion e gjashtegind e
njezet e pese mije leke).

* Znj. Zamira Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 15, 625. 000 Leke (pesembedhjete milion e gjashteqgind e
njezet e pese mije leke).

» Z Bardhyl Canaj do te zoteroje 50% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 31 250 000 Leke (tridhjete e nji milion e dygind e
pesedhjete mije leke).

Viera nominale e nje kuote eshte 1000 leke .

Ne perfundim, une Kerkuesi ne cilesine e Administratorit te shogerise “Rio-Farma”
SH.P.K. ne baze te Ligjit Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, “Per Shogerite Tregtare” dhe
Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet ge Duhen
Respektuar nga Shogerite Tregtare”, kerkoj qe te behet depozitimi i Vendimit te
Asamblese se Ortakeve te shogerise “Rio-Farma” SH.P.K., date _ / 51 (o, 2003, ne
Zyren e Regjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane, duke kryer te
gjitha ndryshimet perkatese.

KERKUESI

Bradhyl Canaj




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr.z FIZ Rep.

VERTETIM

Sot me daten D 70! 2003 para meje Liri Gjoliku, notere prane Dhomes se
Notereve Tirane u paragit personalisht perpara meje :

Bardhyl Canaj, shtetas shqiptar, i biri i Nimetit dhe I Vergulles, lindur me 29 Gusht 1959
ne Tirane, banues ne adresen Rruga “Abdyl Frasheri” Pall. 9, shk. 4, Ap. 34, Tirane,
madhore me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, ne cilesine e administratorit te
shogerise ‘Rio-Farma’ shpk, i cili me deklaroi se sa me siper eshte nje kerkese drejtuar
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane per depozitimin e Vendimit te Asamblese se
Jashtezakonshme te shogerise “Rio-Farma” SHPK, e hartuar me vulinetin e tij te lire dhe
te plote dhe Une, Noterja, e vertetoj ate rregullisht sipas ligjit.

NOTERE

LIRI GJ§LIKU



VENDIM I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONESHME ORTAKEVE TE S

“"RIO-FARMA" Sh. P. K.

7
Sot me date /3. 10, 2003 u mblodh asambleja e ortakeve te shogerise RIO-
FARMA Sh.P.K.

Shogeria RIO-FARMA Sh,P.K. eshte peson juridik shqiptar i regjistruar me vendimin nr,
6684 date 13.09.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

Objekti i veprimtarise se shogerise RIO-FARMA eshte si me poshte:

- Tregetimi me shumice dhe prodhimi i medikamenteve farmaceutike, import dhe
eksport i tyre, paisje dhe instrumenta medicinale, sanitare, ushgime dietale per
femije.

Shoqgeria ka bere ndryshime me Vendimin te gjyqgtarit te vetem Nr. 6684/1 date
07.10.2003.

Selia e shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. ndodhet ne adresen: Rruga e Saraceve,(Shenisi
Dishnica) P. 112/1, Tirane, Shgqiperi.

Kapitali fillestare i shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. eshte 10.000 USD (dhjete mije doilare
amerikane) i cili i konvertuar me kursin e kohes eshte 1.000.000 leke

Ortaket e shogerise jane Znj. Luljeta, Znj. Zamira Abazi dhe Z. Bardhyl Canaj.
Administrator i shogerise eshte Z. Bardhyl Canaj.

Pasi u konstatua pjesmarja e ortakeve si dhe e perfagesuesve te tyre mbledhja e
Asamblese se jashtezakonshme u quajt e hapur. Mbledhjen e jashtezakoneshme te
asamblese se ortakeve e drejtoi Z. Bardhyl Canaj. Ai kishte njoftuar me pare ortaket per
rendin e dites tei cilet ishin njohur me te.

Fillimishte administratori i ri njoftoi ortaket se Gjykata e rrethit Tirane me vendimin e saj
te dates 664/1 date 7.10.2003 ka miratuar disa ndryshime dhe ne te njejten kohe ka
vendosur ge si eksperte te cilet do te vieresonin rritjen e kapitalit ishin caktuar Z.
Ferdinant Nishani ekspert kontabel i autorizuar dhe Znj. Lirie Kruja eksperte per
vieresimin e pasurive te palujsthme.

Pasi doli vendimi i gjykates se rrethit Tirane ekspertet realizuan detyrat e tyre dhe po
paraqesin raportet e tyre para Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve

Pra rendi i dites se kesaj mbledhje eshte si me poshte:

1. Paraqitja nga ana e eksperteve e raportit te tyre per rritjen e kapitalit ne
shogerine * Rio- Farma * shpk
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2, Miratimi i rritjes se kapitalit te shogerise “Rio-Farma” Sh.P.K nga Asambieja e
Jashtezakonshme e ortakeve duke percaktuar vieren e kapitalit te rritur dhe
kontributin e ortakeve ne kete kapital te rritur

Pasi u njohen me rendin e dites te pranishmit filluan diskutimet per cdo pike te tij.

Diskutime rreth rendit te dites,

N € meparshem te saj te dates 29.09.2003 shogeria ka
caktuar si ekspert Z. Ferdinant Nishani, i cili do te beje vieresimin e rrijes se kapitalit ne
te holla dhe Znj. Lirije Kruja, e cila do te bente vleresimin e rritjes se kapitalit ne natyre,

Qellimi i rritjes se kapitalit eshte se shogeria ka nje rritje te aktivitetit te saj , eshte
rritur fitimi neto i realizuar nga shogeria dhe ky fitim nuk eshte shperndare dke realizuar
rritjen e kapitalit , dhe jane rritur ne menyre te ndjeshme aktivet e shogerise,

Zmadhimi i kapitalit te shogerise eshte realizuar nepermjet kalimit ne kapital te fitimit
te pashperndare . kalimi ne kapital i rezerves ligjore , konvertimi | kontributeve te
ortakeve ne kapital Ky kapital eshte materializuar nga shogeria duke blere kjo e fundit
disa pasuri te palujtshme te cilat jane dhene ne menyre te hollesishme ne aktin e

Ambiente zyrash ne pallatin 11 katesh ne rrugen * Shenasi Dishnica” Tirane te cilat
kapin nje viere prej 156.000 USD

Bodrum i citesuar me nr 1 ne pallatin 11 katesh ne frugen ™ Shenasi Dishnica” Tirane |
cili sipas vieresimit te ekspertes kap nje viere prej 192.000 UsD

Bodrum i cilesuar me nr 2 ne palfatin 11 katesh ne rrugen ™ Shenasi Dishnica” Tirane i
cili sipas vieresimit te ekspertes kap nje vlere prej 92.400 Usp

Ne aktin e eskpertimit ekspertet kane dhene ne menyrete detajuar kontributin e secilit
prej ortakeve .Ortaky Bardhyl Canaj pervec kontributit te tij ka bere dhe drejtimin dhe
menaxhimin e shogerise .
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Ne keto kushte ortaket bien plotesishte dakorte de Bardhyl Canaj te zoteroje 50% te
kapitalit dhe dy ortaket e tjere me nga 25% te kapitalit .Kete vendim ata e kane marre
qe ne mbledhjen e Asamblese se Jashtezakonshme te ortakeve ne daten 29 .09.2003

Per shkak te kontributit te tij dhe megenese ortaket kane rene dakort ge ortaku Bardhyl
Canaj te zoteroje 50% te kapitalit te shogerise “Rio — Farma” Sh.P.K. pjeset e kapitalit
dhe vlefta e tij ge do te zoteroje secili prej tyre do te jete:

a) Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 15 625 000 Leke {pesembedhjete milion e gjashteqgind e
njezet e pese mije leke).

b) Znj. Zamira Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 15 625 000 Leke {pesembedhiete milion e gjashteqind e
njezet e pese mije Ieke).

) Z. Bardhyl Canaj do te zoteroje 50% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 31 250 000 Leke (tridhjete e nji milion e dyqgind e
pesedhjete mije leke).

2- Pasi degjuan eskpertet ortaket miratuan aktet e tyre te eskpertimit duke rene
plotesishte dakorte ge kapitali i shogerise te rritet me nje viere prej 61.500.000 leke dhe
duke shtuar dhe kapitalin fillestare prej 1.000.000 leke ky kapital te jete 62.500.000
leke.Gjithashtu ortakt jane plotesishte dakorte qe kontributi i tyre ne kete kapital te jete
Luljeta Abazi 25% , Zamira Abazi 25% dhe Bardhyl Canaj 50% sipas vierave te
mesiperme te caktuara nga eskpertet .

Pas dikutimeve te mesiperme dhe duke mos patur ceshtje te tjera per te diskutuar
ortaket e shogerise:

VENDOSEN

1-Pranimin dhe miratimin e raporteve te eskperteve Z. Ferdinant Nishani, dhe
Znj. Lirije Kruja per rritjen e kapitalit te shogerise ™ Rio-Farma” shpk ne vieren
61.500.000 leke

2-Qe nga ky moment kapitali i ri i shogerise i rregjistruar eshte :61.500.000 leke
plus kapitalin fillestare 1.000.000 leke i barabarte me 62 500 000 Leke (gjatedhjete
e dy milion e peseqind mije Leke).

Kontributi dhe pjeset ge zoterojne secili prej ortakeve ne kete Kkapital jane
perkatesisht:

* Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 15 625 000 Leke (pesembedhijete milion e gjashtegind e
njezet e pese mije Ieke).

* Znj. Zamira Abazi do te Zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 15 625 000 Leke (pesembedhjete milion e gjashteqind e
njezet e pese mije leke).



* Z. Bardhyl Canaj do te zoteroje 50% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 31 250 000 leke (tridhjete e nji milion e dyqgind e
pesedhjete mije leke).

3-Urdherimin e zyres se rregjistrit tregetare per te depozituar vendimin e
mesiperm te Asamblese se jashtezakonshme te ortakeve duke pasgyruar ndryshimet
perkatese dhe konkretshte nenin 4 te statutit i cili do te shprehet ne kete menyre:

" Kapitali i shogerise " Rio —Farma” shpk eshte 62. 500 .000 Leke (gjatedhjete e dy
milion e peseqind mije Leke).
Kontributi I secifit prej ortakeve ne kete kapital eshte ;

» Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 15. 625. 000 Leke (pesembedhjete milion e gjashtegind e
njezet e pese mije leke).

» Znj. Zamira Abazi do te zotergje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 15, 625. 000 Leke (pesembedhjete milion e gjashtegind e
njezet e pese mije leke),

» <4 Bardhyl Canaj do te zoteroje 50% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 31 250 000 Leke (tridhjete e nji milion e dygind e
pesedhjete mije leke).

Vlera nominale e nje kuote eshte 1000 leke .

Pasi nuk pati ceshtje te tjera per te diskutuar ortaket vendosen depozitimin e ketij

Vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane dhe
e deklaruan mbledhjen e mbyllur.

ORTAKETE SHOQERISE "RIO-FARMA” SH.P.K
LULJETAABAZI o5 % a4 BARDHYL CANAJ

ZAMIRA ABAZI
Perfaqesuar nga LULJETA ABAZI

02/45@4 ’
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. Q{é{ 223 Rep.

VERTETIM

Sot, ne Tirane, me date @@ Tetor 2003, para meje Liri Gjoliku, Notere prane Dhomes se
Notereve Tirane u paraqiten personalisht Ortaket e Shogerise “Rio-Farma” sh.p.k
si me poshte:

- Bardhyl Canaj, shtetas shqiptar, I biri I Nimetit dhe I Vegulles, lindur me 29.08.1959,
ne Tirane, banues ne adresen rruga ‘Abdyl Frasheri *,Pall. 9, shk. 4, ap. 34, madhor
me zotesi te plote juridike per te vepruar,

Luljeta Abazaj, e bija e Xheladinit dhe Subies, lindur me 29.07.1956, ne Tetove
Magedoni, mbajtese e pasaportes me Nr. 040858, madhore me zotesi te plote
juridike per te vepruar,

Znj. Zamira Abazaj, e bija e Zegirias dhe Luijetes, perfagesuar nga Znj. Luljeta
Abazaj,

Per identitetin e te cileve u sigurova nga te dhenat e tyre personale, te cilet me
deklaruan se vendimi i mesiperm i Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te kesaj
Shogerie u hartua me vulinetin e plote dhe te lire te tyre dhe une noterja i vertetoj
nenshkrimet e tyre sipas li¢jit,

NOTERE

LIRI GJW



RAPORT

Per zmadhimin e kapitalit te shogerise “RIO-FARMA?” shpk.

Ne cilesine time si Ekspert Kontabel i Autorizuar i shogerise suaj dhe ne
zbatim te misionit te parashikuar nga neni 150 i liggit 7638 date 19.11.1992
“Per shogerite tregetare” , Ju parages raportin tim mbi projektin per
zmadhimin e kapitalit themeitar te shoqerise ne shumen 62 500 000
leke,operacion per te cilin ka vendosur mbledhja ¢ jashtezakonshme e ortakeve
e mbledhur me date 20.09.2003.

Une kam proceduar ne kontrollin ¢ informacioneve te dhena nga shoqgeria
per motivet € zmadhimit te kapitalit dhe menyrat e realizimit te tij.

Kam verifikuar gjithashtu ,informacionet e shifruara qe jane paragitur duke
kryer hapat qe i cmova te nevojshine sipas normave te profesionit.

Informacionet e shifruara te paraqitura nga shoqgeria jane nxjrre nga
bilancet paraardhese te certifikuar nga EKA dhe nga nje gjendje € ndermjetme ¢
hartuar me date 20.09.2003 ¢ cila kjo e fundit ishte objekt i nje shqyrtimi te
kufizuar nga ana ime,per arsye te nxjerrjes se nje bilanci te ndermjetem te
pacertifikuar nga EKA.

Shogeria “RIO-FARMA” shpk eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar e
themeluar me date 13.09.1993 dhe me kapital fillestar 1 000 000 leke.Ajo eshte
themeluar prej dy ortakesh,me kontribute respektive:

Zeqeria ABAZI 900 000 ieke  90%
Bardhyl CANAJ 100 000 leke  10%

I Motivet ¢ zmadhimit te kapitalit

Kerkesa per rritjen ¢ kapitalit motivohet per arsyet € meposhtme:

- Shogeria ka ritje te aktivitetit te saj ne vleren e shitjeve,ne asortiment
dhe ne klientelen e e shitjes.

- Shogeria ka zgjerim te partneritetit te saj me furnitoret.

- Ruitja e fitimit neto te shogerise dhe mosshperndarja e tij si destinacion
per zmadhimin e kapitalit.

- Zmadhimi i kapitalit themeltar i pergjigjet rritjes se aktiveve te
shogerise.

II Vlera e zmadhimit dhe menyrat e rritjes se tij.

Kapitali themeltar propozohet te arrije ne vleren 62 500 000 leke
nga te cilat:
- 1000 000 leke kapitali i nenshkruar
- 61 500 000 leke shtese kapitali



Shtesa ¢ kapitalit do te realizohet si kontrbut ne para me menyrat e

meposhtme:
a- kalimi ne kapital 1 fitimit te pashperndare ne vleren 31 500 000 leke
b- kalimi ne kapital i rezeres ligjore ne vleren 1167 600 leke

c- konvertimi 1 kontributit te ortakeve ne kapital ne vleren 28 833 000 leke

a-Fitimi i pashperndare sipas viteve rezulton si me poshte:

viti 1994 84 558 leke
“ 1995 195372
“ 1996 257262 <
“ 1997 687 083
“ 1998 1433966 “
“ 1999 4329331 *
“ 2000 5377211 =«
“ 2001 9181219
“ 2002 9954269

shuma 31 500271 leke

Kjo shume perputhet me shumat ¢ mbartura ne bilancin ushtrimor 2002.
Shuma 271 leke do te lihet si fitim 1 pashperndare.

b- Rezervat ligjore te krijuara sipas viteve rezultojne si me poshte:

viti 1997 76 400 leke
“ 1998 159 329 «
“ 1999 227 866
“ 2000 292 179 «
“ 2001 483 222 «
shuma 1238990 *

Kjo shume perputhet me shumen ¢ mbartur ne bilancin e vitit 2002.

Nga viera prej 1 238 990 leke te rezerves ligjore ,shogeria ka vendosur te
kaloje ne kapital shumen prej 1 167 000 leke.

c- Kontributi i ortakeve ne shumen 28 833 000 leke eshte rezultat:

Derdhje MA nr 1 date 18.03.2003 shuma 100 000 $ x 132=13 200 000l¢ke
Derdhje MA nr 2 date 23.05.2003 shuma 60 000 $ x 120.2=7 212 000icke
Derdhje MA nr 3 date 17.09.2003 shuma 70 000 $ x 120.3= 8 421 000leke
Ne derdhjet e realizuara kontributi eshte 50% nga secili prej dy ortakeve.



Kontributi 1 ortakeve eshte perdorur nga shogeria “RIO-FARMA” shpk
per blerjen nga shoqgeria “VEKQO” shpk 192 m2 bodrum ne vitin 2002, 140 m2
bodrum ne vitin 2003 dhe te 120 m2 ndertese kati i pare,vlera totale e te cilave e
konvertuar ne leke sipas kursit te doliarit ne momentin ¢ pageses arrin ne 42
433 000 leke,nga te cilat 13 600 000 leke i ka likuiduar vete shoqeria gjate vitit
2002 dhe diferenca prej 28 833 000 leke eshte kontribut i ortakeve ne shogeri.

Megenese shogeria vendosi ge te perfshije ne kapital kete kontribut ,ne
mbeshtetje te nenit 42 te ligjit 7638 date 19.11.19927Per shogerite regetare”
caktoi nje ekspert te kontributeve ne natyre,ne raportin ¢ te cilit eshte
konfimuar dokumentacioni justifikues i blerjes se ketyre aseteve dhe vleresimi i
tyre me cmimet aktuale te tregut. Megjithese viera ¢ siperfaqeve te blera me
cmimet aktuale te tregut eshte me ¢ madhe se kostoja ¢ blerjes,shogeria
vendosi ti perfshije ne kontabilitet me koston ¢ blerjes dhe ne perfshirjen e
kontributit te ortakeve ne kapital te kete parasysh koston e blerjes se nderteses
nga shogeria.

I1I. Percaktimi i kuotave per secilin ortak.

1- Ne themelimin e saj shoqeria ka pasur nje kapital themeltar ne vleren
1 000 000 ieke e ndare si me poshte:
-Zeqeria ABAZI 900 000 leke
-Badhyl CANAJ 100 000 leke
Ne aktin e trashgimise Nr.561/02 te dates 25/12/2002 dhe vendimin e
ortakeve te dates 20/09/2003 eshte vendosur shperdarja e kapitalit themeltar s1
me poshte :

Luljeta ABAZI 250 000 ieke 25%
Zamira ABAZI 250 000 leke 25%
Bardhyl CANAJ 500 000 leke 50%

2- Fitimi i pashperndare ne vleren 31 500 000 leke i perfshire ne kapital
eshte kontribut i ortakeve si me poshte:
Luljeta ABAZI 7 875 000 leke
Zamira ABAZI 7 875 000 leke
Bardhyl CANAJ 15 750 000 leke
Kjo ndarrije rezulton ne baze te vendimit te ortakeve per cdo vit.

3- Rezerva ligjore ne vleren 1 167 000 leke e perfshire ne kapital eshte
shperndare midis ortakeve si me poshte:
Luljeta ABAZI 291 750 leke
Zamira ABAZI 291 750
Bardhyl CANAJ 583 500 “



4- Kontrtbuti ne kreditimin e shoqerise ne vleren 28 833 000 leke
eshte st me poshte:
Luljeta ABAZI 7 208 250 leke
Zamira  ABAZI 7208 250 ieke
Bardhyl CANAJ 14 416 500 leke
Kjo ndarje rezulton nga arketimet qe kane bere ortaket ne valute, te cilat
jane ne perpjestim me pjesemarjen ne kapital.

Kontributi i secilit ortake ne zmadhimin e kapitalit te shogerise ne vleren
62 500 000 leke eshte:
Emer mbiemer kont\fill rez\Migy fitim\pashp  kredia  Kontrib Total

Luljeta ABAZ] 250000 291750 7875000 7208625 15625000
Zamira ABAZI 250000 291750 7875000 7208250 15625000
Bardhyl CANAJ 500 000 583 500 15750000 14416500 31250 000

ORTAKET 1000000 1167000 31500000 28833000 62500000
OPINION !

Ne perfundim opinioni jone eshte se kerkesa per rritjen e kapitalit
eshte e mbeshtetur ne ligj dhe justifikohet me rritjen e aseteve ne aktiv te
bilancit te shogerise.Kontributi i secilit ortak ne zmadhimin e kapitalit
eshte i mbeshtetur ne dokumenta financiare dhe ne vendimarjet e ortakeve
te shoqerise.

Tirane,me 09 Tetor 2003 Ferdinand NISHANI
Ekspert Kontabel i Autorizuar
Licenga nr 96

QO



KERKESE

)

KERKUESI: Z. Bardhyl Canaj, shtetas shgiptar, i biri i Nimetit dhe 1 Vergulles,
lindur me 29 Gusht 1959 ne Tirane, banues ne adresen Rruga
“Abdyl Frasheri” Pall. 9, shk. 4, Ap. 34, Tirane, ne cilesine e
Administratorit te shogerise "Rio-Farma” SH.P.K,

OBIEKTI: Depozitimin e Vendimit te Asamblese se Ort%ev te Wﬁﬁt
"Rio-Farma’ SH.P.K., date 20.10.2004. /1 { ﬂqﬁr\ﬂv’{ﬁg

BAzA LIGIORE: Ligji Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, “Per Shogerite Tregtare” d.he
Ligii Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe ) JJ}:

Formalitetet ge Duhen Respektuar nga Shogélite i
Per kompetence Gjykatﬁf /e aHE

Shogeria RIO-FARMA Sh.P.K. eshte peson juridik shgiptar i regjistruar n%{ Qdimin nr.
6684 date 13.09.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare. Shoqeria ka bere ndryshime m P/Q B
vendimin e gjyqtarot te vetem me Nr. 6684/1 date 07.19._ 03. " q/}aw’%

Objekti | veprimtarise se shoqgerise "RIO-FARMA" Sh.P.K. eshte si

gl 1o 2%

- Tregetimi me shumice dhe prodhimi i medikamenteve farmaceutike, import dhe
eksport i tyre, paisje dhe instrumenta medicinale, sanitare, ushgi dietale per

femije. WAV A=
N 2. 5[ 19/ 30
Selia e shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. ndodhet ne adresen: Rruga e Saraceve, P. 112/1,

Tirane, Shqiperi.

Kapitali 1 shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. eshte 62.500.000 Leke (gjashtedifjete
mifion e peseqind mije Leke).

dy

Ortaket e shogerise jane Znj. Luljeta, Znj. Zamira Abazi dhe Z. Bardhyl Canaj.
Kontributi i secilit prej ortakeve ne kete kapital eshte :

e Znj. Luljeta Abazi e cila zoteron 25% te pjeseve te Kapitalit ose e s
leke 15. 625. 000 Leke (pesembedhjete milion e gjashtegind e njézet
mije leke).

* Znj. Zamira Abazi e cila zoteron 25% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur
ne leke 15. 625. 000 Leke (pesembedhjete milion e gjashtegind e njezet e
pese mije leke).

» Z Bardhyl Canaj i cili zoteron 50% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur ne
leke 31 250 000 Leke (tridhjete e nje milion e dygind e pesedhjete mije leke).

Me date X0 .10.2004, me vendim te Asamblese se Ortakeve te shogerise, ortaket e
kesaj shogerie kane vendosur:
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a) Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 20.342.750 Leke (njezet miltion e treqind e dyzet e dy mije
e shtateqind e pesedhje leke).

b) Znj. Zamira Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 20.342,750 Leke (njezet million e treqind e dyzet e dy mije
e shtategind e pesedhje leke).

c) Z. Bardhyl Canaj do te zotercje 50% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 40.685.500 Leke (dyzet milione e gjashteqind e tetedhje e
pese mije e pesegind leke).

Ne perfundim, une Kerkuesi ne cilesine e Administratorit te shogerise “Rio-Farma”
SH.P.K. ne baze te Ligjit Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, “Per Shogerite Tregtare” dhe
Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet ge Duhen
Respektuar nga Shoqerite Tregtare”, kerkoj ge te behet depozitimi i Vendimit te
Asamblese se Ortakeve te shogerise “Rio-Farma” SH.P.K., date _20.10.2004, ne Zyren e
Regjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane, duke kryer te gjitha
ndryshimet perkatese.

KERKUESI
Bradhyl Canaj




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. 54521 Rep.

VERTETIM

Sot me daten 4§« /ﬁ 2004 para meje Liri Gjoliku, notere prane Dhomes se
Notereve Tirane u paraqit personalisht perpara meje :

Bardhyl Canaj, shtetas shqiptar, i biri i Nimetit dhe I Vergulles, lindur me 29 Gusht 1959
ne Tirane, banues ne adresen Rruga “Abdyl Frasheri” Pall, 9, shk. 4, Ap. 34, Tirane,
madhore me zotesi te plote juridike dhe per te veépruar, ne cilesine e administratorit te
shogerise ‘Rio-Farma’ shpk, i cili me deklaroi se sa me siper eshte nje kerkese drejtuar
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane per depozitimin e Vendimit te Asamblese se
shogerise “Rio-Farma” SHPK, e hartuar me vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe Une,
Noterja, e vertetoj ate rregullisht sipas ligjit.

NOTERE

LIRI %;IKU



' mo-ranmag % ALBANIA

“Rio-Farma” sh.p.k
Rruga “Saraceve” (Shinasi Dishnica) Nr. 112/1
Tel : 221958

Fax : 222 265
VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
o.'»\& A "-“..‘.i"f‘: A
RSN
Sot ne daten Q.%:IO!ZOM asambleja e ortakeve te shogerise “RIO-FARMA” shpk.
W T VENDOSI

1. Per rritjen ¢ kapitalit themeltar te shoqerise ne Leke ne kuoten
14.800.000 Leke.

2. Perrritjen e kapitalit themeltar te shogerise ne kuoten 4.000.000 Leke
kontributi i ortakve per blerje shtese magazine.(Shtese active te Qendmshmq),§

3. Kapitali Themeltar ishte 62.500.000 Leke behet 81.371.000Leke. N
4. Miratimin e raportit te ekspertit kontabel Z. Ferdinand Nishani. \\3\
5. kallimad né kapilol [ reperugs 't'%g‘ove ng vieven ¥looo lelze %‘
_ 3
ORTAKET E SHOQERISE “RIO-FARMA”shpk (3)
LULJETA ABAZI BARDHYL CANAJ

ZRWIRA;AB‘AZI

¢ BAZL
\ Penfaq’eééuﬁ Tﬂ/bla Luljeta Abazi

\\ N TIRANE e
A% o
o) 0&%1 A .
8 6\ , B -l !

N Far @@g <




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOI‘_{I‘A E NOTEREVE TIRANE
Nr. % @@ Rep.

VERTETIM

Sot, ne Tirane, me date 4% Tetor 2004, para meje Liri Gjoliku, Notere prane Dhomes se
Notereve Tirane u paragiten personalisht Ortaket e Shogerise “Rio-Farma” sh.p.k
si me poshte:

Bardhyl Canaj, shtetas shqiptar, I biri I Nimetit dhe ] Vegulles, lindur me 29,08.1959,
ne Tirane, banues ne adresen rruga ‘Abdyl Frasheri *,Pall. 9, shk. 4, ap. 34, madhor
me zotesi te plote juridike per te vepruar,
Luljeta Abazaj, e bija e Xheladinit dhe Subies, lindur me 29.07.1956, ne Tetove
Magedoni, mbaijtese e pasaportes me Nr, 040858, madhore me zotesi te plote
Juridike per te vepruar,

- Znj. Zamira Abazaj, e bija e Zegirias dhe Luljetes, perfagesuar nga Znj. Luljeta
Abazaj,

Per identitetin e te cileve u sigurova nga te dhenat e tyre personale, te cilet me
dekiaruan se vendimi | mesiperm i Asamblese se Ortakeve te kesaj Shogerie u hartua
me vullnetin e plote dhe te lire te tyre dhe une noterja | vertetoj nenshkrimet e tyre
sipas ligjit.

NOTERE

LIRI OLIKU’



RAPORTI EKSPERTIT KONTABEL
TE AUTORIZUAR

Objekli 1 Mistonit:

Zmadhimi i kapitalit themeltar i shogerise“RIOFARMA” sh.p.k.

Ferdinant Nishani

Tirane,me 18.10.2004



RAPORT

Per zmadhimin e kapitalit te shogerise “RIO-FARMA” shpk

Ne cilesine time si Ekspert Kontabel i Autorizuar i shoqerise suaj dhe ne
zbatim te misionit te parashikuar nga neni 150 I ligjit 7638 date 19.11.1992
“Per shoqerite tregetare”, Ju parages raportin tim mbi projektin per
zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise ne shumen 14.807.581
leke,operacion per te cilin ka vendosur mbledhja e jashtezakonshme e
ortakeve te shogerise e mbledhur me date 15/10/2004.

Une kam proceduar ne kontrollin ¢ informacioneve te dhena nga shogeria
per motivet ¢ zmadhimit te kapitalit dhe menyrat e realizimit te tij.

Kam verifikuar gjithashtu ,informacionet e shifruara qe jane paraqitur
duke kryer hapat e ge i cmova te nevojshme sipas normave te profesionit.

Informacionet e shifruara te paragitura nga shoqeria jane nxjerre nga
bilanci i vitit 2003 i certifikuar nga EKA , nga raporti per zmadhimin e
kapitalit te kryer ne vitin 2003 dhe veprimet ¢ kryera gjate vitit 2004 ne
derdhjet nga kontributi i ortakeve

Shogeria “RIO-FARMA” shpk eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar
e themeluar me date 13.09.1993.Kapitali i nenshkruar i shogerise eshte
62.500.000 leke.Ajo perbehet prej tre ortake,me kontribute respektive:

- Bardhyl CANAJ 31.250.000 leke 50%
- Zamira ABAZI 15.625.000 leke 25%
- Luljeta ABAZI 15.625.000 leke  25%

I Motivet e zmadhimit te kapitalit

Kerkesa per rritjen e kapitalit te shoqgerise motivohet per arsyet e
meposhtme:

- Shogeria ka rritje te aktivitetit te saj ne vleren e shitjeve ,ne
asortiment dhe ne klientelen e shitjes
- Shogeria ka zgjerim te partneritetit te saj me furnitoret.




- Mos shperndarja e fitimit neto te shogerise per vitin 2003,per arsye te
rritjes se kapitalit.

- Zmadhimi i kapitalit te nenshkruar i pergjigjet rritjes se aktiveve te
shogerise

II Vlera e zmadhimit dhe menyrat e rritjes se tij

Kapitali themeltar propozohet te arrije ne vieren 81.371.000 leke
nga te cilat:

- 62.500.000 leke kapitali i nenshkruar
- 18.871.000 leke shtese kapitali

Shtesa € kapitalit do te realizohet si kontribut ne para ne menyrat e
meposhtme:

a- kalimi ne kapital i fitimit te pashperndare ne vleren 14.800.000 leke
b- kalimi ne capital i rezerves ligjore 71.000 leke
¢- kontributit te ortakeve ne kapital ne vleren 4.000.000 leke

a- Fitimi i pashperndare ne vleren e mesiperme 14.807581 leke i cili
rezulton nga bilanci i vitit 2003 eshte perfshire ne ritjen e kapitalit ne
vleren 14.800.000 leke dhe mbetet si fitim i pa shperndare shuma
7.581 leke.

b- Rezerva ligjore e krijuar ne shumen 71,991 leke eshte rezerve qe
pasqyrohet ne bilancin financiar 2003 . Ne ritjen e kapitalit eshte
vendosur te perfshihet shuma 71.000 leke dhe viera 991 leke mbete si
rezerve ligjore .

¢- Kontributi nga ortaket ne kreditimin e shoqerise gjate vitit 2004
eshte perdorur nga shoqeria “RIO-FARMA” shpk per blerjen nga
zj Entela LATO te nje siperfaqe 43 m2 ,shtese magazine ne ambjentet
ekzistuese ne vleren 32.000 € e konvertuar ( kursin 1€=125leke) ne
shumen 4.000.000 leke,likuidimi i se ciles eshte bere gjate vitit 2004
nga kontributi i ortakeve e ndare ne 2.000.000 leke z.Bardhyl
CANAJ, 1.000.000 leke nga zj.L.uljeta ABAZI dhe 1.000.000 leke
zj.Zamira ABAZI




IIT Percaktimi i kuotave per secilin ortak

1- Ne baze te vendimit te Gjykates te Rrethit Tirane Nr 6684/2 date
07.10.2003,Shoqeria ka pasur nje kapital themeltar ne vleren
62.500.000 leke te ndare si me poshte:

- Bardhyl CANAIJ 31.250.000
- Zamira ABAZI 15.625.000
- Luljeta ABAZI 15.625.000

2- Fitimi I pashperndare ne vleren 14.800.000 leke i perfshire ne
kapital eshte kontribut i ortakeve si me poshte:

- Bardhyl CANAJ 7.400.000 leke
- Zamira ABAZI 3.700.000 leke
- Luljeta ABAZI 3.700.000 leke

3. Rezerva ligjore ne vleren 71.000 leke e perfshire ne kapital eshte
shperndare midis ortakeve si me poshte:

- Bardhyl CANAJ 35.500 Ieke
-Zamira ABAZI 17.750 leke
- Luljeta ABAZI 17.750 leke

Ndarjet e mesiperme rezultojne ne baze te vendimit te ortakeve te
dates 15.10.2004.

4, Kontributi i ortakeve ne kreditimin ¢ shogerise ne vleren 4.000.000
leke eshte si me poshte:

- Bardhyl CANAJ 2.000.000 leke
- Zamira ABAZI 1.000.000 leke
- Luljeta ABAZI 1.000.000 leke




Kjo ndarje rezulton nga arketimet qe kane bere ortaket ne valute te
cilat jane ne perpjestim me pjesemarjen ne kapital.

Kontributi I secilit ortak ne zmadhimin ¢ kapitalit te shogerise ne
vieren 18.871.000 leke eshte si me poshte:

Emer mbiemer kont/fill rez/ligjor fitim/pashp kredia Kontrib.Total

Bardhyl CANAIJ 31250000 35500 7400000  2.000.000 40.685.500
Zamira ABAZI 15625000 17750 3700000  1.000.000 20.342.750
Luljeta ABAZI 15625000 17750 3700000  1.000.000 20.342.750

ORTAKET 62500000 71000 14800000 4.000.000 81.371.000

OPINION !

Ne perfundim , opinioni yne eshte se kerkesa per rritjen e kapitalit
eshte e mbeshtetur ne ligj dhe justifikohet me rritjen e aseteve ne aktiv
te bilancit te shogerise.Kontributi i secilit ortak ne zmadhimin e
kapitalit eshte mbeshtetur ne dokumenta financiare dhe ne vendimarjen
e ortakeve te shogerise.

Tirane, me 18 Tetor 2004 Ferdinant /NISHANI
Ekspert Kontalel i Autorizuar
Liceng¢a Nr.96

Eksp.Kontabdl { Autorizuar
FERDINANT NISHAN!
Ligenca Nr 96
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KONTRATE SHITJE

Sot me date 19.10.2004 (dymije e kater) para meje
notere ne qytetin Tirane, me zyre ne rr. “ DURRESIT “ Pall. 11, u
paraqiten personalisht palet kontraktuese :

PALA SHITESE

Entela Lato e bija e Venusit e datelindjes 15 prill 1970_, lindur ne

Tirane ,banues ne Tirane, me zotesi te plote per te vepruar, me
pasaporte Nr.0570204.

PALA BLERESE

RIQ-FARMA perfagesuar nga Bardhyl Canaj i biri i Nimetit i
datelindjes 29 gusht 1959, lindur ne Tirane ,banues ne Tirane, me

zotesi te plote per te vepruar, me pasaporte AZ 086449,

ME OBJEKT : Shitje e nje garazhdi me 43 m? pasuri e palujtshme, te
ndodhur ne rr “ Shinasi Dishnica”, ne baze te nenit 83, 705 e vijuesa
te Kodit Civil dhe nenit 11 te Ligjit Mbi Regjistrimin e Pasurive te
Palujtshme.

Ne regjistrin Ipotekor Nr.313 date 27.12.2001, ne pronesi te Entela
Lato, figuron e regjistruar:

Garazhd 68 m? ne nje pallat njembedhjete kate.

Kjo prone eshte ¢ kufizuar nga Veriu me pallatin 11-kat nga Jugu me
rrugice qorre, nga Lindja me familjen Vorpsi, nga Perendimi me
Rrugen “Shinasi Dishnica”. Kjo prone ndodhet ne zonen kadastrale
me nr 8370 me nr pasurije 9/76.

oo
Prapes
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-Pila shitese ka rene dakort t’i shese, nga garazhdi ge disponon prej
68 m?, pales blerese RIO-FARMA, garazhd 43 m? siperfaqe

"...~ ndertimi qe ndodhet ne katin nentokesor, kundrejt shumes 4000000
~ leke (kater milion leke). ... ... ... ... .....

L)

Edhe pala blerese deklaron se eshte dakort te bleje garazhdin e siper
pershkruar per shumen € mesiperme ... ... ... oo oo oo .. ...

Palet deklaruan se likuidimet i kane bere dhe nuk kane asnje detyrim
ndaj njeri GEtrit ... ... ov ve vot s oot e e e e et s e

Pala shitese i dorezon pales blerese garazhdin dhe dokumentet
perkatese te lire nga cdo barre, hipoteke apo eviksion... ... ... ... ... ..
Pala blerese ka dorezuar shumen ¢ blerjes dhe merr ne dorezim
dokumentet dhe garazhdin ... .. ... .. oo oo cos oos oo o

Paleve ju be e ditur se me noterimin dhe regjistrimin e kesaj kontrate
ne Zyren e Regjistrimit te Pasurive te Palujtshme, Tirana 1, pala
shitese xhvishet nga pronesia dhe pronare e ligjshme e tij behet pala
blerese RIO- FARMA ... ... o. oo oot s s e o et e e e

Pales blerese ju be e ditur se afati i regjistrimit te garazhdit ne Zyren ¢
Regjistrimit te Pasurive te Pajujtshme eshte nje muaj ne te kundert
mbi kete afat paguhet nje gjobe prej 150 Leke per cdo dite vonese.
Kontrates i bashkangjiten vertetimi i pronesise, gentplani i garazhdit
dhe plan vendosja € t... ... vov e vre e cvs cer e e s o s

Kontrata u hartua ne kater kopje te njejta ju lexua paleve me ze ie larte
dhe qarte te cilet ¢ kuptuan permbajtjen e sa] dhe meqenese ajo shpreh
vullnetin e tyre te lire dhe te plote e nenshkruan ate perpara meje dhe
une e vertetoj ate sipas ligjit.

PALA SHITESE PALA BLERESE
ENTELA LATQ e RIO-FARMA

%L{ML yéb{(@/ Perfagesuar nga

Bardhyl Canaj
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 KERKESE

KERKUEST: Z. Bardhy! Cangj, shtetas shaiptar, i biri i Nimetit dhe T Vergultes,
lindur me 29 Gusht 1959 ne Tirane, banues ne adresen Rruga
“Abdyl Frasheri” Pall. 9, shk. 4, Ap. 34, Tirane, ne cilesine e
Administratorit te shogerise “Rio-Farma” SH.P.K.

OBIEKTT; Depozitimin e Vendimit te Asamblese se Ortakeve te shoqerise
"Rio-Farma” SH.P.K., date Qb /1072006,

BAZA LIGIORE: Ligji Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, “per Shogerite Tregtare” dhe
Ligji Nr, 7667, date 28.01.1993, “per Regjistrin Tregtar dhe
Formalitetet ge Duhen Respektuar nga Shogerite Tregtare”.

Per kompetence 2 Gjykates se Rrethit Giyqesor Tirane
@ E@ L fot e Seksionit Tregtar

. _ o/ rn
Shogeria RIO-FARMA Sh.P.K. eshte pegon juridik sféf;atar [ regjistruar me vegg?ﬁ’ﬁ‘ﬁ nﬁe”/ /// / %
6684 date 13.09.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare, Shogeria ka bere ndryshime me
vendimin e gjygtarit te vetem me Nr. 6684/1 date 07.10.2003, vendimin Nr. 6684/2
date 23.10.2003, vendimin nr, 6684/3 date 27.10.2004 dhe vendimin nr._6684/4 date
st

29.10.2004. - Vﬁw&f‘} T, g wlfone e o
M (0 G fo1 rtre ptr. o yn s &
Objekti i veprimtarise se shogerise "RIO-FARMA" Sh.P.K. eshte si me poshte'!

— Ce el d/// oC, & 2. o/
- Tregetimi me shumice dhe prodhimi i nfedikamenteve farn‘é‘ceutike, imm dﬂ? Aty
. o . L . ) : Ce
eksport i tyre, Paisie dhe instrumenta medicinale, sanitare, ushgime dietale “per ok
femije. / )f’ o0 o o L ooy [05/ Ok,

Kapitali i shogerise RIO-FARMA Sh.P.K, eshte 81.371.000 Leke tetedhjete e nje milion e
tregind e shtetadhjete ¢ nje mije Leke). ;; 77L9;' \
. AT <,

Ortaket e shogerise jane Znj. Luljeta, Znj. Zamira Abazi dhe 7, Bardh

Kontributi i secilit prej ortakeve ne kete kapital eshte:

* 2. Lufjeta Abazi e cila 2oteron 25% te pjeseve te\}éﬁitaﬁr ose e shprehur ne
leke 20.342. 750 [ eke (njezet milion e treqgind e dyzet ¢ dy mije e shiategindg
e pesedhyete leke),

* Znl. Zamira Abazi e cilz 2oteron 25% te pjeseve te Kapitalit ose e shprehur

ne leke 20.342.750 (eke (nfezet milion e lregind e dyzete e ay mije e

shtategind e pesedhjete leke).

<. Bardhyl Canaj i ciff zoteron 50% te pjeseve te kapitalit ose e shorehur ne

leke 40.685,500 L eke (dyzet million e glashteging e tetedhjete e psesemije e

pesegind leke),

Administrator i shoqerise eshte Z, Bardhyl Canaj.



» Me date Qﬁ/lﬂ/ZOUG, me vendim te Asamblese se Ortakeve te shogerise, ortaket e
«\ kesaj shogerie kane vendosur:

1. Rrijen e kapitalit te shogerise “RIO-FARMA” Sh.P.K. me ane te kontributit ne
natyre.

2. Caktimin e Znj. Lirije Kruja, vieresuese e shkalles se pare, me Licence Nr. SVP
0053, inxhiniere ndertimi dhe Z. Eduart Shutemeja, inxhinier mekanik, me
License nr. 1, si eksperte per hartimin e raportit mbi rritien e kapitalit te
shogerise,

Ne perfundim, une Kerkuesi ne cilesine e Administratorit te shogerise “Rio-Farma”
SH.P.K. ne baze te Ligjit Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, “Per Shogerite Tregtare” dhe
Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet ge Duhen
Respektuar nga Shogerite Tregtare”, kerkoj ge te behet depozitimi i Vendimit te
Asamblese se QOrtakeve te shogerise “Rio-Farma” SH.P.K., date%/lO/zooﬁ, he Zyren e
Regjistrit Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, duke kryer te gjitha
ndryshimet perkatese.

KERKUES

Z. BARDHYL CANAJ
Administrator i Shogerise “Rio-Farma” SH.P.K

R|0.FaRMA® ALBANIA

TEL +3554 221958
FAX +3554 222265



PULLE TAKSE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

VERTETIM

\.1: ..::’_ w /

“Sot, ne Tirane, me date 06/10/2006, para meje JULIAN ZHELEGU, Noter prane Dhomes
" se Notereve Tirane u paragit personalisht Administratori i Shogerise “Rio-Farma” sh.p.k
si me poshte:

- Z. Bardhyl Canaj, shtetas shqiptar, I biri I Nimetit dhe I Vegulles, lindur me
29.08.1959, ne Tirane, banues ne adresen rruga ‘Abdyl Frasheri *,Pall. 9, shk. 4, ap.
34, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,

Per identitetin e te cilit u sigurova nga te dhenat e tij personale, i cili me deklaroi se
bashkengjitur ketij vertetimi eshte kerkese drejtuar gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
per depozitimin e vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te kesaj
Shogerie te dates 06/10/2006, u hartua me vulinetin e plote dhe te lire te tij dhe une
noteri i vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligjit.

NOTER
JULIAN ZHELEGU
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VENDIM I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONESHME ORTAKEVE TE-SHOQERISE £
"RIO-FARMA” $h. P. K. R

Sot me date €} /10/2006 u mblodh asambleja e ortakeve te shoqgerise RIO-FARMA
Sh.P.K.

Shogeria RIO-FARMA Sh.P.K. eshte peson juridik shqiptar i regjistruar me vendimin nr.
6684 date 13.09.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

Objekti i veprimtarise se shogerise RIO-FARMA eshte si me poshte:

- Tregetimi me shumice dhe prodhimi i medikamenteve farmaceutike, import dhe
eksport i tyre, paisje dhe instrumenta medicinale, sanitare, ushgime dietale per
femije.

Shoderia ka bere ndryshime me Vendimin te gjygtarit te vetem Nr. 6684/1 date
07.10.2003, vendimin  Nr. 6684/2 date 23,10.2003, vendimin nr. 6684/3 date
27.10.2004 dhe vendimin nr. 6684/4 date 29.10.2004 te Gjykates se Rrethit Tirane.

Selia e shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. ndodhet ne adresen: Rruga e Saraceve,(Shenisi
Dishnica) P. 112/1, Tirane, Shqiperi.

Kapitali i shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. eshte 81.371.000 Leke (tetedhjete e nje milion e
tregind e shtetadhjete e nje mije Leke).

Ortaket e shogerise jane Znj. Luljeta, Znj. Zamira Abazi dhe Z. Bardhyl Canaj.
Kontributi | secilit prej ortakeve ne kete kapital eshte:

s Znj. Luljeta AbaZi e cila zoteron 25% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur ne
leke 20.342.750 Leke (njezet milion e lregind e dyzet e dy mije e shtategind
e pesedfijete feke).

* Znj. Zamira Abazi e cila zoteron 25% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur
ne leke 20.342.750 Leke (njezet milion e tregind e dyzete e dy mije e
shtategind e pesedhjete leke),

¢ Z Bardhyl Canaj i cili zoteron 50% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur ne
leke 40.685.500 Leke (dyzet million e gjashteqind e tetedhjete e psesemije e
pesegind leke).

Administrator | shogerise eshte Z. Bardhyl Canaj.

Pasi u konstatua pjesmarja e ortakeve si dhe e perfagesuesve te tyre mbledhja e
Asamblese se jashtezakonshme u deklarua e hapur. Mbledhjen e jashtezakoneshme te
asamblese se ortakeve e drejtoi Z. Bardhyl Canaj. Ai kishte njoftuar me pare ortaket per
rendin e dites te cilet ishin njohur me te.

Rendi i dites se kesaj mbledhje eshte si me poshte:



““\ L. Rritjen e kapitalit ne natyre te shogerise "RIO-FARMA” Sh.p.K.

' t2 Emerimin e nje eksperti per hartimin e raportit per rritjen e kapitalit,

!

o 'r'_’-'a;;.l;u njchen me rendin e dites te pranishmit filluan diskutimet per cdo pike te tij.

o
D_j’s‘kutime rreth rendit te dites,

Drejtuesi i mbledhjes Z. Bardhyl Canaj u spiegoi te pranishmeve se Ortaket e shoqerise
Kishin vendosur te rrisnin kapitalin e shogerise me kontribut ne natyre, duke futur nje

Me gellim vieresimin e rritjes se kapitalit me mjetet dhe formen e mesiperme duhet qe
shogeria te caktoje nje ekspert vieresues | pasurive te paluajtshme dhe te luajtshme per
hartimin e nje raporti per rritjen e Kkapitalit. Eksperti ge propozohet te emerchet me
gellim hartimin e ketij raporti eshte Znj. Lirije Kruja, vleresuese e shkalies se pare, me
Licence Nr. SVP 0053, inxhiniere ndertimi dhe 2. Eduart Shutemeja, inxhinier mekanik,
me License nr. 1, i cili do te beje vleresimin e pasurise se luajtshme te blere nga
shogeria.

Pas dikutimeve te mesiperme dhe duke mos patur ceshije te tjera per te diskutuar
ortaket e shogerise:

VENDOSEN
1, Rritfen e kapitalit te shogerise "RIO-FARMA” Sh.P.K. me ane te kontributit ne
natyre.
2 Caktimin e Znj. Lirije Kruja, vieresuese e shkalles se pare, me Licence Nr,

SVP 0053, inxhiniere ndertimi dhe Z. Eduart Shutemeja, inxhinier mekanik,
me License nr. 1, si eksperte per hartimin a raportit mbi rritien e kapitalit te
shogerise.

Pasi nuk pati ceshtje te tjera per te diskutuar ortaket vendosen depozitimin e ketij
Vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane dhe
e deklaruan mbledhjen e mbyilur.

ORTAKET E SHOQERISE "RIO-FARMA” SH.P.K

Znj. LULJETA ABAZI 07,/%4&&' Z. BARDHYL CANAJ

Znj. ZAMIRA ABAZI
Perfaqesuar nga LULJETA ABAZI /7

T e
R om 1A
N~

TEL +3554 221958
FAX +3554 222 265
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Sot, ne Tirane, me date 06/10/2006, para meje JULIAN ZHELEGU, Noter prane Dhomes

se Notereve Tirane u paraqiten personalisht Ortaket e Shogerise “Rio-Farma” sh.p.k

si me poshte:

- Bardhyl Canaj, shtetas shqiptar, I biri I Nimetit dhe I Vegulles, lindur me 29.08.1959,
ne Tirane, banues ne adresen rruga ‘Abdyl Frasheri *,Pall. 9, shk, 4, ap. 34, madhor

me zotesi te plote juridike per te vepruar,

- Lubjeta Abazaj, e bija e Xheladinit dhe Subies, lindur me 29.07.1956, ne Tetove
Magedoni, mbajtese e pasaportes me Nr. 040858, madhore me zotesi te plote

juridike per te vepruar,

- Znj. Zamira Abazaj, e bija e Zeqirias dhe Luljetes, perfagesuar nga kujdestarja ligjore

e saj (nena) Znj. Luljeta Abazaj.

Per identitetin e te cileve u sigurova nga te dhenat e tyre personale, te cilet me
deklaruan se vendimi i mesiperm i Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te kesaj
Shoqerie 1 dates 06/10/2006, u hartua me vulinetin e plote dhe te lire te tyre dhe une

noteri i vertetoj nenshkrimet e tyre sipas ligjit.

NOTER
JULIAN ZHELEGU



SHOQERIA “RIO-FARMA” SH.P.K

Tirane me, 05/10/2006

AUTORIZIM PERFAQESIMI

Une Bardhyl Canaj, shtetas shqiptar, i biri i Nimetit dhe i Vergulies, lindur me 29 Gusht
1959 ne Tirane, banues ne adresen Rruga “Abdy! Frasheri” Pall. 9, shk. 4, Ap. 34,
Tirane, ne cilesine e Administratorit te shoqerise “Rio-Farma” SH.P.K, autorizoj si
perfagesues te posacem Av, Evelina Qirjako, anetare e Dhomes se Avokateve Tirane, me
licensen Nr. 136, si dhe As.Av. Farije Gjinia, te cileve iu jap te drejta dhe kompetenca te
plota per te perfagesuar se bashku ose vec e vec shogerine e siperpermendur, per
ndjekjen e te gjitha procedurave te nevojshme ligjore per depozitimin vendimit te
asamblese se Ortakeve te shogerise, te dates 06/10/2006 per rritien e kapitalit ne
natyre te shogerise, si dhe depozitimin e te gjitha dokumentave perkatese qe kane lidhje
me kete praktike, prane Zyres se Rregjistrit Tregtar ne ne Gjykaten e Rrethit Gjyqeor
Tirane,

Ata kane te drejte te perfagesojne shogerine me te giitha te drejtat dhe kompetenca te
plota sikur te isha vete prezent.

Po késhtu ata kane t& drejté t& kryejné cdo lloj veprimi tjetér g€ nuk &shté shprehur ne
kété autorizim perfagesimi, por gé &shté né& kuadrin e permbushjes se qellimit te
mesiperm dhe ne interesin e shoqerise.

Té gjitha veprimet e tyre uné i konsideroj té drejta dhe & mirégena sikur t& isha vets [
pranishem.

POROSITES:

ADMINISTRATOR I SHOQERISE “RIO -FARMA” SH.P.K

Z. BARDHYL CANAJ

-FARMA(RZ) AL 6 aNIA
- 1‘.‘3 ‘
TEL 43§54 221 938
FAX :+3554 222265



. _REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E PUNEVE PUBLIKE, TRANSPORTIT DHE TELEKOMUNIKACION!T
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE

DREJTORIA E LICENSIMIT

LICENCE

Nr. 1 daté2! 103/ 2006

PER
KONSULENCE TEKNIKO - EKONOMIKE NE
VEPRIMTARINE E TRANSPORTIT RRUGOR

| LESHOHET:

Personit Fizik: EDUART SHYTERMEJA

Me seli né: Tirané

Fushat e konsulences: |

Zbatimin e legjislacionit t& trafikut rrugor, sigurisé sé garkullimit dhe
inspektimeve teknike, menaxhimin e géndrave te kontrollit dhe
serviseve, pércaktimin e kérkesave tekniko — ekonomike dhe
prokurimin e blerjes sé makinerive dhe pajisjeve pér sektoré te
ndryshém t& transportit, drejtimin  teknik t& veprimtarisé sé
transportit né nje sipérmarje transporti, zbatimin e legjislacionit
kombétar dhe ndérkombétar né fushat e transportit rrugor.

Ligenca éshté e viefshme deri ma datén 2/ /9372007

LuLzim BASHA
MINISTER




KERKUESI: ], shtetas shaqiptar, i biri i Nimetit dhe I Vergulles,
9 Gusht 1959 ne Tirane, banues ne adresen Rruga
“Abdyl Frasheri” Pall. 9, shk. 4, Ap. 34, Tirane, ne cilesine e

Administratorit te shogerise “Rio-Farma” SH.P.K.

OBJEKTI: Depozitimin e Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te
Ortakeve te shoqerise "Rio-Farma” SH.P.K., date 16/1 1/2006.

BAZA LIGIORE: Ligji Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, “Per Shoqerite Tregtare” dhe
Ligji Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe
Formalitetet ge Duhen Respektuar nga Shogerite Tregtare”.

Per kompetence Gjykates se Rrethit Gjyqsor Tirane

» Seksionit Tregtar

Shoqeria RIO-FARMA Sh.P.K. eshte peson“juridik shqiptar |#égjistruap me vendiminor. ol
6684 date 13.09.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare, Sh MSW&

Vendimin te gjyqtarit te vetem Nr. 6684/1 date 07.10.2003, vend; @ da

23.10.2003, vendimin nr. 6684/3 date 27.10.2004, vendimin nr‘?’%‘g‘y ég}/ .20
dhe vendimin nr. 6684/5 date 20.10.2006 te Gjykates se Rrethit Gjyges n

Objekti i veprimtarise se shogerise “RIO-FARMA” Sh.P. hte si me/p,

[, S

g
- Tregetimi me shumice dhe prodhimi i medikagéntéve far aceutike/ irmp e
eksport i tyre, paisje dhe instrumenta medicinale, saWu

femije. sk 2z

&r° cee
Selia e shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. ndodhet ne adresen: Rr 0a e Saraceve, P. 112/1, .
Tirane, Shqiperi.
{tete

e
Kapitali i shogerise RIO-FARMA Sh.P.K, eshte 81.371.000 L dhiet, je il y
tregind e shtetadhjete e nje mije Leke). 8% g-z
e -
Ortaket e shogerise jane Znj. Luljeta, Znj. Zamira Abazi dhe Z. W /éz

Kontributi i secilit prej ortakeve ne kete kapital eshte: VV v j/ /. .5//sz S o7
oL .06 . jg&é

» Znj. Luffeta Abazi e cila zoteron 25% te pjeseve te kapitalif ose e shpre%fr ne
leke 20.342.750 Leke (njezet milion e tregind e dyzet e dy mije e shtategind
e pesedhjete leke),

* Znj. Zamira Abazi e cila zoteron 25% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur
ne leke 20.342.750 Leke (njezet milion e treqind e dyzete e dy mije e
shtategind e pesedhjete leke).



Z. Bardhyl Canaj i cili zoteron 50% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur ne
leke 40.685.500 Leke (dyzet million e gjashtegind e tetedhjete e psesemije e
eseqind leke).

/11/2006, me vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve, ortaket
shogerie kane vendosur;

1- Pranimin dhe miratimin e raportit te eskperteve Znj. Lirije Kruja dhe Z. Eduart
Shytermeja, per rritjen e kapitalit te shogerise * Rio-Farma” shpk ne vieren 6.673.000
leke ( gjashtemilion e gjashteqind e shtatedhjete e tremije Leke).

2- Qe nga ky moment kapitali i ri | shoqgerise i rreqgjistruar eshte: 6.673.000 leke plus
kapitalin € nenshkruar prej 81.371.000 leke i barabarte me 88.044.000 Leke (
tetedhjete e tete milion e dyzete e kater mije Leke).

Kontributi dhe pjeset ge zoterojne seclli prej ortakeve ne kete kapital jane perkatesisht:

- Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 22.011.000 Leke (hjezete e dy milion e njembedhjete mije
lek).

- Znj., Zamira Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 22.011.000 Leke (njezete e dy milion e njembedhjete mije
lek).

. Z. Bardhyl Canaj do te zoteroje 50% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 44.022.000 Leke (dyzete e kater miiion e njezete e dy mije
leke).

3- Urdherimin e Zyres se Rregjistrit Tregtar per te depozituar vendimin e mesiperm te
Asamblese se jashtezakonshme te ortakeve te dates 16/11/2006 duke pasqyruar
ndryshimet perkatese ne statutin e shogerise.

Ne perfundim, une Kerkuesi ne cilesine e Administratorit te shoqerise “Rio-Farma”
SH.P.K. ne baze te Ligjit Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, “Per Shogerite Tregtara” dhe
Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, “Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet ge Duhen
Respektuar nga Shogerite Tregtare”, kerkoj ge te behet depozitimi i Vendimit te
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te shogerise “Rio-Farma” SH.P.K., date
16/11/2006, ne Zyren e Regjistrit Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane,
duke kryer te gjitha ndryshimet perkatese.

KERKUES :

Administratori i Shogerise “Rio-Farma” Sh.p.k
Z. BARDHYL CANAJ

ALSAaNIA

EL 3554 224 98
FAX +3554 222 205



¢ REPUBLIKA E SHQIPERISE

o
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A f gTEREVE TIRANE
2 Rep.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, ne Tirane, me date 17/11/2006, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rr. “Deshmoret e 4 Shkurtit” Pallati perbri
Bankes Boterore, Kati 3 nr. 8, u paragit personalisht Administratori i Shogerise “Rio-
Farma” Sh.p.k.:

- Z. Bardhyl Canaj, shtetas shqiptar, i biri i Nimetit dhe i Vergulles, lindur me
29.08.1059 ne Tirane, banues ne adresen Rr. "Abdyl Frasheri” pail.9, shk. 4, ap. 34,
madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar, identifikuar me certifikaten
personale me nr. 372 1011621, nr. 6/10, viti 74, te Njesise Bashkiake nr. 5;

i cili me deklaroi se dokumenti bashkangjitur ketij vertetimi eshte Kerkese drejtuar
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane per depozitimin e Vendimit te Asamblese se
Jashezakonshme te Ortakeve te Shoqerise “Rio-Farma” Sh.p.k., i dt. 16.11.2006, i
nenshkruar prej tij me vulinet te lire e te plote, e une noteri vertetoj nenshkrimin e tij
sipas ligjit.

NOTER

JULIAN ZHELEGU

e
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VENDIM I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONESHME ORTAKEVE TE SHOQ

"RIO-FARMA” Sh. P. K.

NOTER,
Sot me date 16/11/2006, u mblodh Asambleja e Jashtezakonshme e OrtaRevé’ rten 1Y%

shogerise “RIO-FARMA” Sh.P.K.

Shogeria “"RIO-FARMA” Sh.P.K eshte peson juridik shqiptar I regjistruar me vendimin Nr.
6684 date 13.09.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

Objekti i veprimtarise se shogerise RIO-FARMA eshte si me poshte:

- Tregetimi me shumice dhe prodhimi i medikamenteve farmaceutike, import dhe
eksport | tyre, paisje dhe instrumenta medicinale, sanitare, ushqime dietale per
femije.

Shogeria ka bere ndryshime me Vendimin te djyqtarit te vetem Nr. 6684/1 date
07.10.2003, vendimin  Nr. 6684/2 date 23.10.2003, vendimin nr. 6684/3 date
27.10.2004, vendimin nr. 6684/4 date 29.10.2004 dhe vendimin nr. 6684/5 date
20.10.2006 te Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane.

Selia e shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. ndodhet ne adresen: Rruga e Saraceve,(Shenisi
Dishnica) P, 112/1, Tirane, Shgiperi.

Kapitali i shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. eshte 81.371.000 Leke (tetedhjete e nje milion e
tregind e shtetadhjete e nje mije Leke).

Ortaket e shogerise jane Znj. Luljeta, Znj. Zamira Abazi dhe Z. Bardhyl Canaj.
Kontributi i secilit prej ortakeve ne kete kapital eshte:

o Znj. Luljeta Abazi e cila zoteron 25% te pleseve te kapitalit ose e shprehur ne
leke 20.342.750 Leke (njezet milion e tregind e dyzet e dy mije e shtategind
e pesedhjete leke).

» Znj, Zamira Abazi e cila zoteron 25% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur
ne leke 20.342,750 Leke (njezet milion e tregind e dyzete e dy mije e
shtategind e pesedhyjete leke).

» 2 Bardhy! Canaj i cili zoteron 50% te pjeseve te Kkapitalft ose e shprehur ne
leke 40.685.500 Leke (dyzet million e gjashtegind e tetedhjete e psesemije e
pesegind leke).

Administrator | shogerise eshte Z, Bardhyl Canaj.

Pasi u konstatua pjesmarrja e ortakeve si dhe e perfagesuesve te tyre mbledhja e
Asamblese se Jashtezakonshme u deklarua e hapur. Mbledhjen e asamblese se ortakeve
e drejtoi Z. Bardhyl Canaj. Ai kishte njoftuar me pare ortaket per rendin e dites te cilet
ishin njohur me te.

-—

Rendi i dites se kesaj mbledhje eshte si me poshte:



n ne natyre te kapitalit te shogerise "RIO-FARMA” Sh.P.K.
P%ra itja nga ana e eksperteve Znj. L|r|]e Kruja dhe Z, Eduart Shuterme]a, te

iratimi i rritjes se kapitalit ne natyre, te shogerise “Rio-Farma” Sh.P.K nga
ambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve duke percaktuar vleren e kapitalit te
rritur dhe kontributin e ortakeve ne kete kapital te rritur.

Pasi u njohen me rendin e dites te pranishmit filluan diskutimet per cdo pike te tij.
Diskutime rreth rendit te dites.

Drejtuesi | mbledhjes Z. Bardhyl Canaj u spiegoi te pranishmeve se Ortaket e shogerise
kishin vendosur te rrisnin kapitalin e shogerise me kontribut ne natyre dhe per kete
Kishin emeruar si eksperte vleresuese te shkalles se pare te pasurive te paluajtshme Znj.
Lirije Kruja, me nr. License Nr. SVP 0053 dhe Z. Eduart Shytermeja, inxhinier mekanik,
me License Nr. 1, te cilet do te merreshin me hartimin e raportit mbi rritjen ne natyre te
kapitalit te shogerise. Ekspertet pasi kane bere vieresimin e rritjes se kapitalit e kane
paraqitur ate ne raportin e tyre,

Keshtu, ne aktin e ekspertimit te ekspertes vleresuese te pasurive te paluajtshme Znj.
Lirije Kruja, ajo ka bere vieresimin e pasurise se paluajtshme te prones garazh (bodrum)
i ndodhur ne rrugen « Shenasi Dishnica », Tirane i blere nga shogeria « Rio-Farma »
shpk. Ekspertja sqaron ortaket se vleresimi i garazhit (bodrum) eshte bere duke marre
parasysh vleren e tregut, bazuar ne metoden bashkekohore te vleresimit te pasurive te
paluajtshme ne ate te krahasimit drejtperdrejt. Ne vleresimin e saj ekspertja ka dhene
mendimin ge Vlera e Tregut te Lire, « Shuma e vleresuar per te cilen nje prone
shkembehet ne daten e vleresimit midis nje shitesi te vullnetshem dhe nje bleresi te
vullnetshem nje transkasion normal pas nje marketingu te pershtatshem ku palet kane
vepruar ne menyre te vetedijshme dhe pa detyrim » ne kete baze, per garazhin
(bodrum) eshte rreth 46.000 Euro ose 5.600.000 Leke (pese milion e gjashteqgind
mije leke).

Gjithashtu Z. Canaj sqaroi se ortaket kane caktuar edhe nje ekspert tjeter Z. Eduart
Shytermeja, inxhinier mekanik, i cili ka bere vleresimin e pasurise se luajtshme
(automjet) te blere nga shogeria e cila edhe kjo do te vleresohet si rritje kapitali. Ne
baze te ekspertimit te bere nga eksperti, ai ne aktin e tij te ekspertimit perfundimishte
ka percaktuar se pasuria e luajtshme (autoveture e tipit Audi A4 me targe TR3417G) e
blere nga shogeria, sot ne tregun shqiptar ka vleren prej 1.073.000 Leke (nje milion
e shtatedhjete e tremije leke)

Perfundimishte pas nje shpjegimi te hollesishem dhe pas konkluzioneve te eksperteve
ortaket arrijne ne perfundimin qe rritja e kapitalit te shoqerise eshte ne vieren 5.600.000
+ 1.073.000 = 6.673.000 leke ( gjashte milion e gfashteqgind e shtatedhjete e
tre mije Leke). Kapitali i nenshkruar ka gene 81.371,000 Leke (tetedhjete e nje milion
e treqind e shtetadhjete e nje mije Leke). Keshtu kapitali real i rregjistruar i shogerise



pas rritjes behet 88.044.000 Leke (tetedhjete e tete milion e dyzete e kater
mij&leke).

RO
Ka’étﬁb‘i] i ortakeve ne kapitalin e shogerise dhe perqindjet e tyre jane si me poshte:
S8%7) Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
LR shprehur ne leke 22.011.000 Leke (njezete e dymilion e njembedhjete mije

NOTES,

lek).
Znj. Zamira Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 22.011.000 Leke (njezete e dy milion e njembedhjete mije
leke).
<) Z. Bardhyl Canaj do te zoteroje 50% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 44.022.000 Leke dyzete e kater milion e njezete e dymije
leke).

2- Pasi degjuan eskpertet ortaket e shoqerise miratuan aktet e tyre te eskpertimit duke
rene plotesishte dakorte ge kapitali i shogerise te rritet me nje vlere prej 6.673.000 leke
dhe duke shtuar dhe kapitalin e nenshkruar prej 81.371.000 Leke ky kapital te jete
88.044.000 Leke (tetedhjete e tete milion e dyzete e kater mije Leke).

Pas dikutimeve te mesiperme dhe duke mos patur ceshtje te tera per te diskutuar
ortaket e shogerise:
VENDOSEN:

1- Pranimin dhe miratimin e raportit te eskperteve Znj. Lirije Kruja dhe Z. Eduart
Shytermeja, per rritjen e kapitalit te shogerise * Rio-Farma” shpk ne vleren 6.673.000
leke ( gjashtemilion e gjashtegind e shtatedhjete e tremije Leke).

2- Qe nga ky moment kapitali i ri i shoqerise i rregjistruar eshte: 6,673,000 feke plus
kapitalin e nenshkruar prej 81.371.000 leke i barabarte me 88.044.000 Leke (
tetedhjete e tete milion e dyzete e kater mije Leke).

Kontributi dhe pjeset qe zoterojne secili prej ortakeve ne kete kapital jane perkatesisht:

- Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 22.011.000 Leke (njezete e dy milion e njembedhiete mije
lek).

- Znj. Zamira Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 22.011.000 Leke (njezete e dy milion e njembedhjete mije
lek).

- Z. Bardhyl Canaj do te zoteroje 50% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 44.022.000 Leke (dyzete e kater milion e njezete e dy mije
leke).

3- Urdherimin e Zyres se Rregjistrit Tregtar per te depozituar vendimin e mesiperm te
Asamblese se jashtezakonshme te ortakeve te dates 16/11/2006 duke pasqyruar
ndryshimet perkatese ne statutin e shogerise.



Pasi nuk pati ceshtje te tjera per te diskutuar ortaket vendosen depozitimin e ketij
Vendifiprane Zyres se Regjistrit Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane dhe

mbledhjen e mbyllur,

Znj. ZAMIRA ABAZI
Perfaqgesuar nga Znj. LULJETA ABAZI

'z

ORTAKET E SHOQERISE "RIO-FARMA"” SH.P.K

Z. BARDHYL CANA]
[

Rlom
\

'TEL +3534 221 958
FAX +3554 222265



VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, ne Tirane, me date 17/11/2006, para meje JULIAN ZHELEGU, noter prane
Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Rr. “Deshmoret e 4 Shkurtit” Pallati perbri
Bankes Boterore, Kati 3 nr. 8, u paragiten personalisht Ortaket e Shoqerise “Rio-Farma”
Sh.p.k.:

- Z. Bardhyl Camaj, shtetas shqiptar, i biri i Nimetit dhe | Vergulles, lindur me
29.08.1059 ne Tirane, banues ne adresen Rr. “Abdyl Frasheri” pall.9, shk. 4, ap. 34,
madhor € me zotesi te plote juridike e per te vepruar, identifikuar me certifikaten
personale me nr, 372 1011621, nr. 6/10, viti 74, te Njesise Bashkiake nr. 5;

- Znj. Luljeta Abazaj, shtetase shqiptare, e bija e Xheladinit dhe Subies, lindur me
29.07.1956 ne Tetove, banuese ne Tirane, mbajtese e pasaportes me nr. 040858,
madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar;

- Znj. Zamira Abazaj, shtetase shqiptare, e bija e Zeqirias dhe Luljetes, perfagesuar
nga kujdestarja ligjore e saj (nena) Znj. Luljeta Abazaj (me siper);

te cilet me deklaruan se dokumenti bashkangjitur ketij vertetimi eshte Vendim i
Asamblese se Jashezakonshme te Ortakeve te Shogerise “Rio-Farma” Sh.p.k., i dt.
16.11.2006, | nenshkruar prej tyre me vullnet te lire e te plote, e une noteri vertetoj
nenshkrimin e tyre sipas ligjit.

NOTER

JULIAN ZHELEGU




SHOQERIA “"RIO-FARMA” SH.P.K

Tirane me, 16/11/2006

AUTORIZIM PERFAQESIMI

Une Bardhyl Canaj, shtetas shqiptar, i biri i Nimetit dhe i Vergulles, lindur me 29 Gusht
1959 ne Tirane, banues ne adresen Rruga “Abdyl Frasheri” Pall. 9, shk. 4, Ap. 34,
Tirane, ne cilesine e Administratorit te shogerise “Rio-Farma” SH.P.K, autorizoj si
perfagesues te posacem Av. Evelina Qirjako, anetare e Dhomes se Avokateve Tirane, me
licensen Nr. 136, si dhe As.Av. Farije Gjinia, te cileve iu jap te drejta dhe kompetenca te
plota per te perfagesuar se bashku ose vec e vec shoqerine e siperpermendur, per
ndjekjen e te gjitha procedurave te nevojshme ligjore per depozitimin vendimit te
asamblese se Ortakeve te shogerise, te dates 16/11/2006 per tritjen e kapitalit ne
natyre te shoqerise, (faza e dyte) si dhe depozitimin e te gjitha dokumentave perkatese
qe kane lidhje me kete praktike, prane Zyres se Rregjistrit Tregtar ne ne Gjykaten e
Rrethit Gjygesor Tirane.

Ata kane te drejte te perfagesojne shogerine me te gjitha te drejtat dhe kompetenca te
plota sikur te isha vete prezent.

Po késhtu ata kane té drejté té kryejné cdo lloj veprimi tjetér gé nuk éshté shprehur né
kété autorizim perfagesimi, por qé éshté né kuadrin e permbushjes se qellimit te
mesiperm dhe ne interesin e shogerise.

Té gjitha veprimet e tyre uné i konsideroj té drejta dhe t& mirégena sikur t& isha vetg I
pranishem.

POROSITES:
ADMINISTRATOR I SHOQERISE “RI0O -FARMA” SH.P.K

Z. BARDHYL CANAJ

FAX +3554 222265
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KONTRATE SHITJE

Sot me dateQP’%ZOOS( dymije e gjashte) , para meje, MIMOZA
SADUSHAJ notere ne qytetin Tirane, me zyre ne Rr. “Vaso Pasha “ P
13, u paragiten palet :

PALA SHITESE: VENUS BABANI, i biri | Servetit lindur me 28.07.1936
ne Korce dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi juridike per te vepruar ,
me nr pasaporte Z1383696

PALA BLERESE : SHOQERIA “ RIO FARMA” sh.p.k, reghjistruar prane
Gjykates se Rrethit Tirane me vendimin nr 6684 date 13.09.1993
perfagsuar nga Bardhyl Canaj, i biri | Nimetit, lindur me 1959 ne Tirane
dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi juridike per te vepruar me nr
pasaporte 0013815.

OBJEKTI | KONTRATES

Shitja e nje garazhi te ndodhur ne Rr “Sh Dishnica” ne Tirane me
siperfage 50 m2 ( pesedhjete: m2 ). '

BAZA LIGJORE

Ne baze te nenit 83, 705 te Kodit Civil dhe nenit 11 te Ligjit mbi regjistrimin
e pasurive te palujtshme Tirane.

PERSHKRIMI | PRONES

Pala shitese eshte pronare e nje garazhi me siperfage 50 m2 te ndodhur
ne Rr “ Shinasi Dishnica”



/ Kjo prone eshte regjistruar ne Zyren e Regijistrimit te Pasurive te Paluajtshme
T?'rarg\e, respektivisht me nr.9/410- g3 pasurije, volume 21 fage 7, Z K. 8370

oA &
P& e, CMIMI | SHITJES

,'.i@’ﬁ‘:‘ ¢

-i‘meté&%arazh pala shitese ja shet pales blerese kundrejt shumes
5.000/000(pesemiiion leke)

s.‘...,..-d-'/ .

Edhe pala blerese deklaron se eshte dakort te bleje garazhin e pershkruar si
me siper kundrejt shumes 5.000.000 leke(pesemilion leke)shume te cilen
palet deklarojne se e kane likuiduar,

J&

Pala blerese deklaroi se ka marre pronen ne dorezim se bashku me
dokumentat e pronesise.

Paleve ju be e ditur se me noterimin e kontrates dhe regjistrimin e saj ne
Zyren e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, Tirane pala shitese zhvishet
nga e drejta e pronesise Per garazhin e pershkruar si me siper dhe pronar | tij
behet pala bierese,Shogeria "Rio Farma”.

Per kete shitje eshte dakort edhe bashkeshortja e shitesit, Lirije Babani lindur
me 23.10.1948 ne Korce dhe banuese ne Tirane,madhore me zotesi juridike
per te vepruar me nr Pasaporte Z 1383697.

Pales blerese ju be e ditur se regjistrimi | kontrates ne Zyren e Regjistrimit te
Pasurive te Paluajtshme, Tirane duhet te behet Brenda 30 diteve nNga data e
noterimit te kontrates,pasi net e kundert duhet te paguaje nje gjobe ditore
prej 10% te tarifes se regjistrimit....................

Kontrates | bashkelidhen:certifikata e pronesise, harta,kartela.

- PALA SHITESE PALA BLERESE

- VENUSBABAN \_ SHOQERIA”RIO FARMA”
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DHOMA E NOTERISE TIRANE MALLKUC! & SADUSHAJ
_Nr... .}(%.....Rep.
é_“‘
o, 'l
f'

.

s

Sot me date 26.09. 2006 (dymije e giashte) para meje Mimoza Sadushaj, Notere ne gytetin
Tirane, me zyre ne Rr. “Vaso Pasha” pall 13/1, u paraqit personalisht:

Bardhyl Canaj, i biri i Nimetit, lindur me 1959 ne Tirane dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi
juridike per te vepruar , i njohur prej meje personalisht ,i¢ i’ﬁié"pa(aqiti origjinalin e nje kontrate
shitje me nr 3913 rep dhe nr 1525 kol date 08.06.2006 dhé une noterja verteto] se fotokopja eshte
e njejte me origjinalin e paragqitur pre; tij.

TERE

1

!
MIMDZASADUSHAJ
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O. Gpe 561/02

OUHOBHWOL ¥ 4 BO ?EﬂOBO& Kaxko OpBocTeneH OCTABHECKY Cyh CO
cymudara Cadep XaMay , puwaBQjiu NO OCTABMHATE Ha NoK. Jekupuja A683K
GuBw ox TeToB0 no ompxaHOTO powudmTe 25.ﬂ2.EOOEmeBHQﬁJGQEQEQﬂQJRﬂiJ?10 ¢T1
og-ﬁﬂlg} O HOHecCe QIeNHOTEe} OLJYHATA E CPAISGHA _

g L J- ¢ Sréasc O
s s . Akt I
AN i W BH be S -
"\ Y. P -L‘ Lll yin H Yl.{h | ’-“ i ._. -—I/. |

MU : . . . 14 -
st Sa. SAKUHO: dACHsAHALA . HE" ROKOJHUOT oSeku‘puja 648y Koj nouuHan
Ha ZeH 300842002 rofte 30 Cronje o nocaenko xnneanumre\idgqugp s RDXaBJaHAK
Ha Hi, a K0J cnen wBOJaTa CMP? OCTABUII HeNBUXEH HMOT. U TOE

VE on KI,6p6946 Ha M.B, ldepedoJ oBomue rpamuHa npea liaca ¢o OB D=
nad @n 10003 i, a no.ilJl.0p.4251 Ha KO Teroso

V3 on Hie0pe6362 Ha M.B,Kynenur nosjae BTOpa KIaca €O IQBDUKHA OF
924 & ne i/,0p,820 Ka X Tetoso ' | :

KlleOps7513/1 na Men. LepeGoj omowHa rpaguna BTRPA KAaca & 9
ROBpUNHA OR 4313y & 00 W,6p.9262 Ha KO TeTomo ’
.. HaKo W npuxed uMor dupMa HpyuTno 3a NPOKIBONGTBO, IPOMeT K
g CIYTH ) EKO = QapM dekupnja U npe JOO TeToBO 00 opaumTe Ha YiJl'eCToJueoKs
0p+36/Ae Opoj Ha perucrepcka Bao.Ka OPO07IB4=3u01=000 Kako # PHpMA 3IDACTB=
eHa OpIMHalMju= anTexa lieguia 1eToRO ¢0 .cemuuTe Ha Yle JoCAHRNAHCKH (0000
CpoJ Ha per. BaOuKA. 1=22254+=0-0p@ Kako M nesuaHa CMETKE B KpeauTHa CJaHxKa
All Cxonje 0p.6010022326 u 6poj Ha Kapruuka 2103945470012, gesusHa cderTKa Ha
TyryHcka Ganka Al Ckonje 0pa72710-9003873, neBU3HA OMeTKA @8 BU3A KapTHYKa
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RAPORT VLERESIMI

PER

AMBJENTE ZYRASH , BODRUMI NR. 1,
BODRUMI NR. 2 RRUGA “ SHENASI DISHNICA “

Tirane

POROSITESI : Z. BARDHYL CANAJ

VLERESOI : Ing. Lirije KRUJA

KUALIFIKIMI : Vleresuese e Pasurive te Paluajteshme, Shkalla

ADRESA

Pare, Nr. license SVP 0053

: Rruga “ Don Bosko ” , Pall.B/5,
shk.1,Ap.6, Tirane.

o h -v Ing.Konstruk. LIRI KRUJA
ORvL¥d0es:T (Shkaita e I- re)
Ligense Nr: 0053
' Licensc K. Nr 020‘9‘1
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I nderuar z. CANAJ,

Me kerkesen Tuaj gojore, Ju kerkoni te bej vleresimin ¢ pronave te “RIO FARMA « ge
ndodhen ne banesen 11 kateshe rrugen “ Shenasi Dishnica” Tirane.

Per te realizuar puncn me saktesi dhe konforme sStandarteve Evropianc ,duhet t¢ me
dergoni me shkrim keto dokumenta :

o

- Objektin e kerkese Tuaj : C’fare do te vleresoni ?
2. . Qellimin e vleresimit dhe kohen kur ju duhet.
3. Dokumentacionin ¢ pronesis se pronave qe do te vieresoni

4. . Ne se keto prona i keni dhene me gira apo i shfrytezoni vete Ju ?

Ju faleminderit
Ing. Lirije KRUJA

Tirane me/;nf. 09.2003 W

o0



- E nderuvara zj. KRUJA

Ju falenderoi ge merrni persiper vleresimin e objekteve ge une perfaqesuesi i
* RIO FARMA” dua te vleresoi, si dhe per kerkesat qe Ju shtroni ne letren Tuaj per te dhene njc
vleresim sa me efikas.

Kerkoi ge te me beni vleresimin ¢ ketyre objekteve qe ndodhen ne baneses 11 kateshe ne rrugen
* Shenasi Dishnica” Tirane, te cilat jane ;

_ 1. Zyrat ne katin e pare te kesaj banese
" 2. Bodrumin nr.1 ge ndodhet ne kete banese .
”. Bodrumin nr.2 qe ndodhet ne kete banese.

* Kerkojme qe vleresimi i ketyre objekteve te behet me gmimet aktuale te tregut te lire dhe te na
paragitet per raporte perkatese.

Ju vem ne dijeni se keto ambjente i shfrytezon vete “ RIO FARM? dhe nuk i kemi dhcne me gira.
Po ju dergojme dhe dokumetacionin e pronesis per sejcilin objekt.

¢ '
Raportet e vleresimit duhen te na vihen ne dispozicion deri me date 09.10.2003

Me respekt
Bardhyl CANAI

b
Tirané me,{;>. 09.2003




Lenda : Kushtet ¢ angazhimit ne vlersimin ¢ pronave t¢”RIO FARMA” ne rrugen
“Shenasi Dishnica”.

I ndervar Z Bardhyl Canaji , ¢ mendoj te domosdoshme t’ju parashtroj kushict ¢
angazhimit dy palesh ne vlersimin e pronave te ndodhur ne rrugen “Shensi Dishnica * Tiranc.
Keto kushte konsistojne ne :

1.Raporti do te jape opinionin tim mbi vleren ¢ tregut dhe tc interesit Tuaj ligjor mbi
pronen.

a) Do te jap nje pershkrim te plote te prones me dimensionet, vendndodhjen dhe gjendjen
€ s5aj.

b) Viersimin e prones sipas vleres sipas kushteve te muajve Shator - Tetor 2003,

¢) Nje opinion te kushteve aktuale te tregut dhe te levizjeve aktuale dhe te ardhshme te
tregut ne kete zone.

Ne rast se keni kontrate qeraje apo shitje blerje ose ndonje interes tjeter mbi kete prone,
duhet te me vini ne dispozicion dokumentacionin ¢ detajuar perpara viersimit, sepsc alo kanc
‘ndikime mbi vieren e prones.Ne rast te kundert do t’Ju pergatis nje vlersim te vicres se tregut te
interesit absolut te lire nga perdoruesi.

’ -Qellimi i vlersimit eshte : Te percaktohet vlera aktuale € pronave ne rrugen “ Shenasi
Dishnica” Tirane.Per kete gellim do te zbatohet scksioni perkates i Standarteve Europianc tc
Vlersimit.

-Sipas ketyre standarteve , raporti i vlersimit do te behct vetem mbasi une te kem
inspektuar pronen.Raporti do t’Ju dorzohet me daten 09.10.2003 .

-Do te kem parasyshe gjendjen e dukshme te pronave dhe nuk jam e detyruar te bej
investigime te ndryshme lidhur me materialet qe jane perdor per ndertim.

-Raporti do te kete keto supozime :

a) Prona eshte e lire nga ¢do barre, detyrim ligjor dhe pronesia eshte e paster.

b) Rezultatet ¢ kerkimeve ne ipoteke dhe ne organet shtcterore, nuk prekin pronen dhe
vleren e saj.Kushtet per perdorimin e tashem dhe te ardhshem jane te ligjshme.

c¢) Mosinspektimi i vendeve te veganta, nuk sjell asnje ndryshim nc¢ vlersim.

Nuk do te kem asnje detyrim te verifikoj keto supozime dhe do te bazohem vetem ne
informacionin ¢ ofruar prej Jush.

-Me raportin e pergatitur nga une, kam pergjegjesi vetem ndaj z.Bardhyl Canaj, per llogari
te te cilit eshte pergatitur ai.

-Garantoj ge raporti do te pergatltet me aftesi profesionale dhe seriozitetin ¢ arsyeshem te
nje vlersuesi te licensuar,

-Cdo person tjeter apo subjekt ge mbeshtetet ne kete raport mban pergjegjesi vete.

-Raporti, ne asnje pjese te tij nuk mund te botohet pa aprovimin tim me shkrim si autore ¢
tij, per formen gdhe kontekstin ku do te perdoret.

"Me sa jam ne dijeni, nuk kam asnje konflikt interesi ne pergatitjen e ketij raporti.

Konfirmoj qe jam antare ¢ plote e Shogates se Vlersuesve te Pasurive te Paluajteshme ge
eshte antere ¢ Grupit Europian te Vlersuesve. Jam paisur me License Qeveritare si Vleresuese e
Shkalles se Pare.Eksperienca ime profesionale eshte ne fushen ¢ ndertimeve (ne projektim dhe
zbatim), te ligjshmerise se pronave e te vlersimit.Aktiviteti im shtrihet ne Shkoder dhe Tirane ku
banoj sot. Ne se Ju jeni dakort me kushtet e mesiperme, Ju lutem te me vini ne dispozicion
* dokumentacionin e duhur te cilin une jua kam kerkuar nepermjet bisedave me Ju.

KLIENTI VLERSUESE
z. Bardhyl CANAJ Lirije KRUJA

LT

1

o



RAPORT-VLEREG SIMTI

l1-Adresa : Ambijente zyrash ne pallatin 11 katesh ne
rrugen “ Shenasi Dishnica”Tirane.

2- Udhezimet

Ne perputhje me udhezimet tuaja gojore kam kenagesine
t’ju degoj ju Raportin e Vleresimit tim lidhur me pronen e
mesiperme. Jane bere perpiekje te ¢mohet Vlera e Tregut
ne daten 08.10.2003, duke pasur parasysh supozimet ge jane
te specifikuar per te percaktuar vleren e tregut.
Vleresimi eshte konfidencial dhe vetem per perdorimin dhe
llogarine e klientit “RIO - FARMA” perfagesuar nga
z.Bardhyl Canaj. Al mund te perdoret nga keshilltaret e
tjere profesioniste te ™ RIO -~ FARMA” per t’i ndihmuar ata
lidhur me kete g¢eshtje, por jo nga ndonje person tjeter.
As 1 teri dhe as nje pjese e ketij raporti ose reference
ndaj tij nuk mund te perfshihet ne ndonje dokument te
botuar , garkore cse deklarate, as nuk mund te botohet pa
miratimin tim per formen dhe kontekstin ku do perdoret.

3 - Qellimi :

Me eshte kerkuar nga nga z. Bardhyl Canaj
administrator i“RIO FARMA” raporti i vleresimit te
ambienteve te zyrave ne katin e pare te baneses 11 kateshe
ne rrugen “Shenasi Dishnica” Tirane.Kete vleresim e paraqges
me raportin tim, shogeruar dhe me informacionin e
nevojshem, ne menyre ge pas leximit te tij z. Bardhyl Canaj
mund ta perdore ku do t’i nevojitet.

4 -~ Vendodhija :

Prona cobjekt i ketij vleresimi si¢ shihet dhe nga
Plan-Vendosja ndodhet ne krygezimin e rruges se “Dibres” me
rrugen © Shenasi Deshnica”, ne vendin e quajtur “ Tek
Selvia”, afer gendres se Tiranes ne katin e pare te pallatit
11 katesh. Prona kufizohet

Nga Veriu me prone private e z.Kostika Lati
Nga Jugu me prone private e z.Kostika Lati
Nga Lindja me shesh pas pallatit

Nga Perendimi me rrugen “ Shenasi Dishnica”.



5~ Pershkrimi

Inspektimi ne vend i prones eshte bere me daten 29.09.2003
prej ores 13 deri ne oren 15 me prezencen e z. Bardhyl
Canaj, ne nje dite te vrejtur.

Nga ky inspektim kontatova :

Hyrja per ne prone realizohej nga ana Perendimore
nepermjet rruges “ Shenasi Dishnica”.

Ne zonen perrreth ka ndertime dy katesh,tre katesh dhe
shumekateshe. Sipas Planit Rregullues,prona ndodhet ne zonen
Rezidenciale me ndertime shumekateshe

Per rreth ka dygane te ndryshme, bar-bufe, botique.

Ne kete zone ndodhet shkolla e mesme “ Partizani”,shkollat
tete vijecare “ Fan Noli” dhe “Shkolla e Kuge”.

Ne distance rreth 150 ml nga pallati 11 katesh ku ndodhet
prona gjendet Pazari i Ri i Tiranes dhe ne nje distance
rreth 200 ml ndodhet Poliklinika Qendrore. Zona rreth
pallatit 11 katesh aktualisht eshte zone ne zhvillim pasi
jane ne proces ndertimi nje sere pallate shume kateshe.

Ambjenti 1 zyrave perbehet nga:
zyra nr.l, zyra nr.2, zyra nr.3, ambjenti i sherbimit,
salloni.

Zzyra nr.l, ka dysheme me pllaka importi ngjyre bezhe
me kafe,muret te veshura me karton xhez dhe te patinuara,
tavane te varura me fiber minerale, dritare duralumini, dyer
druri importi ngjyre kafe. Ndri¢imi eshte i realizuar me
plafoni ne tavanin e varur.

Ne kete zyre ka dhe nje banjo e cila ka dyshemene dhe
muret te veshura me pllaka importi ngjyre bezhe, lavaman, HWC
porcelani importi cilesia e pare,jane te instaluar uji
ngrohte dhe i ftohet.Nga zyra nr.l dilet ne koridor per te
komunikuar me zyrat e tjera.Ky koridor eshte me dysheme me
pllaka importi, mure dhe tavanin te suvatuar te patinuara
dhe te bocjatisura.

Zyra nr.2, ka dysheme me pllaka importi ngjyre bezhe
me kafe, komunikon me koridorin dhe zyren nr.1l nepermjet nje
dere druri importi,muret jane te suvatuara te patinuara dhe
te bojatisura, tavani eshte realizuar i varur me fiber
mineral. Ndric¢imi eshte realizuar plafoni ne tavanin e
varur. Kjo zyre lidhet me zyren nr.3 nepermjet nje ndarie
me duralumin ngjyre te bardhe.

Zyra nr.3,ka dyshemene me pllaka importi me ngjyre bezhe
me kafe, muret e suvatuara te patinuar dhe te bojatisura,
dere druri importi. Tavani eshte realizuar tavan i varur me
fiber minerale, ndri¢imi eshte realizuar plafoni ne tavanin
e varur.

Fagen Perendimore kjo zyre e ka te realizuar me
vetrate duralunimi., Nepermjet nje dere druri importi
realizohet kalimi nga kjo zyre ne sallon dhe tek kafazi i
shkalleve.

Salloni eshte me dysheme me pllaka importi, mure dhe
tavan te suvatuar dhe te patinuar, dritare duralumini.



Ambjenti i sherbimit perbehet nga nje aneks dhe nje
banjoc ne te cilet eshte e instaluar furnizimi me uje dhe
shkarkim i tyre. Ne banjo jane te vendosura paisjet si WC
dhe lavaman porcelani importi. Dyshemete e ketyre ambjenteve
jane te shtruara me pllaka importi,muret dhe tavanet te
suvatuara dhe te bojatisura.

Konstruksioni mbajtes i pallatit 11 katesh, ku
ndodhen ambjentet objekt vleresimi, eshte skelet beton arme,
me mure veshes me tulla me vrima.Ky pallat eshte i suvatuar
dhe i bojatisur nga jashte. Ambjente e zyrave jane te
orjentuara ne drejtimet Lindje - Perendim, nga orjentimi
Perendimore ne rrugen “» Shenasi Dishnica” keto ambjente kane
gjatesi 8.75 ml ndersa nga orjentimi Lindore 5.0 ml.

6- Siperfaget :

Siperfagja ndertimore e ambjenteve te zyrave ne total
eshte 120 m2. Ndersa siperfagja e shfrytezueshme eshte

Zyra nr.l 35.31 m2
Banjoja 3.9 m2

shuma 39.21 m2

Zyra nr,2 15.18 m2
Zyvra nr.3 24.38 m2
Salloni 14.06 m2
Koridori 4,37 m2

Ambjentet e sherbimit
Aneksi 2.85 m2
Banjoja 2.4 m2

shuma 5.25 m2

Ne total 102.45 m2

7- Sherbimet

Per gellimin e ketij vleresimi eshte supozuar se
sherbimet kryesore jane te lidhura me rrjetin gendror dhe
¢do njesi ka te drejte te plote te licdhet me te. Ekziston
sistemi i rregullt i kanalizimeve, sistemi i furnizimit me
uje te pijshem si dhe furnizimi me energji elektrike.

Nuk kam bere investigime per kushtet e ketyre
sherbimeve dhe per pasoje nuk mund te komentol me shume.



8- Pronesia :

Sipas vertetimit nga dokumetat hipotekore, kjo prone
eshte e regjistruar me nr.59 ne zonen kadastrale 8370
date 26.06.2003 ne emer te ™ RIO FARMA “ perfagesuar nga
z. Bardhyl Canaj. Prona ka si numer pasurie nr.9/76.

9- Urbanistika :

Eshte supozuar se keto perdorime mund te jene te
pakufizuara dhe nuk ka kufizime statuore ge mund te
demtonin perdorimin dhe shitshmerine e prones.

10- Kushtet

Nuk kam krver nje mbikgyrie strukturale te
apartamentit dhe komentet e mia kufizohen vetem ne ato te
nje inspektimi siperfagesor ge mund te beja mbi pronen,
Duhet nenvizuar se pallati ku ndodhet prona eshte
inspektuar vetem nga niveli i katit perdhe.

11- Vlerasimi :

Vlera e interesit absolut ne kete prone eshte bere ne
baze te supozimeve te bera gjate ketij raporti.
Gjate vleresimit jane pasur parasysh keto faktore :

- Vendodhja e prones

- Gjendja fizike e prones

- Kushtet urbanistike

- Lidhjet e prones me rruget kryesore
si dhe krahasimi me prona te ngjashme me pronen objekt
vleresimi.

Vlersimi i ketyre ambjenteve eshte bere duke marre
parasysh vleren e tregut bazuar ne metoden bashkohore te
vleresimit te pasurive te paluajtshme ne ate te krahasimi,
Jam e mendimit se Vlera e Trequt te Lire ( perkufizohet
sipas Komitetit Nderkombetar i Standarteve te Vleresimit :
Y Shuma e vleresuar per te cilen nje prone shkembehet ne
daten e vlieresimit midis nje shitesi te wvullnetshem dhe
nje bleresi te vullnetshem ne nje transaksion normal pas
nje marketingut te pershtatshem ku palet kane vepruar ne
menyre te vetedijshem dhe pa detyrim” ne kete baze eshte
156 000 USD.



12- Rezerva:

Nuk kam inspektuar materjalet prej druri,hekuri apo
pjese te tjera te mbuluara, te paekspoczuara apo te
paarriteshme dhe per pasoje nuk jam ne gjendje te raportoj
se kjo prone nuk ka difekte. Nuk kam ndermarre inspektime
per te percaktuar ne se materjalet e perdorura per
ndertimin e ketij paliati kane perberes te demshem, si dhe
ne se materjalet e perdorura ne ndertimin e konstruksionit
mbajtes jane konforme standarteve.Te gjitha inspektimet
jane bere vetem nga niveli i katit perdhe.

Vleresimi i prones eshte bere mbi bazen e vlerave te
tregut ne periudhen Gusht -~ Shtator - Tetor 2003. Al nuk
parashikon ne pergjithesi ndryshime te tregut ne te
ardhmen si dhe ndryshimet ge mund te pesojne parametra te
vecanta te prones apo te zones ku ndodhet prona objekt
vlieresimi.

Emri i Vleresuesit : Lirije KRUJA

Kualifikimi : V]eresuese e Pasurive te Paluajteshme,
Shkalla Pare,ligense Nr.0053
Inxhinjere Ndertimi, license K-204/2,2-1543/3
dhe Supervizore e Kolaudatore ligense 1543

ant

SHOQERIA | VLERESUESVE 1
PASURIVE TE PALUAJTSHAE]

|
ing.Konstruk. LIRI KRUJA |
|

VLERESUES:T (Stikalla e I-vc) |

Ligense Nr: 0083 !
License K. Nr 0204/1




RAPORT~-VLERESIMTI

1 - Adresa : Prona bodrumi nr.l ne pallatin 11 katesh
ne rrugen “ Shenasi Dishnica”Tirane.

2 - Udhezimet

Ne perputhje me udhezimet tuaja gojore kam kenagesine
t’ju degoj ju Raportin e Vlieresimit tim lidhur me pronen e
mesiperme. Jane bere perpiekje te ¢mohet Vlera e Tregut
ne daten 08.10.2003, duke pasur parasysh supozimet ge jane
te specifikuar per te percaktuar vleren e tregut.
Vieresimi eshte konfidencial dhe vetem per perdorimin dhe
liogarine e klientit “RIO - FARMA” perfagesuar nga
administratori z.Bardhyl Canaj. Ai mund te perdoret nga
keshilltaret e tjere profesioniste te " RIOC - FARMA” per
t’1i ndihmuar ata lidhur me kete ¢eshtje, por jo nga ndonje
person tjeter. As i teri dhe as nje pjese e ketij raporti
ose reference ndaj tij nuk mund te perfshihet ne ndonje
dokument te botuar , garkore ose deklarate, as nuk mund te
botohet pa miratimin tim per formen dhe kontekstin ku do
perdoret.

3 - Qellimi

Me eshte kerkuar nga nga z. Bardhyl Canaj
administrator i“RIO FARMA” raporti i vleresimit te
ambjenteve te zyrave ne katin e pare te baneses 11 kateshe
ne rrugen “Shenasi Dishnica” Tirane.Kete vleresim e parages
me raportin tim, shogeruar dhe me informacionin e
nevojshem, ne menyre ge pas leximit te tij z. Bardhyl Canaj
mund ta perdore ku deo t’i nevojitet.

4 - Vendodhja

Prona objekt i ketij vleresimi si¢ shihet dhe nga
Plan-Vendosja ndodhet ne krygezimin e rruges se “Dibres”
me rrugen » Shenasi Deshnica”, ne vendin e quajtur
“ Tek Selvia”, afer gendres se Tiranes ne katin e bodrumit
te pallatit 11 katesh. Prona kufizohet :

Nga Veriu me prone private te “RIO FARMA”.
Nga Jugu me prone me rrugice
Nga Lindja me shesh pas pallatit

Nga Perendimi me rrugen “ Shenasi Dishnica”.



5~ Pershkrimi

Inspektimi ne vend i prones eshte bere me daten 29.09.2003
prej ores 13 deri ne oren 15 me prezencen e z. Bardhyl
Canali, ne nje dite te vrejtur.

Nga ky inspektim kontatova :

Hyrja per ne prone realizohej nga ana Perendimore
nepermjet rruges “ Shenasi Dishnica” nepermjet shkalleve te
jashteme nga trotuari si dhe nepermjet shkalleve te
brendeshme .

Ne zonen perrreth ka ndertime dy katesh,tre katesh dhe
shumekateshe. Sipas Planit Rregullues,prona ndedhet ne zonen
Rezidenciale me ndertime shumekateshe

Per rreth ka dygane te ndryshme, bar-bufe, botique.

Ne kete zone ndodhet shkolla e mesme “ Partizani”, shkollat
tete viegcare “ Fan Noli” dhe “Shkolla e Kuge”.

Ne distance rreth 150 ml nga pallati 11 katesh ku ndodhet
prona gjendet Pazari i Ri i Tiranes dhe ne nje distance
rreth 200 ml ndodhet Peoliklinika Qendrore. Zona rreth
pallatit 11 katesh aktualisht eshte zone ne zhvillim pasi
jane ne proges ndertimi nje sere pallate shume kateshe.

Ambjenti bodrum nr.l ka dyshemen e shtruar me pllaka
importi,mure dhe tavenin e suvatura cdhe te
bojatisura.Konstruksioni mbajtes i bodrumit eshte skelet
beton /arme.Ne bodrum nga ana Lindore e tij ka nije porte
hekuri me dy kanata ge sherben per te hyre dhe dale per
nevoja sherbimi.Ne te jane te realizuara punimet elektrike.

Shkallet e brendeshme jane prej beton/armeje me bazamak te
veshura me mermer.Ne fagen Perendimore te bodrumit ka
vetrate dhe dyer prej duralumini ngjyre gri dhe gepene ge
mbroine keto vetrata. Hyrja nga ana Perendimore ne bodrum
realizohet nga shkallet ge jane te ndertuara ne fasaden e
baneses ne trotuar. Nga rruga “ Shenasi Dishnica” ne
orjentimin Perendimor keto ambjente kane gjatesi 8.75 ml
ndersa nga orjentimi Lindore 5.0 ml.

6- Siperfaget :

Siperfaqgja ndertimore e bodrumit nr.l eshte 192 m2,
Ndersa siperfagja e shfrytezueshme eshte 183.2 mZ.

7—- Sherbimet

Per gellimin e ketij vleresimi eshte supozuar se
sherbimet kryesore jane te lidhura me rrjetin gendror dhe
¢do njesi ka te drejte te plote te lidhet me te. Ekziston



sistemi i rregullt i kanalizimeve, sistemi i furnizimit me
uje te pijshem si dhe furnizimi me energji elektrike.

Nuk kam bere investigime per kushtet e ketyre
sherbimeve dhe per pascje nuk mund te komentoj me shume,

8- Pronesia :

Sipas vertetimit nga dokumetat hipotekore, kjo prone eshte
e regjistruar me nr. ne zonen kadastrale 8370 date
26.06.2003 ne emer te ™ RIO FARMA ™ perfagesuar nga

z. Bardhyl Canaj. Prona ka si numer pasurie nr.9/76.

S- Urbanistika :

Eshte supozuar se keto perdorime mund te jene te
pakufizuara dhe nuk ka kufizime statuore ge mund te
demtonin perdorimin dhe shitshmerine e prones.

10- kushtet :

Nuk kam kryer nje mbikgyrje strukturale te bodrumit
dhe komentet e mia kufizohen vetem ne ato te nje
inspektimi siperfagesor ge mund te beja mbi pronen. Duhet
nenvizuar se pallati ku ndodhet prona eshte inspektuar
vetem nga kucta e dyshemes se bodrumit.

11~ Vleresimi

Vlera e interesit absolut ne kete prone eshte bere ne
baze te supozimeve te bera gjate ketij raporti.
Gjate vleresimit jane pasur parasysh keto faktore

- Vendodhja e prones

- Gjendja fizike e prones

- Kushtet urbanistike

- Lidhjet e prones me rruget kryesore
s1 dhe krahasimi me prona te ngjashme me pronen objekt
vieresimi.

Vlersimi i bodrumit nr.l eshte bere duke marre
parasysh vleren e tregut bazuar ne metoden bashkohore te
vleresimit te pasurive te paluajtshme ate te krahasimi
drejtperdreijt.

Jam e mendimit se Vlera e Tregut te Lire { perkufizohet
sipas Komitetit Nderkombetar i Standarteve te Vleresimit :



" Shuma e vleresuar per te cilen nje prone shkembehet ne
daten e vleresimit midis nje shitesi te wvullnetshem dhe

nje bleresi te vullnetshem ne nje transaksion normal pas
nje marketingut te pershtatshem ku palet kane vepruar ne
menyre te vetediijshem dhe pa detyrim” ne ket baze eshte

192 000 USD.

12~ Rezarva:

Nuk kam inspektuar materjalet prej druri,hekuri apo
pjese te tjera te mbuluara, te paekspozuara apo te
paarriteshme dhe per pasoje nuk jam ne gjendje te raportoj
se kjo prone nuk ka difekte. Nuk kam ndermarre inspektime
per te percaktuar ne se materjalet e perdorura per
ndertimin e ketij pallati kane perberes te demshem, si dhe
ne se materjalet e perdorura ne ndertimin e konstruksionit
mbajtes jane konforme standarteve.Te gjitha inspektimet
jane bere vetem nga niveli i dyshemes se bodrumit.

Vleresimi i prones eshte bere mbi bazen e vlierave te
tregut ne periudhen Gusht - Shtator - Tetor 2003. Ai nuk
parashikon ne pergjithesi ndryshime te tregut ne te
ardhmen si dhe ndryshimet ge mund te pesojne parametra te
veganta te prones apo te zones ku ndodhet prona objekt
vleresimi.

Emri i Vlieresuesit : Lirije KRUJA

Kualifikimi : Vleresuese e Pasurive te Paluajteshme,
Shkalla Pare,ligense Nr.0053
Inxhinjere Ndertimi,license K-204/2,Z~1543/3
dhe Supervizore e Kolaudatore license 1543
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RAPORT-VLERESIMTI

l - Adresa : Prona bodrumi nr.2 ne pallatin 11 katesh
ne rrugen “ Shenasi Dishnica”Tirane.

2 - Udhezimet

Ne perputhje me udhezimet tuaja gojore kam kenagesine
t’ju degoj ju Raportin e Vleresimit tim lidhur me pronen e
mesiperme. Jane bere perpjekje te ¢mohet Vlera e Tregut
ne daten 08.10.2003, duke pasur parasysh supozimet ge jane
te specifikuar per te percaktuar vleren e tregut.
Vleresimi eshte konfidencial dhe vetem per perdorimin dhe
llogari te klientit “RIO - FARMA” perfagesuar nga
administratori z.Bardhyl Canaj. Al mund te perdoret nga
keshilltaret e tjere profesioniste te ™ RIO - FARMA” per
t’i ndihmuar ata lidhur me kete ¢eshtje, por jo nga ndonje
person tjeter. As i teri dhe as nje pjese e ketij raporti
ose reference ndaj tij nuk mund te perfshihet ne ndonje
deokument te botuar , garkore ose deklarate, as nuk mund te
botohet pa miratimin tim per formen dhe kontekstin ku do
perdoret.

3 - Qallimi :

Me eshte kerkuar nga nga z. Bardhyl Canaj
administrator i“RIO FARMA” raporti i vleresimit te bodrumit
nr.2 ne banesen 11 kateshe ne rrugen “Shenasi Dishnica”
Tirane.Kete vleresim e parages me raportin tim, shoqgeruar
dhe me informacionin e nevojshem, ne menyre ge pas leximit
te tij z. Bardhyl Canaj mund ta perdore ku do t’i nevojitet.

4 ~ Vendodhja

Prona objekt i ketij vleresimi si¢ shihet dhe nga
Plan-Vendosja ndodhet ne krygezimin e rruges se “Dibres”
me rrugen " Shenasi Deshnica”, ne vendin e quajtur
" Tek Selvia”, afer gendres se Tiranes ne katin e bodrumit
te pallatit 11 katesh. Prona kufizohet

Nga Veriu me prone rruge mes objekteve

Nga Jugu me prone me bodrumin nr.l prone e “RIO FARMA”
Nga Lindja me shesh pas pallatit

Nga Perendimi me rrugen “ Shenasi Dishnica”.



5~ Pershkrimi :

Inspektimi ne vend i prones eshte bere me daten 29.09.2003
prej ores 13 deri ne oren 15 me prezencen e z. Bardhyl
Canaj, ne nje dite te vrejtur.

Nga ky inspektim kontatova

Hyrja per ne prone realizohej nga ana Veriore nepermiet
rruges Y Shenasi Dishnica” dhe rruges mes objekteve
Ndri¢imin natyral ky bodrum e merr nga dritaret ne kuoten e
trotuarit nga ana Perendimore.

Ne zonen perrreth ka ndertime dy katesh, tre katesh dhe
shumekateshe. Sipas Planit Rregqullues,prona ndodhet ne zonen
Rezidenciale me ndertime shumekateshe

Per rreth ka dygane te ndryshme, bar-bufe, botique.

Ne kete zone ndodhet shkolla e mesme “ Partizani”,shkollat
tete vjecare “ Fan Noli” dhe “Shkolla e Kuge”.

Ne distance rreth 150 ml nga pallati 11 katesh ku ndodhet
prona gjendet Pazari i Ri i Tiranes dhe ne nje distance
rreth 200 ml ndodhet Poliklinika Qendrore. Zona rreth
pallatit 11 katesh aktualisht eshte zone ne zhvillim pasi
jane ne proges ndertimi nje sere pallate shume kateshe.

Ambjenti bodrum nr.2, dyshemene e ka me shtrese betoni me
luster ¢imentoje,mure dhe tavanin e suvatuar dhe te
bojatisura.Konstruksioni mbajtes i bodrumit eshte skelet
beton /arme.Ne te jane te realizuara punimet elektrike.

6~ Siperfaget

Siperfaqgja ndertimore e bodrumit nr.1l ne fakt eshte
124.62 m2.Ndersa siperfagja e shfrytezueshme eshte
115.98 m2.

7- Sherbimet

Per gellimin e ketij vleresimi eshte supozuar se
sherbimet kryesore jane te lidhura me rrjetin gendror dhe
¢do njesi ka te drejte te plote te lidhet me te. Ekziston
sistemi i rrequllt i kanalizimeve, sistemi i furnizimit me
uje te pijshem si dhe furnizimi me energji elektrike.

Nuk kam bere investigime per kushtet e ketyre
sherbimeve dhe per pascje nuk mund te komentoj me shume.

8- Pronesia

Sipas vertetimit nga dokumetat hipotekore, kjo prone
eshte e regjistruar me nr.80 ne zonen kadastrale 8370 date
26.09.2003 ne emer te “ RIO FARMA “ perfaqgesuar nga
z. Bardhyl Canaj. Prona ka si numer pasurie nr.9/75.

a



9- Urbanistika

Eshte supozuar se keto perdorime mund te jene te
pakufizuara dhe nuk ka kufizime statuore ge mund te
demtonin perdorimin dhe shitshmerine e prones.

10- kushtet

Nuk kam kryer nje mbikgyrje strukturale te bodrumit
dhe komentet e mia kufizohen vetem ne ato te nje
inspektimi siperfagesor ge mund te beja mbi pronen. Duhet
nenvizuar se pallati ku ndodhet prona eshte inspektuar
nga kucta e dyshemes se bodrumit.

11- Vlereaesimi :

Vlera e interesit absolut ne kete prone eshte bere ne
baze te supozimeve te bera gjate ketij raporti.
Gjate vleresimit jane pasur parasysh keto faktore

- Vendodhja e prones

- Gjendja fizike e prones

— Kushtet urbanistike

- Lidhjet e prones me rruget kryesore
si dhe krahasimi me prona te ngjashme me prcnen objekt
vleresimi.

Vlersimi i bodrumit nr.2 eshte bere duke marre
parasysh vleren e tregut bazuar ne metoden bashkohore te
vleresimit te pasurive te paluajtshme ne ate te krahasimi.
Jam e mendimit se Vlera e Tregut te Lire { perkufizohet
sipas Komitetit Nderkombetar i Standarteve te Vleresimit
" Shuma e vleresuar per te cilen nje prone shkembehet ne
daten e vleresimit midis nje shitesi te vullnetshem dhe
nje bleresi te vullnetshem ne nije transaksion normal pas
nje marketingut te pershtatshem ku palet kane vepruar ne
menyre te vetedijshem dhe pa detyrim” ne kete baze eshte
92 400 USD.

12- Rezerva:
Nuk kam inspektuar materjalet prej druri, hekuri apo

pjese te tjera te mbuluara, te paekspozuara apoc te
paarriteshme dhe per pasoje nuk jam ne gjendje te raportoj
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se kjo prone nuk ka difekte. Nuk kam ndermarre inspektime
per te percaktuar ne se materjalet e perdorura per
ndertimin e ketij pallati kane perberes te demshem, si dhe
ne se materjalet e perdorura ne ndertimin e konstruksionit
mbajtes jane konforme standarteve.Te gjitha inspektimet
jane bere vetem nga niveli i dyshemes se bodrumit.

Nga dokumentet e pronesise rezulton ge pronari te kene
blere bodrumin me siperfage ndertimore 140 m2 ndersa nga
matjet e bera rezulton ge siperfagja ndertimore e bodrumit
te jene 124.62 m2.

Vleresimi i prones eshte bere mbi bazen e vlerave te
tregut ne periudhen Gusht - Shtator - Tetor 2003. Ai nuk
parashikon ne pergjithesi ndryshime te tregut ne te
ardhmen si dhe ndryshimet ge mund te pescine parametra te
vecanta te prones apo te zones ku ndodhet prona objekt
vleresimi.

Emri i Vleresuesit : Lirije KRUJA

Kualifikimi : Vleresuese e Pasurive te Paluajteshme,
Shkalla Pare,license Nr.0053
Inxhinjere Ndertimi,license K-204/2,2-1543/3
dhe Supervizore e Kolaudatore ligense 1543
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nderuvar z. CANAJ,

kerkesen Tuaj gojore, Ju kerkoni te bej vleresimin e

garazhit, prone e shogerise "RIO FARMA " dge ndodhet ne banesen
11 kateshe rrugen" Shenasi Dishnica" Tirane.

Per te realizuar punen me saktesi dhe konform Standarteve
Eurcopiane ,duhet te me dergoni me shkrim keto dokumenta

1. Objektin e kerkese Tuaj : C'fare doni te vleresoni ?

2. Qellimin e vleresimit dhe kohen kur ju duhet.

3. Dokumentacionin e pronesise se preones ge do te vleresoni

4 Ne se kete prone e keni dhene me gira apo e shfrytezoni wvete

Ju ?

Ju faleminderit per mirekuptimin
Ing. Lirije KRUJA

Tirane, me Vf_ 11.2006




B nderuara zj. KRUJA

Ju falenderoj ge merrni persiper vleresimin e objektit ge une

pertagesuesi 1

" RIO F ARMA"™ dua te vlieresoj, si dhe per kerkesat ge Ju
shtroni ne letren Tuaj per te dhene nje vleresim sa me efikas.,

Kerkoj ge te me beni vleresimin e prones ge ndodhet nen banesen
11 kateshe ne rrugen " Shenasi Dishnica" Tirane, e cila eshte
-Garazh (bodrum nen banese)

Kerkoj ge vleresimi i ketij objekti te behet me cmime aktuale te

tregut te lire dhe te na paragitet me raportin perkates,

Ju ve ne dijeni se kete ambjent e shfrytezon vete " RIO FARMA"

dhe nuk e kemi dhene me gira. Po ju dergojme dhe dokumetacionin

€ pronesise per kete objekt.

Raporti 1 vleresimit duhen te na vihet ne dispozicion deri me

date 15.11.2006

Me respekt

Bardhyl CANAJ

Tirane, me 9. 11.2006



Lenda : RKushtet e angazhimit ne vlersimin e pPrones te “RIO FARMA"

" he rrugen "Shenasi Dishnica".

"5pfnderuar Z Bardhyl Canaj , e mendoj te domosdoshme t'ju parashtroj

kushtet e angazhimit dy palesh ne vlersimin e prones te ndodhur ne
rrugen "Shenasi Dishnica " Tirane.

Keto kushte konsistojne ne
l.Raportick>tejapeopinionintimn&ﬁ.vlereneatregutcﬂmeteinteresit
Tuaj ligjor mbi pronen.

a) Do te jap nje pershkrim te plote te prones me dimensionet,
vendodhjen dhe gjendjen e saj.

b)Vlersimin e prones sipas vleres se tregut dhe kushteve te muajve
Shator - Nentor 2006.

¢) Nje opinion te kushteve aktuale te tregut dhe te levizjeve aktuale
dhe te ardhshme te tregut ne kete zone.

Ne rast se keni kontrate deraje apo shitije blerje ose ndonje interes
tijeter mbi kete prone, duhet te me vini ne dispozicion dokumentacionin
e detajuar perpara vlersimit, sepse ato kane ndikime mbi vleren e
prones.Ne rast te kundert do t' Ju pergatis nje vlersim te vleres se
tregut te interesit absolut te lire nga perdoruesi,

~Qellimi i vlersimit eshte : Te percaktohe%ﬂg&gra aktuale e prones

ne rrugen " Shenasi Dishnica" Tirane.Per kete gellim do te zbatohet

seksioni perkates i Standarteve Europiane te Vleresimit.

-Sipas ketyre standarteve » raporti i vlersimit do te behet vetem
mbasi une te kem inspektuar pronen.Raporti do t' Ju dorzohet me daten
15.11.2006

~Do te kem parasyshe gjendjen e dukshme te prones dhe nuk jam e
detyruar te bej investigime te ndryshme lidhur me materialet Je jane
perdore per ndertim.

- Raporti do te kete keto supozime :

Prona eshte e lire nga cdo barre, detyrim ligjor dhe pronesia eshte
e paster.
b} Rezultatet e kerkimeve ne Hipoteke dhe ne organet shteterore, nuk
prekin pronen dhe vleren e saj. Kushtet per perdorimin e tashem dhe
te ardhshem jane te ligjshme.

¢} Mosinspektimi i vendeve te vecanta, nuk sjell asnje ndryshim ne

vlersim.



il "kpk do te kem asnje detyrim te verifikoj keto supozime dhe do te
i

bZzohem vetem ne informacionin e ofruar prej Jush.

7

z.Bardhyl Canaj, per llogari te te cilit eshte pergatitur ai.

€ raportin e pergatitur nga une, kam pergjegjesi vetem ndaj

-Garantoj ge raporti do te pergatitet me aftesi profesionale dhe
seriozitetin e arsyeshem te nje vlersuesi te licensuar.

-¢’do person tjeter apo subjekt ge mbeshtetet ne kete raport mban
pergjegjesi vete.

~Raporti, ne asnje pjese te tij nuk mund te botohet pa aprovimin tim
me shkrim si autcre e tij, per formen dhe kontekstin ku do te perdoret.
Me sa jam ne dijeni, nuk kam asnjé konflikt interesi ne pergatitijen
e ketij raporti.

Konfirmoj ge jam antare e plote e Shogates se Vlersuesve te Pasurive
te Paluajteshme ge eshte antere e Grupit Buropian te Vlersuesve., Jam
paisur me License Qeveritare si Vleresuese e Shkalles se
Pare.Eksperienca ime profesionale eshte ne fushen e ndertimeve {ne
projektim dhe zbatim), te ligjshmerise se pronave e te vlersimit.
Aktiviteti im shtrihet ne te gjithe territorin e Shgiperise,

Ne se Ju jeni dakort me kushtet e mesiperme, Ju lutem te me vini ne
dispozicion dokumentacionin e duhur te cilin une jua kam kerkuar

nepermjet bisedave me Ju.

KLIENTI VLERSUESE
z. Bardhyl CANAJ Lirije KRUJA

Tirane me 4 .11.2006

b)



RAPORT-VLEREZSIMTI

l.Adresa:Garazh (bodrum) ne pallatin 11 katesh ne rrugen

" Shenasi Dishnica"Tirane.

2- Udhezimet

Ne perputhje me udhezimet tuaja gojore kam kenagesine t'ju
degoj ju Raportin e VIeresimit tim lidhur me pronen e
mesiperme. Jane bere perpjekje te ¢mohet Vlera e Tregut ne
daten 15.11.2006, duke pasur parasysh supozimet ge jane te
specifikuar per te percaktuar vleren e tregut. Vleresimi
eshte konfidencial dhe vetem per perdorim dhe llogari te
klientit "RIO - FARMA" perfagesuar nga z Bardhyl Canaj. Ai
mund te perdoret nga keshilltaret e tjere profesioniste te
" RIC - FARMA" , per t'i ndihmuar ata lidhur me kete
¢eshtje, por jo nga ndonje person tijeter. As i teri dhe as
nje pjese e keti) raporti ose reference ndaj tij, nuk mund
te perfshihet ne ndonje dokument te botuar , garkore ose
deklarate, as nuk mund te botohet pa miratimin tim per

formen dhe kontekstin ku do perdoret.

3 - Qellimi
Me eshte kerkuar nga nga z. Bardhyl Canaj admnistrator I

"RIO FARMA" raperti i vleresimit te arazh (bodrum} I

ndodhur ne banesen 11 kateshe ne rrugen "Shenasi Dishnica"

Tirane. Kete vIeresim e parages me raportin tim, shogeruar
dhe me informacionin e nevojshem, ne menyre ge pas leximit
te tij, z. Bardhyl Canaj mund ta perdore ku do t'i

nevojitet.

4 - Vendodhja :

Prona objekt i ketij vleresimi sig¢ shihet dhe nga



Flanvendosja, ndodhet ne krygezimin e rruges se “Dibres" me

yrrugen " Shenasi Deshnica", ne vendin e gquajtur "Tek

4
!Selvia", afer gendres se Tiranes. Prona kufizohet

Nga Veriu me pasurine 9/110
Nga Jugu me pasurine me Nr.9/110
Nga Lindja me pasurine 9/78

Nga Perendimi me pasurine 9/ 4190

5- Pexrshkrimi

Inspektimi ne vend i prones eshte bere me daten 5.11.2006
prej ores 10 deri ne oren 1ll, me prezencen e =z. Bardhyl
Canaj, ne nje dite me diell.

Nga ky inspektim kontatowva

Hyrja per ne prone realizohej nga ana Perendimore
nepermjet rruges " Shenasi Dishnica™,.

Ne zonen perrreth ka ndertime dy katesh, tre katesh dhe
shumekateshe. Sipas Planit Rregullues,prona ndodhet ne
zonen Rezidenciale me ndertime shumekateshe.

Per rreth ka dygane te ndryshme, bar-bufe, botique.

Ne kete Zone ndodhet shkolla e mesme "
Partizani™, shkollat tete vwjecare " Fan Noli" dhe
"Shkeolla e Kuqge”,

Ne distance rreth 150 ml nga pallati 11 katesh ku
ndodhet prond, gjendet Pazari i Ri i1 Tiranes dhe ne
nje distance rreth 200 ml ndodhet Poliklinika
Qendrore;

Zona rreth pallatit 11 katesh aktualisht eshte zone ne
zhvilluar me nje sere pallate shume kateshe.

Konstruksioni mbajtes i pallatit 11 katesh, ku ndodhet
garazhi objekt vleresimi, eshte me skelet beton arme, me
mure beton arme, mbuluar me solete b/a. Dyshemeja eshte e
realizuar me shtrese me pllaka importi, muret dhe tavani

jane te suvatuara dhe te bojatisura. Kjo pjese e bodrumit,



jxfC\erermjet nje hapesire realizon komunikimin me pjesen

fjeter te bodrumit ge eshte ne pronesi te “Rio Farma”™.

F

ji- Siperfaqet :

i Siperfagja ndertimore e garazhit (bodrum) eshte 50 mZ2.

7.S8harbimet

Per gellimin e ketij vleresimi eshte supozuar se sherbimet
kryesore jane te lidhura me rrjetin gendror dhe ¢do njesi
ka te drejte te plote te lidhet me te. Ekziston sistemi i
rregullt i kanalizimeve, sistemi 1 furnizimit me uje te
pijshem si dhe furnizimi me energii elektrike.

Nuk kam bere investigime per kushtet e ketyre sherbimeve

dhe per pasoje nuk mund te komentcej me shume,

8.Pronesia :

Sipas gertifikates per vertetim pronesie leshuar nga ZRPP
me date 5.09.2006.vertetchet se ne pronesi te shogerise
“RIO FARMAJ figuron pasuria me Nr.9/410 -G3, e ndodhur ne
zonen kadastrale 8370 , volumi 21, fg.7 me adrese ;rruga

“Shenasi Dishnica” Tirane. Siperfagia totale 50 m2.

9- Urbanistika

Eshte supozuar se ketc perdorime mund te Jjene te
pakufizuara dhe nuk ka kufizime statucre ge mund te

demtonin perdorimin dhe shitshmerine e prones.

10-- Kushtet

Nuk kam kryer nje mbikgyrje strukturale te prones dhe
komentet e mia kufizohen vetem ne ato te nje inspektimi
siperfagesor ge mund te beja mbi pronen. Duhet nenvizuar
se pallati ku ndodhet prona eshte inspektuar vetem nga

niveli i katit bodrum.
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11- Vieresimi :

_gwlera e interesit absclut ne kete prone eshte bere ne baze

A
t% supczimeve te bera gjate ketij raporti.

Igﬁate vleresimit Jane pasur parasysh keto faktore

= 7 - Vendodhja e prones

~ Gjendja fizike e prones

- Kushtet urbanistike

- Lidhl}et e prones me rruget kryesore
si dhe krahasimi me prona te ngjashme me pronen objekt
vlieresimi. _
Vlersimi i garazhit (bodrum) eshte bere duke marre parasysh
vleren e tregut, bazuar ne metoden bashkohore te vieresimit
te pasurive te paluajtshme ne ate te krahasimit
drejtperdreijt. Jam e mendimit se Vlera e Tregut te Lire
{ e cila perkufizohet sipas Komitetit Nderkombetar te
Standarteve te Vleresimit " Shuma e vleresuar per te cilen
nje prone shkembehet ne daten e vleresimit midis nje
shitesi te vullnetshem dhe nje bleresi te wvullnetshem ne
nje transaksion normal pas nje marketingut te pershtatshem
ku palet kane vepruar ne menyre te vetedijshem dhe pa
detyrim" ne kete baze eshte rreth 46 000 Euroc ose

5 600 000)leke

12. Rezerva:

Nuk kam inspektuar materjalet prej druri,hekuri apo pjese
te tjera te mbuluara, te paekspozuara apo te paarriteshme
dhe per pasoje nuk jam ne gjendje te raportoj se kjo prone
nuk ka difekte. HNuk kam ndermarre inspektime per te
percaktuar ne se materjalet e perdorura per ndertimin e
ketij pallati ku ndodhet garazhi(bodrumi)kane perberes te
demshem, si dhe ne se materjalet e perdorura ne ndertimin e
konstruksionit mbajtes jane konforme standarteve.
Inspektimi I prones eshte bere vetem nga niveli i katit

bodrum.



Vlieresimi i prones eshte bere mbi bazen e vlerave te

ootkreqgut ne periudhen Tetor-Nentor 2006. Al nuk parashikon

,5f> ﬁb pergjithesi ndryshime te "tregut ne te ardhrnen si dhe

-,pﬁryshimet ge mund te pesojne parametra te vegante te

Qﬁrones apo te zones ku ndodhet prona objekt vleresimi.

Emri i Vleresuesit : Lirije KRUJA ,

Kualifikimi : Vleresuese e Pasurive te Paluajteshme,
Shkalla Pare,ligense Nr.0053
Inxhinjere Ndertimi, ligense K-204/2,2-1543/3

dhe Supervizore e Kolaudatore ligense 1543

Wra
MERIA E VLERESUESVE TE
URIVE TE PALUAJTSHME

) Q\% Ing.Konstruk. LIRI KRy, |

Vi s
| Ear?s;fu_s,r (Shkalla e ).r¢) |
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PAMJE TE GARAZHIT(BODRUMIT) I PERSHTATUR NE DEPO

OBJEKT VLERESIMI




"'REPUBLIKA E SHQIPERISE
2 DHOMA E NOTERISE TIRANE
- <3¢ REP.

—~—__ VERTETIM

Sot me date 22/11/2006, perpara meje JULIAN ZHELEGU, noter prane Dhomes se
_ Noterise Tirane, u paraqit personalisht Znj. Lirije Kruja, shtetase shqiptare, inxhiniere
1 : : ndertimi, vieresuese e shkalles se Pare per Pasurite e Paluajtshme, me nr. Licence SVP
o Nr. 0053, madhore me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, e cila me deklaroi se
bashkangjitur ketij vertetimi eshte nje Raport Vieresimi i dates 05/11/2006 i hartuar me

me vullnetin e saj te lire dhe te plote, dhe une noteri vertetoj regullisht nenshkrimin e
saj.

NOTER
JULIAN ZHELEGU




AKT VILERESIMI AUTOMJETI

Tirane me 09.11.2006

Une i nenshkruari Ing.Eduart Shytermeja ekspert autoteknik me license nr.! 21.03.
2006 jam thirrur me cilesine e mesiperme per :

Te vlersohet sot autovetura tip Audi A4 me targe TR3417G duke u bazuar ne gmimet e
tregut Shqiptar.
Per kete qellim me jane vene ne dispozicion gjithe dokumentacioni teknik I autovetures
si;

¢ Leje e qarkullimit nr.049306 dt.24.08.2000

¢ Polica e sigurimit nr.0244528 dt.09.09.2006 (kompania siguruese Atlantik)

e Kontrata e shitjes 4172 Rep. 1612 kol. 27.06.2006.

Nga kqyrja ne vend ¢ autovetures tip Audi A4 me targe TR3417G konstatoj keto
karakteristika te saj;

» Autovetura tip Audi A4 me targe TR3417G ka kete numur shasie
WAUZZZ8DZTA294697

* Autovetura tip Audi A4 me targe TR3417G eshte vit prodhimi 1996 ( ky tip
automjeti ka filluar prodhimin nga 1994-2000).

e Modeli eshte 8D, emertimi tregetar A4 tipi A4 .

e Autovetura tip Audi A4 me targe TR3417G ka kater dyer, lloji karburantit
benzene, e tipit limuzine,

s Prodhimi i kesaj autoveture eshte prodhuar ne Gjermani ingol stadt.

e Autovetura tip Audi A4 me targe TR3417G ka kamio automatike, dhe ngjyre gri
metalizato, A.B.S , AIRBAG, kondicioner, radiokasetofon, antifurt, kjo
autoveture eshte e klasit mbi te mesem..

o Autovetura ka pershkruar 64.441 km.

Duke pare karakteristikat e saj teknike kjo autoveture ka gjendje teknike shume te mire.
Per te vieresuar kete autoveture kam shfrytezuar dhe literaturen ne garkullim te tregut
europian te shitblerjeve fe autoveturave dhe konkretisht, trgun gierman dhe ate Italian.
Duke ju referuar Quattro nr.6 2003 gjindet Audi A4 1,6 7.550 Euro; Audi A4 av. 9000
Euro per vit prodhimi 1996,

Duke ju referuar automobilismo te vitit 1999 A4 1,6 22.5 milion lireta afersisht 11.300
euro.

Manuali 1 vitit 2001 me keto karakteristika afersisht 10.400 — 11.600 euro. Manuali |
vitit 2000 me km. 0 47,5 milion lireta afersisht 24.000 euro.

Duke ju referuar autolist I 6 2003 kemi ;

A4 1,6 101PS benzene viti 1996 6610 — 7710 euro per 120.000 km te pershkuara.

9880 — 11.370 euro per 75.000 km viti prodhimit 1999,

Auto scout nr.24
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ik 4{1 ;6 Benzine kamio automatike kater cilindra 56.000 km viti prodhimit 1998 me
“ vlere:6/600 euro.
AV A4 avant 1,8 combi benzene kamio automatike e vitit 1996 me 66.000 km te
~—pérshkuar 6.600 euro.
Duke ju referuar autolist 04.2005 Audi A4 1,6 me 132.000km e vitit 1996 5.070 —
6.780 euro .
Mobile audi A4 1,8 me kamio automatike benzene me 98.931 km 5.800 euro .
Te gjitha ofertat do ti bashkangjiten ketij materiali.
Ne perputhje me gjendjen aktuale teknike te kesaj autoveture si kilometrar ¢
pershkruara dhe sensoret ¢ ndryshem e vieresoj sit e pranueshme mesatarisht me
vieren 6.100 euro.
Ky mjet I cili kushton ne gjermani 6.100 euro 1 duhet nje kosto e thjeshtuar transporti,
perfshire dhe te gjithe taksat e nxjerjes se dokumentacionit te eksportit, taksat e
autostradave, taksa e transportit rrugor dhe atij detar te cilat me nje saktesi te
konsiderueshme kapin vlerat 800 — 1000 euro dhe mesatarisht 900 euro. Atehere do te
kishim vleren e mjetit ; 6.100 + 900 = 7.000 x 124 = 868.000 leke.
Nje autoveture e cila hyn ne teritorin e Republikes se Shqiperise paguan dhe nje taks
doganore e cila mbeshtetet ne baze te Kodit Doganor;
a) cmimi fatures
b) vellimi I mjetit
¢) viti prodhimit
d) lloji karbuarantit
Dhe totali 1 kesaj takes arrin vleren 170.000 leke .
Gjithashtu ky mjet qe te garkulloj ne vendin tone ne baze te Kodit Rrugor duhet te
pajiset me dokumentacionin perkates prane D.P.SH.T.Rrugor shpenzime te cilat kapin
vleren 35.000 leke.
Perfundimisht kjo autoveture tip Audi A4 1,6 (1595cm3), 74 kw( 101ps) benzene kamio
automatike kater cilindra gri metalizato me shpejtesi 191 km/h me konsum karburanti
10,8 — 6 — 7,7 litra per 100 km me akseleracione 0 — 100 km 12,9 sot ne tregun shqiptar
ka vleren ;

868.000 + 170.000 + 35.000 leke 1073000 Jeke.

!

EKSPERT
/2

Ing.Eduart Shytermeja

( ) l‘ L/L,"'\.’//’.

\ W - (N8.F.
~- EXSPE
Lig

. -



AULLOCOULLS - Lictallansicht Page 1 of |

EUR6600 |, .

£UR 6.600 TRy,
: \ . .
E:rs;.:injn\,-.wh:fx 0271998 ! Finanzigren
¥iometersfand, 56000 PV
Craltaplt ) el t
bkl 4 \ Benz:n Audi Bank Arsd

1! 747101
i Silber metalhe
f Autemat
/ 5 Flnangieren, .
- .
*"ﬁn‘r’gqm,,:'xy 1595 ¢m? ‘easen.
- it i . B
. I‘"’"' : » Wailere dder Versichern,
28 5 » Drruckansicht w Tipp wersendan
Fahrzeugart Gebravchiwagan * Fahrzeug parken & in e Jargiz ¢ral i Direct Banking.
lgaenavacht 1200 kg = Anzei melden
. hFI Finangserung higr vergteichaat
hiar vergleichan Fahrreuganbieter _
und bis 2y 40% sparen D-30627 Hannover o ?J'- :.:._.:i,“
Tel. 1: 0511 5477206

B Derwfermeeren’ 1o 7: 0180 93193935
Priavg Chack

schwacke.de Anfrage an Fahrzadganhietar
Abrtta fmty, "
F'nﬂrl.’t]IE:‘ul.'.eﬁ'lul"g -
des 3t Bark Al Bk e ke Hame
Ta b wchie Audi A4 Check Ihre E-Mad
Allg Audi Tests
Tel

. ST i rattnag Waitere Bemerkungen und Fragen
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE - STUDIO NOTERIE
_NR 4/ REP. MALLKUGI & SADUSHAJ
NR.((r2 KOL.

; o l-’:\ T

4

- "‘l: ) - :‘." Q‘&_ 'i?i‘é;:.‘\: }

«__ Sotune date 27.06.2006 (dymij& e gjashib) <para meje Mimoza Sadushaj, Notere ne

“~—-Qytélin Tirane, me zyre ne Rr. * Vigo @Sﬂéﬁll 13/1, u paragiten personalisht palet
kontraktuese ; CANL e

PALA SHITESE: BARDHYL CANAJ,| biri | Nimetit, lindur me 29.08.1959 ne Tirane dhe
banues ne Tirane , madhor, me zotesi juridike per te vepruar, me pasaporte nr 0013815.

PALA BLERESE: Shogeria “ Rio Farma “ sh.p k. regjistruar prane Gjykates se Rrethit
Tirane me vendimin nr 6684 date 13.09.1993, perfagsuar nga Bardhyl Canaj, | biri |
Nimetit, lindur me 29.08.1958 ne Tirane dhe banues ne Tirane, madhor, me zotesi
juridike per te vepruar me nr dokumenti 0013815.

ME OBJEKT : Shitje e nje autoveture tip “AUDI A 4, ne baze te Nenit 705 e vijuesa te
Kodit Civil.

Pala shitese eshte pronar i nje autoveture tipi "Audi"A4 me numer shasie
WAUZZZ8DZTA294697, ngjyre gri , prodhim | vitit 1996, me benzine, me targe TR 3417
G pronesi te cilen e verteton me lejen e qarkullimit Nr. 049306 date 24.08.2000.

ture, pala shitese deklaron se ja shet pales, blerese kundrejt ¢mimit
.000.000 Lek (nje million leke) shume e cila eshte likujduar jashte kesaj zyre.

Edhe pala blerese eshte dakort te bleje autoveturen si me siper, kundrejt shumes
1.000,000 Leke.

Pala blerese mori ne dorezim autoveturen se bashku me dokumentet e pronesise dhe me
noterimin e kontrates behet pronar i saj.

Kontrata u hartua nga une Noterja ne tre kopje te njejta ju lexua paleve me ze te larte dhe
qarte te cilet e kuptuan permbaijtjen e saj dhe megenese ajo shpreh vulinetin e tyre te lire
dhe te plote e nenshkruan ate perpara meje dhe une e vertetoj ate sipas ligijit.

BLERES

Shogeria “ RIO FARMA” sh.p.k.




PAMJE E AUTbMJ ETIT OBJEKT VLERESIMI




. NR._/535 REP.

_REPUBLIKA E SHQIPERISE
. ' DHOMA E NOTERISE TIRANE

‘NR. 2% KOL.
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VERTETIM I

Sot me date 22/11/2006, perpara meje JULIAN ZHELEGU, noter prane Dhomes se
Noterise Tirane, u paraqit personalisht Z. Eduart Shutemeja, shtetas shgiptar, inxhinier
mekanik, me License Nr. 1 te leshuar me date 21.03.2006, madhor me zotesi te piote
juridike dhe per te vepruar, i cili me deklaroi se bashkangjitur ketij vertetimi eshte nje
Raport Vleresimi i dates 09/11/2006 i hartuar me me vullnetin e tij te lire dhe te plote,
dhe une noteri vertetoj regullisht nenshkrimin e tij.

NOTER
JULIAN ZHELEGU
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/'@ KZRKESE

KhRKUES/ZmQIRIA ABAZI i biri i Hyseinit,dtl 1945,1indur ahe banues
ne Tetove_. .' o | |
BARDHYL CANI. 1 olrl i Nlletlt avl l9b9 Danueb ne Tgrane,
rrugd” A, Frdsnsrl” baliatl nr 9, snk 4 ap 43.

'OBJmKTI/KQTKOJme regglbtrlmln tone sl person juriaik si shoqsri me
- PERGJEGI ST Ti KUBIZUAR me amrln ”HIO FARML“ per. 1e ushtru
ar akthltetln prlvat ne fusnen e tregetimit ahe te prodhim
me shumice dhe pakice medikamente te ndryshme, Iarmaceutike

fmport eksport, pdlSJ@ instrumenta medicinale dhe sanitare,
ushqlma dietale per femije ne baze te nenit 2 ¢ © te 11gj
nr 7512 dhe Kodait tregetar te R.shqiperise,

GJYKATES SE RRETHIT |
TIRANE

N¢ kerkussit jemi perkatesisht banues te Republlkes
Se Magaaonise te gytetit te fetovas ahe banuees te Repuolikes s she
perise ne.gytetin ¢ Tiranes ahe kKerkojme per'intéresat tona vetjake
si dne'per Ti ardour ne ndinuie gytetvareve ue ndrysnem'te ushtrojme
Véprlmtari private ne fushen & tregetimit me shumice dhe pakice arti
Kuj ve nuryshem‘farmaoaunike;proahimin @ tyre,Import eksport,si uhe
Bregetlmin ¢ paisjeve unw 1nubrum.uuave meaicinale, sanlvare,ushqime
Qietale per femije. ' _ _

Kele veprimitari privave xernOjiie ve ﬁsbrojme duke kri
Juar Stherine me pergjlegjesi te kurizuar mg emrin'”ﬁlo —FAHME? me
qendre ne gytetir ¢ Tiranes dhe me kapital prej 10.000 U.S.D. te
‘naars 10% per pa?on quipetare ahe 9O% per palen Mageaonasge.

MeQenese per ushtrimin ¢ kesaj veprimtarie private ne
VOJiBGt regaistriml im prane Gaykates 8@ nretnlt I*rane ne baze ahe
e nenit 19 te Lingt nr 7652 date 4.11.1992 kerkojme regalsbrimin 9
shogerise tone si person juridik per te ushtruar_aktivitet privat ne

Bushen ge percaxtuam me lart., ‘ - Qi_ﬂ;
' Bashkalidhur jane:Kontrats ¢ Statuti
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Sashkallidhur jane giiviasiou dhe Vepoiml i GJyiates se gretnit
1 ¢ill na njeh ne keprive.it sl person juriaik.
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Tirane me 13,9.19493,




